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معاون درمان دانشگاه علوم 
پزشکی شیراز خبر داد:
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سرطان‌ به تجهیزات 
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سرپرست وزارت خارجه:
لبنان یک جهنم بدون بازگشت 
برای صهیونیست‌ها خواهد بود

علی باقری‌کنی، سرپرست وزارت امور خارجه 
در حاشیه جلسه در جمع حضور خبرنگاران، 
گفت: در کشورهایی که برای شهروندان ایرانی 
در هنگام رأی دادن یا پس از آن مزاحمت‌هایی 

ایجاد شده است، نمایندگی‌های ...

خانه‌دار شدن در فارس به کجا رسید؟
وزیر کشور: 

همه مقدمات برای برگزاری 
انتخابات فراهم است رأی مردم 

حق‌الناس است
 احمد وحیدی، وزیر کشور در حاشیه جلسه 
هیئت دولت در جمع خبرنگاران اظهار کرد: در 
آستانه انتخابی بزرگ در روز جمعه هستیم و 

همه مقدمات برای برگزاری این ...

رئیس قوه قضاییه: 
انتخابات سرنوشت‌سازی در 

پیش داریم
اژه‌ای،  محسنی‌  غلامحسین  حجت‌الاسلام 
رئیس قوه قضاییه طی سخنانی در اولین 
همایش ملی حدنگاری اراضی و املاک، ضمن 
اشاره به در پیش بودن مرحله دوم انتخابات 

ریاست‌جمهوری چهاردهم و اهمیت ...
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وقت طلاست

گران شدن کلاس‌های تفریحی، ورزش و آموزشی منجر به 
آن شده است که اوقات فراغت دانش‌آموزان گران قیمت 
باشد و بسیاری به نشاندن طولانی مدت پای تلویزیون 
یا تلفن همراه مجبور نماید. با وجود اینکه سازمان ها و 
نهادهای مختلف، پیش از فصل تابستان برای روزهای 
فراغت دانش آموزان برنامه ریزی می ‎کنند، هنوز هم این 
انتقاد به متولیان اوقات فراغت در حوزه های مختلف وارد 
است که رشد این برنامه ها تا حدی شعاری است. مردم 
بر این باورند آمار و ارقامی که سازمان های مختلف درباره 
اوقات فراغت می دهند، مشکل خانواده ها را چندان حل 
نمی کند؛ زیرا بضاعت مالی بسیاری از آن ها به استفاده 
از این کلاس‎ها نمی رسد. می گویند تابستان فصل فراغت، 
استراحت، تفریح، سفر و رفتن به کلاس های مختلف است 
اما برای برخی بچه های این شهر، طرح موضوع فراغت، 
کمی شبیه شوخی است. معمولاً گفته می شود متولیان در 
حوزه های مختلف برای اوقات فراغت میلیون ها دانش آموز 
برنامه ریزی کرده اند اما انگیزه و هزینه، دو عاملی است 
به عنوان ویژگی‎های اوقات فراغت برای دانش‌آموزان 
است. برنامه ریزی برای اوقات فراغت از وظایف دولت ها 
محسوب می شود و در بیشتر کشورهای جهان، سازمان ها 
و نهادهایی برای این منظور ایجاد شده اند. در کشور ما نیز 
اوقات فراغت، توجه دولت ها را به خود جلب کرده است 
و نهادهای مختلفی مثل وزارت ورزش وجوانان، کانون 
پرورش فکری کودکان ونوجوانان و سازمان دانش آموزی، 
مشغول سیاست گذاری در این امر هستند. »وزارت 
آموزش وپرورش و کانون پرورش فکری کودکان و نوجوانان 
از سازمان های تأثیرگذار در روند برنامه ریزی اوقات فراغت 
قلمداد می شوند فرهنگ سراها یکی از ظرفیت‌ها است 
که در جغرافیای شهری استفاده کرده است. به عبارتی، 
فرهنگ سراها یکی از مجموعه های پای کار اوقات فراغت 
هستند که طرف‌د‌اران و مخاطبان زیادی دارند هر چند 
که و تفاوت این مراکز با دیگر مجموعه های اوقات فراغت، 
این است که کلاس ها با کمترین هزینه می شود اما 
پوشش‌دهی کامل جمعیت شهرها و عدم گستردگی از 
فرهنگسراها خود عاملی است که این مراکز نتواند جوابگو 

تمام نیازها باشد.

وزیر صمت: 
خودروسازان به زودی باید ماشین 

قسطی بفروشند
تسنیم- عباس علی آبادی، وزیر صنعت، معدن و 
تجارت در مورد وضعیت تولید و عرضه خودرو، اظهار 
کرد: به زودی به نقطه‌ای می‌رسیم که خودروسازان باید 
وام بدهند و خودروهایشان را به‌صورت قسطی بفروشند 

تا مردم خودرو خریداری کنند.
وی افزود: البته در حال حاضر خودروسازان این کار 
را می‌کنند، اگر برنامه‌هایی که تدارک دیده شده 
محقق شود در آینده نزدیک شاهد خواهیم بود که 
خودروسازان برای اینکه مردم خودرو بخرند باید به آنها 

وام بدهد.
علی آبادی تأکید کرد: بنابراین مردم برای خرید خودرو 
عجله نکنند و خودرو را به عنوان کالای سرمایه‌ای 

خریداری و در پارکینگ‌های خود قائم نکنند.
وی با بیان اینکه حس نگرانی از کاهش ارزش پول گاهاً 
منجر به بروز چنین اتفاقاتی می‌شود، گفت: بسیاری از 
پدیده‌های اقتصادی ناشی از احساس جامعه است، البته 
از آنجا که احساس جامعه ناشی از عوامل مختلفی است 
لذا آن را باید محترم شمرد. اما مردم بدانند که وضعیت 
اقتصاد کشور رو به بهبود است. علی آبادی با تاکید بر 
اینکه مردم خودروهایی را که خریداری می‌کنند قائم 
نکنند، گفت: توصیه می‌کنم با بررسی این کار را انجام 

دهند زیرا بعداً ممکن است متضرر شوند.
وزیر صنعت، معدن و تجارت اظهار کرد: مطابق 
پیش‌بینی‌ها تولید و عرضه خودرو به حدی می‌رسد که 

بیشتر از تقاضای موجود در بازار خواهد بود.

ثبت‌نام آزمون استخدامی ۱۴۰۳ 
دستگاه‌های اجرایی از آغاز شد

فارس- با توجه به مجوزهای صادره از سوی سازمان 
اداری و استخدامی کشور، به‌منظور تأمین نیروی انسانی 
موردنیاز در دستگاه‌های اجرایی کشور، شرایط و ضوابط 
عمومی و اختصاصی برای استخدام در دوازدهمین 
امتحان مشترک فراگیر دستگاه‌های اجرایی کشور 
توسط مرکز آزمون جهاد دانشگاهی اعلام شد. ثبت‌نام 
متقاضیان در این آزمون استخدامی تا ۲۳ تیرماه ادامه 
خواهد داشت و تاریخ دریافت کارت ورود به جلسه و 
زمان برگزاری آزمون نیز روزهای ۹ و ۱۲ مردادماه 
۱۴۰۳ اعلام‌ شده است .دفترچه راهنمای دوازدهمین 
امتحان مشترک فراگیر دستگاه‌های اجرایی کشور از 
امروز منتشر شده و علاقه‌مندان می‌توانند برای کسب 
اطلاعات بیشتر و دریافت دفترچه به وبگاه مرکز آزمون 
جهاد دانشگاهی به نشانی www.hrtc.ir مراجعه کنند.
داوطلبان می‌توانند در دو حوزه مشاغل عمومی و 
مشاغل تخصصی در دوازدهمین امتحان مشترک فراگیر 
دستگاه‌های اجرایی کشور شرکت کنند. مشاغل عمومی 
شامل مواردی مثل حسابداری، کارشناس امور مالی، 
کارشناس روابط‌عمومی، کارشناس فناوری اطلاعات، 
کارشناس توسعه منابع و کارشناس برنامه‌وبودجه 
است و مشاغل تخصصی نیز مواردی است که جزئیات 
و شرایط احراز آن در دفترچه راهنمای دوازدهمین 

امتحان درج شده است.

صداوسیما- هادی طحان‌نظیف، سخنگوی شورای نگهبان با 
اشاره به اینکه شورای نگهبان در نظام حقوقی و سیاسی جمهوری 
اسامی ایران، جایگاه خطیری دارد و این شورا وظایف مهمی 
دارد که در قانون اساسی آمده است، تصریح کرد: مهم‌ترین 
وظایف شورای نگهبان تطبیق مصوبات مجلس شورای اسلامی 
اعم از طرح و لایحه با شرع و قانون اساسی، تفسیر اصول قانون 
اساسی )طبق اصل 98 قانون اساسی( و نظارت بر انتخابات‌های 
 ریاست‌جمهوری، مجلس شورای اسلامی و مجلس خبرگان رهبری 

و همه‌پرسی است.
وی تأکید کرد: تطبیق مصوبات مجلس شورای اسامی با قانون 
اساسی در سایر کشورها نیز انجام می‌گیرد و این کار در راستای 
پاسداری و صیانت از قانون اساسی است. در ایران، این وظیفه 
برعهده شورای نگهبان است. اما در سایر کشورها نهادهای مشابه 
همچون شورای قانون اساسی، دادگاه عالی فدرال و قضات این کار 

را انجام می‌دهند.
سخنگوی شورای نگهبان در خصوص ساختار این شورا نیز گفت: 
تعداد اعضای شورای نگهبان 12 نفر است که شش نفر آن فقیه و 
شش نفر حقوقدان هستند. فقها طبق قانون اساسی توسط رهبر 
معظم انقلاب انتخاب می‌شوند. حقوقدانان نیز طبق قانون اساسی، 
از میان افرادی که رئیس قوه قضائیه معرفی کرده توسط نمایندگان 
مجلس انتخاب می‌شوند. حقوقدانان فعلی برخوردار از سابقه 

دانشگاهی یا قضاوت هستند.
وی درباره وظیفه تفسیر اصول قانون اساسی بیان کرد: در نظام 
جمهوری اسامی ایران مرجع تفسیر اصول قانون اساسی، شورای 

نگهبان است. از ابتدای تشکیل نظام جمهوری اسلامی تاکنون بیش 
از صد تفسیر از اصول قانون اساسی در پاسخ به درخواست مقامات 

اجرایی یا با تشخیص اعضا ارائه شده است.
طحان‌نظیف در رابطه با وظیفه نظارت بر انتخابات هم اظهار 
داشت: نظارت شورای نگهبان بر انتخابات‌ها یک نظارت عام 
و مؤثر است و شامل تمامی فرآیندها از ابتدا تا انتها می‌شود. 
بررسی صلاحیت‌های داوطلبان انتخابات‌ها نیز توسط شورای 
 نگهبان انجام می‌شود. شورای نگهبان باید شرایط قانونی را درباره 

داوطلبان احراز کند..
طحان‌نظیف همچنین در پاسخ به سؤال مجری اعام کرد: 
ما در شورای نگهبان نگاه حزبی و جناحی به افراد نداریم. ما 
با عینک سیاسی به افراد نگاه نمی‌کنیم. شورای نگهبان یک 

نهاد تخصصی و یک نهاد فقهی و حقوقی است که بر مبنای 
قانون اساسی و فقه عمل می‌کند. صلاحیت افرادی که ثبت‌نام 
کردند، فارغ از گرایش‌ها و خاستگاه‌های سیاسی آن‌ها بررسی 
شد. ما تنها آن اوصافی )مدیر و مدبر، رجل سیاسی و مذهبی، 
 امانتداری و...( که در قانون اساسی ذکر شده را در مورد 

افراد بررسی کردیم.
وی درباره فرآیند بررسی صلاحیت‌ها هم توضیح داد: پرونده‌های 
تمام آن ۸۰ نفری که ثبت‌نام کرده بودند در صحن شورای نگهبان 
بررسی شد. طبق قانون از دستگاه‌های مرجع استعلام گرفته شد. آن 
استعلام‌ها به همراه اسناد و مدارک و همچنین سوابق و خدماتی که 
داشتند در جلسات شورای نگهبان مطرح شد. اعضا به طور مستقل 
و آزادانه درباره پرونده‌ها به اظهارنظر پرداختند و در نهایت برای هر 
یک از پرونده‌ها بدون اینکه نگاهی به سایر پرونده‌ها داشته باشیم، 

رأی‌گیری به صورت مخفی انجام شد.
سخنگوی شورای نگهبان تصریح کرد: از نظر شورای نگهبان، تمام 
آن ۶ نفری که احراز صلاحیت و به عنوان نامزدهای نهایی معرفی 
شدند، برخوردار از ویژگی‌های مندرج در قانون اساسی بودند. آن 
کسانی هم که صلاحیتشان احراز نشد فاقد یک یا چند ویژگی 

مندرج در قانون بودند.
طحان‌نظیف در ادامه گفت: آیت‌ا... رئیسی حدود ۴۰ روز پیش در 
یک حادثه تلخ و دردناک با همراهانش به شهادت رسید. بنابراین 
مقدمات و تمهیدات انتخابات چهاردهمین دوره ریاست‌جمهوری در 
کمتر از ۴۰ روز فراهم شد؛ این موضوع نشان‌دهنده ثبات، اقتدار و 

استحکام نظام جمهوری اسلامی ایران است.

رئیس‌جمهور  خانواده  و  زنان  امور  معاون  ایرنا- 
گفت: در ستاد ملی زن و خانواده ۶ مصوبه داشتیم. 
مکرراً ذکر کردند که دولت می‌خواهد کودک 
همسری را رواج دهد. ازدواج دختران زیر ۱۵ 
سال از ۱۴۰۰ تا ۱۴۰۲ بیش از ۳۲ درصد کاهش 
داشت. ازدواج زنان زیر ۱۸ سال در این مدت ۲۵ 
درصد کاهش داشته است. همه اینها نشان می‌دهد 
 که دولت تاش می‌کند که از زنان و کودکان 

حمایت ویژه داشته باشد.
انسیه خزعلی، در حاشیه جلسه هیئت دولت در 
جمع خبرنگاران بیان کرد: یکی از مسائلی که در 
اذهان جا می‌انداختند این بود که این دولت سیزدهم 
می‌خوهد زنان را از فعالیت اجتماعی بازدارد و به 
خانه بازگرداند. تسهیلات مشاغل خانگی که ۸۰ 
درصد آن توسط خانم‌ها انجام می‌شود در دولت 
سیزدهم ۲۵ برابر شده است. معاونت برای اینکه این 
قانون را به مرحله اجرا درآورد سعی کرد با هماهنگی 
دستگاه‌های اجرایی و دادن طرح‌هایی همچون طرح 
حمایت از دهه شصتی‌ها که مشکل مسکن، اشتغال و 

.. داشتند را حل کند. وی در ادامه بیان کرد: آموزش 
والدین طرح ملی دیگر بود که طرح زندگی و بالندگی 
را پوشش دادیم که فرزندان را با سبک زندگی صحیح 
آشنا شوند. در مساله مسکن لایحه ۴ قلوها و بعد 
۴ فرزندی‌ها را پیگیری کردیم که تاکنون ۷۵ هزار 
نفر از خانواده‌های پر جمعیت زمین رایگان دریافت 
کرده‌اند. پنج حرکت برای زنان سرپرست خانوار 
انجام شد. پنجره واحد به منظور انجام تلاش‌ها به 
صورت منسجم، صندوق ضمانت سرپرست خانوار، 
بازارچه‌های فروش که در سفرهای استانی به تصویب 
رسید، قرارداد بازارچه مجازی و تسهیلات ویژه و 
تسریع مجوزها که موجب شد بسیاری از مشکلات 

کارآفرینی این بزرگواران مرتفع شود.
خزعلی تأکید کرد: در ستاد ملی زن و خانواده ۶ 
مصوبه داشتیم. مکرراً ذکر کردند که دولت میخواهد 
کودک همسری را رواج دهد. ازدواج دختران زیر ۱۵ 
سال از ۱۴۰۰ تا ۱۴۰۲ بیش از ۳۲ درصد کاهش 
داشت. ازدواج زنان زیر ۱۸ سال در این مدت ۲۵ 

درصد کاهش داشته است.

ایرنا- سخنگوی حکومت سرپرست طالبان 
درباره آزادی دو تبعه آمریکایی در افغانستان، 
اظهار داشت: آمریکا برای آزادی اتباعش 
باید شرایط ما را بپذیرد. ذبیح‌ا... مجاهد در 
یک نشست مطبوعاتی با رسانه‌های افغان و 
بین‌المللی نتیجه سومین نشست دوحه را 
موفقیت‌آمیز خواند و گفت: برنامه‌هایی که در 
این نشست توسط نمایندگان طالبان تشریح 
شد، مورد استقبال نمایندگان کشورهای 
حاضر در این نشست قرار گرفت. وی افزود: در 
این نشست درباره برداشتن موانع بین‌المللی از 
توسعه بخش‌های خصوصی و دیگری اهمیت 
مبارزه با مواد مخدر و چالش‌هایی که در ارائه 
بدیل آن برای افغانستان به وجود خواهد آمد، 
مورد بحث قرار گرفت. مجاهد با قدردانی از 
کشورهایی که از درخواست دسترسی کابل 
به پول‌های مسدود شده،حمایت کردند، اظهار 
نمایندگان کشورهایی مثل روسیه،  داشت: 
ایران و پاکستان از جمله کشورهایی بودند 

که از این درخواست ما حمایت کردند. وی 
درباره درخواست‌ جامعه جهانی برای از بین 
رفتن کشت خشخاش و فساد در افغانستان، 
تأکید داشت: ما در طول سه سال توانسته‌ایم 
در این عرصه خواسته‌های آنان را محقق 
کنیم. مجاهد شرط پذیرفتن کنوانسیون‌های 
بین‌المللی را متضاد نبودن آن در نسبت با 
ارزش‌های اسامی عنوان کرد و گفت: تا 
زمانی‌که مفادهای آن خلاف ارزش‌های دینی 
ما باشد هرگز آن‌ها را نخواهیم پذیرفت. وی 
با اشاره به اینکه با هیئت آمریکایی در دوحه 
درباره‌ی آزادی دو شهروند آمریکایی گفت‌وگو 
کرده است، افزود: »شرایط افغانستان باید 
پذیرفته شود، ما نیز اتباعی داریم که در 
آمریکا زندانی هستند، در گوانتانامو زندانی 
هستند. در بدل آنان )دو آمریکایی( باید 
ما اتباع خود را رها کنیم، وقتی‌که اتباع 
آمریکایی برای آنان مهم باشند، برای ما 

افغان‌ها مهم هستند«.

سخنگوی شورای نگهبان: 

با عینک سیاسی به افراد نگاه نمی‌کنیم

معاون امور زنان و خانواده رئیس‌جمهور:

 ازدواج دختران زیر ۱۵ سال، ۳۲ درصد 
کاهش یافت

سخنگوی حکومت سرپرست طالبان: 

آمریکا برای آزادی اتباعش باید شرایط 
طالبان را بپذیرد

واریز علی‌الحساب ۳ میلیون تومان به 
حساب بازنشستگان تأمین‌اجتماعی

 
ایسنا- مدیرعامل سازمان تأمین‌اجتماعی، از پرداخت 
مبلغ سه میلیون تومان بابت علی‌الحساب متناسب‌سازی 
و معیشت بازنشستگان برای ماه‌های فروردین تا خرداد 
ماه خبر داد. موسوی با اشاره به رویکرد دولت مردمی 
سیزدهم و شهید جمهور در مورد ارتقای معیشت اقشار 
بازنشسته و مستمری‌بگیر گفت: یکی از دغدغه‌های اصلی 
و مهم دولت مردمی سیزدهم و شخص رئیس‌جمهور 
شهیدمان حضرت آیت‌ا... رئیسی، توجه به معیشت و 

زندگی بازنشستگان و مستمری‌بگیران بود.
مدیرعامل سازمان تأمین‌اجتماعی افزود: در استمرار 
این نگاه، دولت محترم براساس مصوبه‌ای که در 
هفته گذشته به موجب قانون بودجه داشت؛ به همه 
صندوق‌های بازنشستگی اباغ کرد که سه میلون 
تومان بابت متناسب‌سازی فروردین تا خرداد به‌صورت 
علی‌الحساب برای متناسب‌سازی و معیشت بازنشستگان 
عزیز؛ واریز کنند. ما هم اعلام کرده بودیم که در تلاش 
هستیم به محض تأمین منابع که رقمی بالغ بر ۱۲ 
هزار و ۶۰۰ میلیارد تومان را شامل می‌شود؛ این مبلغ 

علی‌الحساب را پرداخت ‌کنیم.

اقساط وام جدید ۸۰۰ میلیونی مسکن 
چقدر است؟

ایسنا- معاون وزیر راه و شهرسازی با بیان اینکه وام 
۸۰۰ میلیون تومانی نهضت ملی مسکن توسط سرپرست 
ریاست جمهوری به بانک مرکزی ابلاغ شده است گفت: 
اقساط این تسهیلات به صورت پلکانی است و در دو 
سال اول مبلغ اقساط ۵ میلیون و ۹۰۰ هزار تومان 

خواهد بود.‌
هادی عباسی اظهار کرد: بر اساس ابلاغ مصوبات جلسه 
هجدهم شورای عالی مسکن، بحث وام ۸۰۰ میلیون 
تومانی توسط سرپرست ریاست جمهوری به بانک 
مرکزی ابلاغ شده است. این تسهیلات به صورت پلکانی 
است که در دو سال اول مبلغ اقساط پنج میلیون و ۹۰۰ 
هزار تومان خواهد بود. وی افزود: بانک‌ها موظفند ۲۰ 
درصد سهم پرداخت خود را در بخش مسکن انجام دهند 

در غیر این صورت مشمول جریمه مالیاتی می شوند. 

اولین حضور ایران به عنوان عضو رسمی 
در اجلاس سران سازمان شانگهای

 
ایرنا- سرپرست ریاست جمهوری به منظور شرکت 
در بیست و چهارمین اجلاس سران سازمان همکاری 
شانگهای عازم آستانه پایتخت قزاقستان شد. محمد 
به منظور شرکت در بیست و چهارمین اجلاس 
سران سازمان همکاری شانگهای در صدر هیئتی 
 عالیرتبه سیاسی و اقتصادی به آستانه پایتخت 

قزاقستان سفر کرد.
مخبر در این سفر علاوه بر شرکت و سخنرانی در بیست 
و چهارمین اجلاس سران سازمان همکاری شانگهای، 
دیدارهای دوجانبه‌ای نیز با برخی سران کشورهای عضو 

این سازمان خواهد داشت.

تغییر در یارانه‎ها 
شهریور‌ماه دهک‌بندی‎ها تغییر می‌کند

در مباحث اقتصادی مناظره‌کنندگان موضوع 
یارانه نیز مطرح گردید. اکنون این سؤال مطرح 
شده است که امکان قطع یارانه‎ها وجود دارد؟ 
دولت در پایان سال گذشته با تغییر روال معمول، 
به منظور افزایش انگیزه مردم، زودتر اقدام به 
واریز یارانه نقدی دهک یک تا سه کرد تا افراد 
 بیشتری فرصت برای بررسی و تصمیم‌گیری 
داشته باشند. دولت اواخر پارسال روال همیشگی را 

به‌هم زد و برای ایجاد انگیزه مضاعف، اعلام کرد یارانه 
نقدی دهک یک تا سه زودتر واریز خواهد شد تا آن‌ها 
فرصت بیشتری برای بررسی و تصمیم‌گیری داشته 
باشند. سرپرستان خانوار، قبل از این تصمیم، فارغ از 
رتبه و جایگاه خود در دهک‌بندی درآمدی، دقیقاً در 
تاریخ ۲۱ ماه یارانه نقدی را می‌گرفتند و به میل و 
اختیار خود مجاز بودند آن را در قالب کالابرگ خرج 

کنند یا به روش محبوب از...

استاندار فارس:

فارس در سواحل خلیج 
فارس شهر بندری می‌سازد
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رهبر انقلاب در دیدار تولیت جدید، مدیران و جمعی از اساتید 
مدرسه عالی شهید مطهری:

مرحله دوم انتخابات 
ریاست‌جمهوری 

بسیارمهم است



اژه‌ای،  صداوسیما- حجت‌الاسام غلامحسین محسنی‌ 
رئیس قوه قضاییه طی سخنانی در اولین همایش ملی 
حدنگاری اراضی و املاک، ضمن اشاره به در پیش بودن 
مرحله دوم انتخابات ریاست‌جمهوری چهاردهم و اهمیت 
رعایت اخلاق اسامی توسط آحاد مردم به ویژه کارگزاران، 
اظهار کرد: رعایت اخلاق اسامی این روز‌ها بیش از اوقات 
دیگر لازم است. گاهی اوقات مانند شرایط این روز‌ها و 
هفته‌ها، نقد جای خود را به تخریب و بیان مطالب خلاف‌واقع 
می‌دهد و بعضاً این موارد منتهی به توهین و افترا می‌شود. 
گاهی آنقدر به دیگران و اشکالاتشان می‌پردازیم که از 
ضعف‌ها و اشکالات خود غافل می‌شویم. علی‌ای‌حال، همگان 
باید بسیار مراعات کنند؛ چرا‌که رفتار و اخلاق کارگزاران 

نظام مؤلفه‌ای مهم و اثرگذار است.
  انتخابات سرنوشت‌سازی را در جمعه پیش‌رو در پیش داریم

رئیس قوه قضاییه تصریح کرد: انتخابات سرنوشت‌سازی را 
در جمعه پیش‌رو در پیش داریم. هر میزان مشارکت در این 
انتخابات بیشتر باشد بر اعتبار داخلی و بین‌المللی ما افزوده 
می‌شود. مشارکت گسترده مردم در انتخابات پیش‌رو سبب 
می‌شود که رئیس‌جمهوری با پشتوانه عظیم ملی به میدان 
بیاید و همین امر در خنثی کردن توطئه‌های دشمنان و 
شیاطین و خنثی‌سازی تبلیغات و القائات سوء آن‌ها بسیار 

مؤثر است.
رئیس دستگاه قضا با اشاره به اهمیت حضور هوشمندانه 
و گسترده مردم در انتخابات ۱۵ تیر، گفت: حضور هر چه 
بیشتر و مسئولانه‌تر مردم در پای صندوق‌های رأی و انتخاب 
صحیح آنها، در جهت تزریق آرامش بیشتر به جامعه و رفع 
تنش‌هایی که در برخی مقاطع با آن‌ها مواجه بودیم، مؤثر 

است. به ضرس ‌قاطع می‌توان گفت که مشارکت مردم در 
انتخابات و انتخاب یک فرد صالح به مثابه یک حسنه و یک 

عمل صالح است.
  حرکت جهادی صدور اسناد مالکیت اراضی و املاک

 ادامه یابد
رئیس قوه قضاییه تصریح کرد: در سازمان ثبت طی مدت 
اخیر اقدامات جهادی و بزرگی صورت گرفته است که از 
جمله آن‌ها می‌توان به رفع مشکلات بعضاً چندین دهه‌ای 
صدور اسناد مالکیت اراضی و املاک در نقاط مختلف کشور 
به ویژه نقاط کمتر برخوردار اشاره کرد. این حرکت جهادی 
باید با قوت بیشتری توسعه پیدا کند و ضروری است با همین 
روحیه و رویکرد، کار حدنگاری اراضی و املاک کشور نیز به 

پایان برسد.
رئیس دستگاه قضا با بیان اینکه تعیین‌تکلیف حدود و ثغور 
املاک و اراضی کشور آثار و پیامد‌های بسیار مثبتی را در 
پی دارد و از آسیب‌ها و مشکلات زیادی جلوگیری به عمل 
می‌آورد، گفت: در مراجع قضایی پرونده‌های زیادی وجود 
دارد که موضوع و محتوای آن‌ها منازعات بر سر زمین و 
متأسفانه ضرب‌وجرح و حتی قتل، به سبب اختلافات ملکی 
می‌باشد. بعضاً به واسطه همین اختلافات و تعارضات ملکی 
مسائل امنیتی پیش می‌آید. راهکار اتمام این مسائل و 
مشکلات، تکمیل مقوله حدنگاری اراضی و املاک و تعیین 

تکلیف حدود و ثغور آنهاست.
رئیس قوه قضاییه افزود: بعضاً امنیت روانی مردم به واسطه 
اختلافات ملکی و عدم حدنگاری و تعیین‌تکلیف حدود و ثغور 
مالکیت‌ها، مخدوش می‌شود. اژه‌ای بیان داشت: عدم تکمیل 
حدنگاری اراضی و املاک کشور و عدم تعیین‌تکلیف حدود و 

ثغور آنها، بعضاً امنیت سرمایه‌گذاری و تولید را نیز با مشکل 
و آسیب مواجه می‌کند؛ فرض کنید یک سرمایه‌گذار، زمینی 
را برای فعالیتی اقتصادی و تولیدی که اشتغال‌آفرین است 
خریداری می‌کند و پس از مدتی علی‌رغم صرف سرمایه و 
وقت بسیار، پیرامون آن زمین محل کار اقتصادی و تولیدی، 
اختلاف و تعارض ایجاد می‌شود و نتیجتاً آن فعالیت تولیدی 
و اقتصادی متوقف می‌گردد؛ همین امر سبب بدبینی و 

بی‌اعتمادی سایر سرمایه‌گذاران نیز می‌شود.
وی تصریح کرد: در قضیه موقوفات نیز همین عدم حدنگاری 
اراضی و املاک و عدم تعیین‌تکلیف حدود و ثغور مالکیت‌ها، 
زمینه‌ساز مشکلاتی شده است. بعضاً یک زمین یا حتی یک 
روستا حدود ۱۰۰ سال یا ۵۰ سال پیش وقف شده است، اما 
حد و مرز این وقف بطور دقیق مشخص نیست و مبتنی با 
معیار‌ها و ملاک‌های امروزی تعیین حدود اراضی نمی‌باشد و 

همین امر گرفتاری‌هایی را ایجاد کرده است.
رئیس قوه قضاییه اظهار داشت: عدم حدنگاری اراضی و 
املاک کشور، بعضاً مشکلات و اختلافاتی را میان دستگاه‌های 
حکومتی و وزارتخانه‌ها ایجاد می‌کند. بعضاً در تشخیص ملی 
بودن یا انفال بودن یا زراعی بودن یک زمین، میان مردم و 
حتی سازمان‌ها و ادارات دولتی و وزارتخانه‌ها اختلاف ایجاد 

می‌شود.
رئیس دستگاه قضا بیان داشت: به واسطه عدم تکمیل 
حدنگاری اراضی و اماک و عدم تعیین حدود اراضی و 
بستر‌ها و حریم‌های رود‌ها و سواحل توسط دستگاه‌های 
مربوطه، با ساخت‌و‌ساز‌های غیر‌مجاز و تصرفات غیرقانونی 
و زمین‌خواری‌ها و کوه‌خواری‌ها مواجه می‌شویم و همین امر 
موجبات بدبینی مردم و وقوع اختلافات و خسارات را فراهم 

می‌آورد.
  بخشی از تحقق حکمرانی صحیح منوط به تعیین تکلیف 
مسائل مربوط به زمین و تکمیل حد نگاری اراضی و املاک است

محسنی اژه‌ای با تأکید بر اینکه بخشی از تحقق حکمرانی 
صحیح ما منوط به تعیین تکلیف مسائل مربوط به زمین و 
تکمیل حد نگاری اراضی و املاک است، گفت: مردم امروز 
این سؤال به‌جا و درست را مطرح می‌کنند که این چه 
حکمرانی است که یک فرد یا دستگاه در بستر رودخانه اقدام 
به ساخت‌وساز غیر‌مجاز می‌کند و پس از چند سال با صرف 
هزینه‌های زیاد، با حکم قضایی مبادرت به قلع‌وقمع آن بنای 

غیرمجاز می‌شود و تازه به این کار افتخار نیز می‌شود؟!
وی خاطرنشان کرد: امروز سازمان ثبت این آمادگی و همت 
را دارد که کار حدنگاری اراضی و املاک کشور را تکمیل 
کند؛ اما باید توجه داشت که در مسیر تحقق این امر خطیر، 
موانعی وجود دارد که رفع آن موانع، بر عهده سایر دستگاه‌ها 
می‌باشد. برای نمونه وزارت جهاد کشاورزی کمیسیونی دارد 
که موظف به رفع برخی اختلافات مرتبط با اراضی می‌باشد 
و یا شورا‌های شهر و روستا، در این حوزه مسئولیت‌هایی بر 
عهده دارند؛ همچنین باید به مسئولیت‌های وزارتخانه‌های 
نیرو و راه و شهرسازی و کشور در حوزه حدنگاری و 

تعیین‌تکلیف حدود و ثغور اراضی و املاک اشاره کرد.
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رهبر معظم انقلاب، حضرت آیت‌ا... خامنه‌ای 
در دیدار تولیت جدید، مدیران و جمعی از 
اساتید مدرسه عالی شهید مطهری میزان 
مشارکت در مرحله اول انتخابات را کمتر 
از حد توقع و خاف پیش‌بینی‌ها خواندند و 
گفتند: این مسئله عللی دارد که اهل سیاست و 

جامعه‌شناسان آنها را بررسی می‌کنند. 
ایشان تصور برخی‌ها را مبنی بر اینکه هر کسی 
در مرحله اول رأی نداده مخالف نظام است، 
صددرصد اشتباه خواندند و گفتند: ممکن 
است عده‌ای، از برخی مسئولان و یا حتی نظام 
اسامی خوششان نیاید، همان‌گونه که آزادانه 
این حرف‌ها را می‌زنند؛ اما این ذهنیت که هر 
کسی رأی نداده متصل به این افراد و این طرز 
فکر است کاملًاً غلط و اشتباه است. حضرت 

آیت‌ا... خامنه‌ای افزودند: خیلی‌ها مشکل و کار 
و گرفتاری دارند و یا به علل دیگر در رأی‌گیری 
شرکت نکردند که ان‌شاءا... در مرحله دوم 
اجتماع مردم پای صندوق‌های رأی، شوق‌انگیز 

و مایه‌ آبروی نظام باشد.
  مشارکت مردم پشتوانه و مایه‌ سربلندی نظام

رهبر انقلاب مشارکت مردم را پشتوانه و مایه‌ 
سربلندی نظام خواندند و تأکید کردند: هر قدر 
مشارکت بهتر، صریح‌تر و روشن‌تر باشد نظام 
برای تحقق اهداف خود در داخل و پیگیری 
اهداف در مجموعه امتداد راهبردی کشور، از 
توانایی بیشتری برخوردار خواهد شد که  این 

مسئله فرصت بسیار بزرگی است.
ایشان ابراز امیدواری کردند: خداوند توفیق 
بهترین انتخاب را به مردم عنایت فرماید 

 تا فرد منتخب بتواند اهداف نظام و ملت 
را محقق سازد.رهبر انقاب در ابتدای این 
دیدار،‌ برنامه‌های تحولی مدرسه عالی شهید 
مطهری را حرکتی ضروری و صحیح خواندند 
و گفتند: برنامه‌ها، باید با حفظ اصول و مبانی 
 و بر حسب نیازهای زمان، نوبه‌نو متحول شود؛ 
چراکه حوزه‌های علمیه واقعاً به حرکات جدید 

نیاز دارند.
ایشان با تأکید بر مسئله انضباط و اشراف 
مدیریتی بر فعالیت‌‎ها گفتند: مدرسه عالی 
شهید مطهری می‌تواند مظهر حوزه تهران 
بشود؛ ضمن اینکه به عنوان محیطی حوزوی و 
دانشگاهی باید افرادی را پرورش دهد که علاوه 

بر علم، ‌دارای تقوا و تزکیه نفس باشند.

رهبر انقلاب در دیدار تولیت جدید، مدیران و جمعی از اساتید مدرسه عالی شهید مطهری:

مرحله دوم انتخابات ریاست‌جمهوری بسیارمهم است
وزیر کشور: 

همه مقدمات برای برگزاری انتخابات فراهم است 
رأی مردم حق‌الناس است

ایسنا- احمد وحیدی، وزیر کشور در حاشیه جلسه هیئت دولت در 
جمع خبرنگاران اظهار کرد: در آستانه انتخابی بزرگ در روز جمعه 
هستیم و همه مقدمات برای برگزاری این انتخابات فراهم است. به لحاظ 

امنیت همه پیش‌بینی‌ها انجام شده است.
وی افزود: یکی از اظهارات کاندیداها که انصافاً کار خوبی نبود و خلاف 
واقع بود اینکه مطرح شد استانداران، فرمانداران و بخشداران به دنبال 
رأی آوردن کاندیدای خاصی هستند. این انصافاً حرف خلاف واقع 
بود و من از همه همکاران خودم که مورد چنین اتهامی قرار گرفتند 
عذرخواهی می‌کنم. انتظار داشتیم که اخلاق انتخاباتی رعایت شود؛ اما 
متأسفانه این‌طور نشد. وزیر کشور اظهار کرد: رأی مردم حق‌الناس است 

و به شدت از آرا مراقبت خواهد شد. 

سرپرست وزارت خارجه:
 لبنان یک جهنم بدون بازگشت برای صهیونیست‌ها 

خواهد بود

مهر- علی باقری‌کنی، سرپرست وزارت امور خارجه در حاشیه جلسه 
در جمع حضور خبرنگاران، گفت: در کشورهایی که برای شهروندان 
ایرانی در هنگام رأی دادن یا پس از آن مزاحمت‌هایی ایجاد شده 
است، نمایندگی‌های کشورمان در آنجا مأموریت پیدا کردند که از آنها 
حمایت‌های حقوقی و کنسولی به عمل آورند. وی افزود: در مسیر احقاق 
حق این شهروندان سازوکارهای قضایی و حقوقی در این کشورها انجام 
خواهد شد و اقدامات لازم صورت می‌گیرد و این دستورالعمل به همه 

نمایندگی‌های کشورمان در کشورهای مربوطه ابلاغ شده است.
باقری گفت: لبنان قطعاً یک جهنم بدون بازگشت برای صهیونیست‌ها 

خواهد بود.
وی در پاسخ به این پرسش که آیا احتمال جنگ وجود دارد، خاطرنشان 
کرد: در عرصه لبنان مقاومت به عنوان یک بازیگر فعال هم در عرصه 
عملیاتی و میدانی و هم در عرصه دیپلماسی نقش‌آفرینی‌هایی داشته 

است که به هر حال بازدارندگی‌های لازم را ایجاد کرده است.
سرپرست وزارت خارجه در ادامه درباره سفر بن سلمان به ایران گفت: 
سفر پادشاه عربستان به ایران در دستور کار ما و سعودی‌هاست و باید 

دولت جدید مستقر شود تا بحث ادامه پیدا کند.
باقری در واکنش به احتمال رئیس‌جمهور شدن ترامپ و مواضع دولت 
چهاردهم در مقابل او گفت: مؤلفه‌های قدرت و ظرفیت‌ها در جمهوری 
اسامی به گونه‌ای است که آمدن و رفتن یک فرد در کشور چه به 
عنوان رئیس‌جمهور و چه فرد دیگر نمی‌تواند در سیاست‌های راهبردی 
ما تأثیر بگذارد؛ هرچند ما پیش‌بینی‌های لازم را برای تغییرات در 
صحنه بین‌الملل از جمله آمریکا داریم و قطعاً دولت جدید تدابیر جدی 

را اتخاذ خواهد کرد.

دبیر شورای نگهبان:
 انتخابات صحنه رقابت جدی برای تحقق اراده 

مردم است
مهر- آیت‌ا... احمد جنتی، دبیر شورای نگهبان در جلسه این شورا ابتدا 
به حمله ناو جنگی آمریکا به هواپیمای مسافربری جمهوری اسامی 
ایران در ۱۲ تیر ۱۳۶۷ اشاره کرد و اظهار داشت: هرگز مُهر ننگ این 

حمله ضدانسانی از پیشانی آمریکا پاک نخواهد شد.
وی سپس خاطرنشان کرد: کارنامه دولتمردان آمریکا پر است از چنین 
جنایاتی که این کشور را به بزرگترین ناقض حقوق بشر تبدیل کرده 
و ناامنی و تروریسم، مهم‌ترین دستاورد اقداماتش برای جامعه جهانی 

است. آمریکا بزرگ‌ترین حامی جنایت‌های رژیم صهیونیستی است.
آیت‌ا... جنتی بیان داشت: نمایش‌های ریاکارانه دولتمردان آمریکا 
در دفاع از حقوق بشر حتی نمی‌تواند مردم آمریکا را فریب دهد و 
اعتراضات دانشجویان دانشگاه‌های آمریکا به سیاست‌های حمایتی این 
کشور از رژیم غیرقانونی و ستمگر اسرائیل، اثبات‌کننده این واقعیت 
است. وی مهم‌ترین نتیجه رفتار ظالمانه و غیرانسانی رژیم غیرقانونی 
اسرائیل را آشکار کردن این حقیقت دانست که همه شعارهای 
قدرت‌های استکباری حامی او در دفاع از حقوق بشر، برای فریب افکار 

عمومی و در جهت حفظ منافع خود بوده است.
نظر مردم مؤثر است

دبیر شورای نگهبان در ادامه سخنانش به برگزاری چهاردهمین دوره 
انتخابات ریاست‌جمهوری اشاره کرد و گفت: جمعه گذشته این انتخابات 
برگزار شد و با توجه به اینکه هیچ‌کدام از نامزدها نتوانستند اکثریت 
مطلق آرا را به دست آورند، طبق قانون در جمعه پیش‌رو، مرحله دوم 
انتخابات برای انتخاب رئیس‌جمهور برگزار می‌شود. وی تأکید کرد: 
شرکت آگاهانه مردم فهیم ایران اسلامی در انتخابات پیش‌رو، قدردانی 
از مجاهدت مجاهدانی است که برای استقرار نظام مقدس جمهوری 
اسلامی ایران از خود گذشتند و این مشارکت قطعاً بر اقتدار و سربلندی 
کشور خواهد افزود. آیت‌ا... جنتی در پایان با بیان اینکه انتخابات 
صحنه رقابت جدی برای تحقق اراده مردم است، ابراز کرد: جدی بودن 
رقابت‌های انتخاباتی در ایران اسامی که بر مبنای مردم‌سالاری دینی 
اداره می‌شود، اثبات‌کننده مؤثر بودن نظر مردم در اداره کشور است و 
بهترین پاسخ برای دروغ‌گویانی است که در سلامت انتخابات در ایران 

تشکیک می‌کنند.

رئیس قوه قضاییه: 

انتخابات سرنوشت‌سازی در پیش داریم

واکنش »بهادری‌جهرمی« به نمایش نمودار تورم توسط »پزشکیان« در مناظره

 وزیر ارتباطات:

  در روز انتخابات از ۴۰۰ تیم بسیج برای پایدار ماندن شبکه ارتباطی
 استفاده کردیم

معاون وزیر کشور: 

ادعای حمایت فرمانداران از یک نامزد خاص صحت ندارد

ایرنا- عیسی زارع‌پور، وزیر ارتباطات و فناوری 
اطلاعات پس از جلسه هیئت دولت در جمع 
خبرنگاران اظهار داشت:  در روز انتخابات ۴۰۰ تیم 
تعمیر و اتصال فیبر نوری هم در کشور بسیج شدند 
و اگر در کشور خرابکاری صورت گرفت، به سرعت 
فیبرهای نوری را متصل می‌کنند. در ۲۴ ساعت 
منتهی به روز انتخابات گذشته و روز انتخابات بیش 
از ۲۰ مورد تلاش برای خرابکاری داشتیم و ۹ مورد 
منجر به قطع فیبر شد. این ۹ مورد در ۳ مورد 

سهوی و در عملیات عمرانی بود.
وی افزود: این تیم‌هایی که بسیج شده بودند 
بلافاصله عملیات ترمیم و اتصال را انجام دادند و 
در نهایت شاهد این بودیم که کاملًاً شبکه پایدار 
بود. برای انتخابات روز جمعه کاملًاً آماده هستیم 
و وزارت ارتباطات کاملًا در کنار وزارت کشور است 

و با کمک همه نهادها برای پایش مسیرهای فیبر 
نوری کمک می‌کنند انتخابات خوبی از جهت 

زیرساخت‌های ارتباطی کشور خواهیم داشت.
وزیر ارتباطات عنوان کرد: برای اولین بار از پایش 
هوایی برای پایش فیبر نوری با کمک نیروهای 
مسلح استفاده کردیم که خیلی مفید بود و توانستیم 
زودتر نقاطی که حفاری و خراب‌کاری صورت گرفته 
بود، شناسایی کنیم. در راستای افزایش مشارکت 
مردم در فضای مجازی به ویژه داخلی در دور 
گذشته یک بسته ۲۰ گیگابایتی را تقدیم هموطنان 
کردیم تا در پیام‌رسان‌ها و سکوهای داخلی بتوانند 
از نقطه‌نظرات نامزدها باخبر شوند و فعالیت کنند و 
برای دور دوم هم یک بسته ۱۰ گیگاباتی علاوه‌برآن 
۲۰ گیگ اختصاص دادیم تا هموطنان ما به همان 
شیوه که بسته قبلی را فعال کردند بتوانند این بسته 

را فعال کنند.
وی درباره حمات به زیرساخت‌های کشور 
گفت: حجم حمات سایبری علیه حملات 
زیرساخت‌های کشور، در سه سال اخیر افزایش 
بسیار چشم‌گیری داشته و برخی از حملات خاص 
به شکل ویژه افزایش بسیار زیادی داشته و به طور 
 مثال حملاتی تا سرویسی را که برای خدمت به

 مردم داده می‌شود، از کار بیندازد.
 برای مثال می‌خواهند خدمات بانکی را از کار 
بیندازند، درخواست‌های غیرواقعی زیادی را به 
سمت آدرس سرور مقصد روانه می‌کنند. مثلًا 
اگر سرور یک بانک برای پاسخگویی به ۱۰۰ نفر 
همزمان طراحی شده است یک میلیون درخواست 
روی آن می‌ریزند تا سرور بخوابد. ما به آن حمله منع 

خدمت می‌گوییم.

فارس- شاهچراغی، معاون سیاسی وزیر کشور 
و رئیس ستاد انتخابات کشور در گفت‌وگویی 
تلویزیونی در واکنش در واکنش به اظهارات یک 
نامزد انتخابات ریاست‌جمهوری درباره حمایت 
فرمانداران، بخشداران و دهیاران از نامزد دیگر 
انتخابات گفت: در کشور ما قانون به گونه‌ای پیش 
بینی کرده که به روش‌های مختلف در انتخابات 

نظارت وجود دارد.وی اضافه کرد: هر نامزد می‌تواند 
در شعب اخذ رأی نماینده داشته باشد، در خارج 
کشور هم حتی می‌توانند این نماینده را داشته باشند 
و چیزی پنهان از کسی نیست. رئیس ستاد انتخابات 
کشور یادآور شد: اظهارنظری که شد صحت ندارد، ما 
اساساً رأی مردم حق‌الناس می‌دانیم، شورای نگهبان 

هم در همه فرایند انتخابات حضور دارند.

وی اضافه کرد: هر زمان گزارش تخلف به ما برسد 
ما رسیدگی می‌کنیم. ما هم مراقبت می‌کنیم تا 

ان‌شاء‌ا... انتخابات به خوبی برگزار شود.
گفتنی است پزشکیان در مناظره آخر گفت که »الان 
دولت با تمام قوا فرمانداران، بخشداران و دهیاران در 
روستاها به نفع جلیلی فعالیت می‌کنند و عده‌ای هم 

تهدید می‌کنند که اگر رأی ندهید چه می‌شود.«

نوبت اول:      1403/04/13 شیراز نوین
نوبت دوم:     1403/04/14 سبحان

شهرداري منطقه یک شيراز در نظر دارد اجرای عملیات اصلاح آبخور 
درختان در سطح محدوده منطقه یک  را  از طريق برگزاری مناقصه 
عمومی در سامانه تدارکات الکترونیکی دولت ) ستاد ( با شماره 
فراخوان ۲۰۰۳۰۹۶۶۸۸۰۰۰۱۶۲ به اشخاص واجد شرايط واگذار نمايد. 
لذا ازك ليه متقاضیان دعوت به عمل می آید با مراجعه به آدرس 
WWW.Setadiran.ir  نسبت به دریافت اسناد مناقصه و تحویل 
آن اقدام نمایند. در صورت عدم عضویت قبلی ، ثبت نام در سامانه 
مذکور و دریافت گواهی امضای الکترونیکی صاحبان امضائ مجاز از 
سوی متقاضیان جهت شرکت در مناقصه الزامی است. ضمناَ در صورت 
نياز به اطلاعات بيشتر شماره تلفن: 07136476064 آماده پاسخ گويي 

مي‌باشد.
-مبلغ برآورد: 47/700/377/471 ریال

-مدت قرارداد : 6  ماه 
شرایط شرکت کنندگان : متقاضیان دارای حداقل رتبه 5 در رشته ابنیه  
از سازمان برنامه و بودجه کشور ، ارائه گواهینامه تایید صلاحیت ایمنی 

از اداره کل تعاون، کار و رفاه اجتماعی
-محل انجام کار:  سطح منطقه یک

-مبلغ سپرده شرکت در مناقصه 2/385/500/000 ريال بصورت ضمانت 
نامه بانکیي ا فيش واريزی نقدی بحساب سپرده 100805504742 کد 

مرجع 100221 بانک  شهر شعبه چمران بنام شهرداری شيراز 
-برندگان اول و دوم مناقصه هرگاه حاضر به انعقاد قرارداد نشود سپرده 

آنان به ترتيب ضبط خواهد شد.
-در زمان انعقاد قرارداد 5%  مبلغ پیشنهادی  بعنوان ضمانت حسن 
اجرای تعهدات بصورت ضمانت نامه بانکی یا فیش واریزی اخذ می گردد.
-آخرین مهلت دریافت ) توزیع ( اسناد : متقاضیان میتوانند حداکثر 
تا ساعت  13:00روز پنجشنبه مورخ 1403/04/21 از طریق مراجعه 
‌به سامانه تدارکات الکترونیکی دولت ) ستاد ( اسناد مناقصه را 

دریافت نمایند.
-آخرین مهلت ارائه پیشنهادات و ثبت اسناد و مدارک در سامانه 
حداکثر تا ساعت 13:00 روز دو شنبه مورخ 1403/05/01 می باشد. 
شرکت کنندگان می بایست تا قبل از برگزاری کمیسیون سپرده شرکت 
در مناقصه را به صورت فیزیکی به آدرس شیراز – چهارراه خلدبرین-

شهرداری منطقه یک-واحد دبیرخانه تحویل نمایند.
-تاریخ و محل بازگشایی پاکات: روز سه شنبه  ساعت 13:00 مورخ 
1403/05/02 در محل شیراز-چهارراه خلدبرین –شهرداری منطقه 
یک- طبقه سوم- سالن جلسات کمیسیون معاملات شهرداری شیراز 

می باشد. 
-مدت اعتبار پیشنهادها 3 ماه می باشد.

-تعدیل آحاد بها براساس بخشنامه شماره ۱۰۱/۱۷۳۰۷۳ مورخ ۸۲/۹/۱۵ 
سازمان برنامه و بودجه پرداخت خواهد شد.

-هیچگونه وجهی بابت پیش پرداخت داده نخواهد شد.
-بديهي است هزينه آگهي بعهده برنده مناقصه خواهد بود.

- شهرداري در رد یک یا تمام پيشنهادها  مختار ميباشد در اینصورت 
سپرده‌ها مسترد می گردد.

-شرکت در مناقصه ودادن پیشنهاد به منزله قبول شروط و تکالیف 
شهرداری موضوع ماده 10 آئین نامه معاملات شهرداری می باشد.

-ساير اطلاعات و جزئيات مربوط به مناقصه در اسناد مناقصه مندرج 
است.

‌-آگهی و اطلاعات مربوط به مناقصه از طریق سایت
 https://shaffaf.shiraz.ir قابل مشاهده می باشد.

 vendor.shiraz.ir برنده مناقصه موظف به ثبت نام در سایت-‌
می باشند.

-اطلاعات تماس سامانه ستاد جهت انجام مراحل عضویت در سامانه : 
مرکز تماس : 1456  

شناسه آگهی:1744467

-1/م الف-اداره کل ارتباطات و امور بين الملل شهرداري شيراز

آگهي مناقصه عمومي1403-277 	

تسنیم- علی بهادری جهرمی، سخنگوی دولت در حاشیه 
جلسه هیئت دولت و در جمع خبرنگاران گفت: اجلاس 
سران عضو شانگهای در قزاقستان برگزار می‌شود و محمد 
مخبر، سرپرست ریاست‌جمهوری در استمرار بهره‌برداری 
از دیپلماسی ظرفیت‌های منطقه‌ای شهید رئیسی در این 
اجلاس حضور می‌یابد تا حداکثر بهره‌برداری از عضویت 

ایران در این سازمان شکل بگیرد.
وی افزود: هیئت دولت برای تولید برق هسته‌ای و ساخت 
20 هزار مگاوات نیروگاه هسته‌ای روش‌های تأمین مالی 
این طرح پیش‌بینی شد تا سرعت‌بخش اجرای آن باشد.

بهادری جهرمی تصریح کرد: برخی مستأجران مشکلی 
داشتند که پاداش صرفه‌جویی گاز در اختیار مالک قرار 

می‌گرفت و به آنان اختصاص نمی‌یافت. دولت مصوبه‌ای 
داشت تا وزارت نفت مجاز باشد این پاداش را از قبوض 
بعدی کسر کند تا خود مستأجر از این پاداش بهره ببرد.

  ظلم است که دستاورد مردم را زیر سؤال ببریم
سخنگوی دولت در ادامه در واکنش به برخی اظهارات 
در مناظره‌های انتخاباتی اظهار داشت: حضرت آقا اشاره 
کرده بودند که دلم برای رئیسی سوخت و این سخن 
ناظر به این بود که برخی رسانه‌های خاص توهین‌هایی 
می‌کردند و خدمات شهید رئیسی را نمی‌دیدند و بعد از 

شهادت ایشان به برخی دستاوردها اعتراف کردند.
بهادری‌جهرمی گفت: همان مسائل را بعضاً در تریبون‌های 
انتخاباتی می‌بینیم؛ این ظلم است که دستاورد مردم را 
زیر سؤال ببریم. همه‌ مردم توقف دهه‌ گذشته را حس 
می‌کنند و نهادهای بین‌المللی هم نسبت به رشد تقریباً 

صفر دهه نود گزارش داده‌اند.
وی بیان کرد: روزی تقریباً 700 نفر از کرونا کشته می‌شد 
و شهید رئیسی این وضعیت را تحویل گرفت و برخی 
می‌گفتند تا اف‌ای‌تی‌اف تصویب نشود نمی‌توانیم واکسن 
بیاوریم ولی دیدیم اتفاقی نیفتاد و واکسن آمد. آیا از 
بستگان این کشته‌شدگان خجالت نمی‌کشند؟ می‌گفتند 
تا فلان امتیاز داده نشود نمی‌توان نفت فروخت و مشروح 
مذاکرات‌شان در جلسه دولت هست که می‌گفتند 

درصدهای وحشتناک تخفیف بدهیم که مقداری نفت 
بفروشیم و به نسبت تخفیف‌هایی که می‌گفتند، امروز 

تخفیفی در فروش نفت داده نمی‌شود.
سخنگوی دولت خاطرنشان کرد: خودشان می‌دانند و 
تعجب می‌کنم که این دستاوردها را زیر سؤال می‌برند. 
دشمن در سنای آمریکا اعتراف می‌کند که نتوانستیم 
جلوی ملت را بگیریم و کسی که باید دوستدار ملت باشد 

و به ملت اعتماد کند، این دستاورد را زیر سؤال می‌برد.
بهادری‌جهرمی تأکید کرد: نمودار تورم را نشان می‌دهند 
و نمی‌گویند که از این مثلًا 6 سالی که تورم بالا بوده، 
چهار سالش در دولت قبل بوده و مقداری که در این 
دولت آمده هم نزولی بوده است. نمی‌گویند مسکن 
نساختند و چه کسی از مردم هست که نداند شروع 
ساخت مسکن زمان می‌برد؛ 2/6 میلیون مسکن که 
شروع به ساخت شده، اهمیت دارد. کسانی که در چشم 
مردم به دروغ می‌گفتند من هم صبح جمعه فهمیدم، 
مشروح مذاکرات‌شان هست که در دولت درباره جزئیات 
صحبت می‌کنند. اینان امروز طمع کردند برگردند و به 

مردم دروغ گفته و از مردم فاصله بگیرند.
وی تصریح کرد: اگر از روح شهید رئیسی خجالت 
نمی‌کشید، از بازماندگان کشته‌های 700 نفر در ایام 

کرونا خجالت بکشید.

تابوی کنسرت در مراکز تاریخی در 
دولت »شهید رئیسی« شکسته شد

تسنیم- عزت‌ا... ضرغامی، وزیر گردشگری و میراث‌فرهنگی، اظهار داشت: 
در استان فارس 11 پروژه مهم افتتاح و با تأمین اعتبار، آغاز عملیات 
اجرایی چند پروژه را خواهیم داشت. اعتبار این پروژه‌ها 800 میلیارد تومان 
است و تا پایان دولت سیزدهم پروژه‌های مختلفی به افتتاح خواهد رسید.

وی افزود: افتتاح هتل 5 ستاره، اقامتگاه سنتی، ترمیم ابنیه تاربخی، 
 طرح کمپ والرین و تخت جمشید از جمله مواردی است که فردا انجام 

خواهیم داد.
وزیر گردشگری و میراث فرهنگی گفت: مسئله دیگر اینکه در نشست 
منطقه‌ای سازمان گردشگری جهانی در فیلیپین تأسیس مرکز موضوعی 
بین‌المللی صنایع دستی و گردشگری در اصفهان به تصویب رسید. این 
بحث حدود 10 سال جریان داشت و رقبای جدی دنبال می‌کردند تا در 
کشور خود تأسیس کنند؛ ولی جایگاه بالای ما در صنایع‌دستی در سطح 

جهانی موجب شد، این مصوبه صورت بگیرد.
ضرغامی تصریح کرد: نکته مهم اینکه تابوی کنسرت در مراکز تاریخی 
در دولت شهید رئیسی شکسته شد؛ سال‌ها اهالی موسیقی می‌خواستند 
در فضاهای تاریخی کنسرت داشته باشند. با برنامه‌ریزی دقیق، این کار 

صورت می‌گیرد.
وی افزود: برای اولین‌بار در تخت جمشید کنسرتی با حضور 5400 نفر 
با حضور علیرضا قربانی برگزار می‌شود. هتل‌ها و مراکز اقامتی پر شده و 
پروازها رزرو شده و مراکز خدماتی فعال هستند و رونق گردشگری را 

شاهد هستیم.



3فارس سال سی‌ویکم  شماره 6318 پنج‌شنبه ‌‌‌‌‌‌‌‌‌‌‌‌‌‌‌‌‌‌‌‌‌‌‌‌‌‌‌‌‌‌‌‌‌‌‌‌‌‌‌‌‌‌‌1403/04/14

گزارش خبری- لیلا غضنفر ی

معاون فروش و خدمات مشترکین توزیع برق فارس:
رمز ارز غیر مجاز گزارش دهید، پاداش میلیونی 

دریافت کنید

علیرضا اسکندری، معاون فروش و خدمات مشترکین شرکت توزیع 
نیروی برق استان فارس گفت: از خردادماه امسال پاداش عامل شناسایی 
به ازای هر دستگاه ماینر کشف شده روشن غیرمجاز، 10 میلیون ریال 
و با رعایت سقف مجاز تعیین شده حداکثر تا 250 میلیون ریال جهت 

ماینرهای کشف شده روشن غیرمجاز می‌باشد.
   هر دستگاه رمز‌ارز معادل مصرف برق سه خانوار را به خود اختصاص 

می‌دهد
اسکندری گفت: هر دستگاه رمز‌ارز حدوداً معادل مصرف برق سه 
خانوار را به خود اختصاص می‌دهد که در فصل تابستان و نیاز مبرم 
 به پایداری شبکه برق این دستگاه‌ها برای پایداری شبکه سراسری برق 

بسیار مضر است. 
وی با بیان اینکه استفاده از دستگاه‌های استخراج رمز‌ارز باعث بروز 
نوسان و واردآمدن آسیب به تجهیزات شبکه و لوازم برقی شهروندان 
و در نهایت قطع برق می‌شود، تأکید کرد: با دارندگان غیرمجاز این 
دستگاه‌ها براساس قانون برخورد قاطع خواهد شد و دستگاه‌های آنها 
پس از شناسایی و کشف به مقام‌های قضایی جهت امحاء تحویل می‌شود. 
معاون فروش و خدمات مشترکین شرکت توزیع نیروی برق استان 
فارس بر نقش مهم گزارش‌های مردمی ‌در کشف مراکز غیرقانونی 
استخراج رمز‌ارز در سطح استان تأکیدکرد و افزود: هم‌استانی‌ها 
می‌توانند از طریق شماره ۱۱۳ ستاد خبری وزارت اطلاعات، شماره ۱۱۴ 
 ستاد خبری اطلاعات سپاه، سامانه »سمات« شرکت توانیر به آدرس
 www.tavanir.org.ir/samaat و ثبت گزارش در شماره فضای مجازی 
۰۹۹۱۶۶۷۲۴۸۳ دفتر حراست و امور محرمانه شرکت توزیع نیروی برق 
استان فارس و استفاده از اپلیکیشن »برق من«، استخراج کنندگان غیر 
قانونی رمز‌ارزها را معرفی نمایند و از پاداش گفته شده به شرح فوق، 

مطابق با دستورالعمل وزارت نیرو بهره‌مند شوند. 
برای مقابله با تهدید تولید غیر‌مجاز رمز‌ارز نیاز به همکاری شهروندان داریم
اسکندری با بیان اینکه اطلاعات هویتی و مشخصات گزارش‌دهندگان 
کاماً محرمانه حفظ می‌شود، اظهار داشت: از آنجا که تولید 
 غیر‌مجاز رمز‌ارز یک تهدید برای شبکه برق محسوب می‌شود، برای

مقابله با این تهدید، نیاز به همکاری ارزشمند شهروندان داریم تا بتوانیم 
ضمن تأمین برق مستمر و پایدار با موفقیت از پیک بار تابستان ۱۴۰۳ 

عبور نماییم.

‌همایش شیرخوارگان حسینی در ۸۰۰ نقطه فارس 
برگزار می‌شود

شاهرخ صبوری، دبیر مجمع جهانی حضرت علی‌اصغر)ع( استان فارس 
از برپایی همایش شیرخوارگان حسینی همزمان با نقاط مختلف دنیا در 
۸۰۰ نقطه استان خبر داد. صبوری با اعلام این مطلب گفت: مطابق روال 
هر سال در اولین جمعه ماه محرم‌الحرام همایش عظیم شیرخوارگان 
حسینی در نقاط مختلف دنیا برگزار می‌شود که امسال این همایش در 
۴۵ کشور دنیا در ۵ قاره، ۸ هزار و ۲۰۰ نقطه ایران و ۸۰۰ نقطه استان 

فارس برگزار می‌شود. 
وی با بیان اینکه همایش شیرخوارگان حسینی با محوریت سومین 
حرم اهل بیت)ع( در استان فارس برگزار می‌شود، افزود: این همایش 
در روز جمعه، ۲۲ تیرماه جاری از ساعت ۸ صبح در حرم مطهر حضرت 

شاهچراغ )ع( برگزار خواهد شد. 
صبوری با تصریح اینکه در ساعت ۱۰ صبح نیز نذرنامه مادران در همایش 
مذکور قرائت خواهد شد، گفت: به منظور برگزاری این همایش ۱۵۰ هزار 
دست لباس شیرخوارگان حسینی توسط خیرین با همت مجمع جهانی 
حضرت علی‌اصغر )ع( استان فارس و هیئت خادمین عاشقان ثارا... )ع( 
شیراز آماده می‌شود که کار دوخت این لباس‌ها از ۱۰ روز در محل هیئت 

مذکور آغاز شده است. 
دبیر مجمع جهانی حضرت علی‌اصغر )ع( استان فارس بیان کرد: به 
منظور برگزاری همایش شیرخوارگان حسینی، همایشی دو روز طی 
روزهای ۱۸ و ۱۹ تیرماه در حرم شاهچراغ )ع( به صورت منطقه‌ای 
برگزار می‌شود که در این مراسم شیوه برگزاری همایش شیرخوارگان 

حسینی توضیح داده می‌شود.

تبدیل شدن به نخستین استانی که دارای بندر 
ساحلی است و عنوان بزرگ‌ترین و نخستین 
استان کشور در بحث نهضت ملی مسکن از 
جمله اخباری بود که مدیرکل راه و شهرسازی 
استان فارس در نشست خبری اعضای شورای 
هماهنگی مدیران راه و شهرسازی فارس با 
رویکرد توضیح عملکرد یک‌هزار روزه دولت 

سیزدهم بیان کرد.
مدیرکل راه و شهرسازی فارس با اشاره به 
تعریف ۲۷ نقطه ساحلی در کشور برای ایجاد 
ارتباط ترانزیتی حمل‌ونقل از طریق دریا، گفت: 
فارس نخستین استانی است که صاحب بندر 

ساحلی می‌شود.
ناصر رضایی با اشاره به قرار گرفتن فارس 
در بن‌بست ترانزیتی کشور، گفت: علی‌رغم 
آنکه فارس جزو سه استان برتر کشور در 
حوزه حمل‌ونقل است، اما در شمار چهار 
استان محروم از نظر وضعیت راه‌ها در پهنه 
کشور محسوب می‌شود که در همین راستا 
طبق برنامه‌های‌ریزی‌های انجام شده در 
دولت سیزدهم، با تعریف آزادراه، بزرگراه 
و خطوط ریلی زمینه اتصال نقاط مختلف 
کشور از فارس به جنوب تعریف شده و 
برابر این برنامه جامع، فارس به کانون 
 اقتصادی و ترانزیت جنوب کشور تبدیل 

خواهد شد.
او همچنین از کلنگ‌زنی دهکده لجستیک 
شیراز در جوار راه آهن شیراز-بوشهر خبر داد 
و گفت: اجرای پروژه‌های متعدد حمل‌ونقلی در 
سرنوشت اقتصادی و تحولات زیرساختی آن و 
توسعه سایر مناطق کشور تأثیر و نقش مهمی 

خواهد داشت.

مدیرکل راه و شهرسازی فارس با تأکید بر 
اینکه با تمام اقدامات انجام شده، نواقص و 
کمبود‌ها را می‌پذیریم، افزود: فارس امروز به 
عنوان بزرگ‌ترین و نخستین استان کشور در 
بحث نهضت ملی مسکن فعالیت دارد و در حال 
حاضر ۹ هزار هکتار زمین برای اجرای این طرح 
تأمین و تخصیص داده شده است. از مجموع 
حدود ۲۰۰ هزار واجدشرایط طرح نهضت 
مسکن و جوانی جمعیت، تاکنون برای ۱۸۰ 
هزار متقاضی واحد تأمین شده و امیدواریم 
مابقی را نیز به سرعت و پس از تأمین زمین 

وارد فاز اجرایی کنیم.
رضایی ادامه داد: از ۴۸۰ هزار درخواست 
ثبت‌نام شده برای نهضت ملی مسکن ۱۷۲ هزار 

نفر حائز شرایط بوده‌اند.
  ایجاد شش شهرک دولتی در فارس

او خاطرنشان کرد: با تصویب ایجاد شش شهرک 

دولتی در استان فارس، ۷۵ هزار از این واحد‌ها 
در این شهرک‌ها احداث خواهد شد. مدیرکل 
راه و شهرسازی فارس همچنین اعلام کرد: در 
طرح قانون جوانی جمعیت از ۱۰ هزار و ۵۰۰ 
خانوار مشمول، کار واگذاری ۵ هزار و ۵۰۰ 
قطعه انجام شده و ۵ هزار قطعه دیگر در آستانه 

تعیین تکلیف است.
مدیرکل بنیاد مسکن فارس نیز با بیان اینکه 
در نهضت ملی مسکن در استان و لارستان ۳۰ 
هزار نفر متقاضی بودند، از تأمین زمین برای ۲۶ 

هزار نفر خبر داد.
علیرضا حمیدی بیان کرد: در بحث نهضت 
ملی مسکن در بخش فارس و لارستان ۳۰ 
هزار متقاضی زمین داشتیم که برای این تعداد 
۲۶ هزار زمین تأمین شده است و ۱۹ هزار و 
۲۶۶ زمین در مراحل پروانه ساخت است. از 
این تعداد، ۳۸۳ واحد به صورت رسمی تحویل 

داده شده است.
مدیرکل بنیاد مسکن فارس ادامه داد: مورد 
دیگر حل مشکلات مسکن مهر است. ما با ۲ 
هزار واحد مسکن مهر با مواردی مثل سیستم 
فاضلاب نامناسب و نداشتن آسانسور و عدم 
اتمام بعضی از واحدها روبه‌رو بودیم که با 
توافقات صورت گرفته رفع نواقص این پروژه در 
حال بررسی است تا با تأمین منابع در دستور‌کار 

قرار بگیرد.
 وی افزود: موضوع بعدی بحث نهضت ملی 
مسکن روستایی است که در سفر قبلی شهید 
آیت‌ا... رئیسی ۷ هزار و ۲۰۰ واحد مسکن 
روستایی به متقاضیان تحویل دادیم و امروز ۲ 

هزار و ۵۰۰ واحد آماده تحویل داریم.
حمیدی همچنین با بیان اینکه تا امروز ۲۵۵ 
هزار واحد مسکونی مقاوم‌سازی شده است، 
گفت: در بازسازی منازل خسارت‌دیده از 
سیل و زلزله در دولت سیزدهم، ۱۰ هزار 
 و ۶۵ مورد بازسازی واحدهای مسکونی 

داشتیم.
مدیرکل بنیاد مسکن فارس بیان کرد: در دولت 
شهید رئیسی طرح‎هادی ۱۱۰۰ روستا نیاز به 
بازنگری داشت که از این تعداد ۶۷۵ طرح‎هادی 

بازنگری شده است.
  در استان فارس ۸ فرودگاه داریم

مدیرکل فرودگاه‌های فارس به تشریح خدمات 
دولت سیزدهم در ۸ فرودگاه استان پرداخت.

فخرالدین کشاورز گفت: در استان فارس 
۸ فرودگاه داریم. فرودگاه‌های لارستان، 
شهید دستغیب و لامرد عملیاتی هستند و 
 فرودگاه شهید دستغیب و لارستان بین‌المللی

هستند.
وی از ترمینال جدید پروازهای بین‌المللی 
فرودگاه شیراز سخن گفت و افزود: این پروژه در 

۶ سال اخیر مسکوت مانده بود و اکنون در حال 
رفع موانع حقوقی و فنی است.
  حذف ۱۷۴ نقطه پرتصادف 

و  راهداری  اداره‌کل  راهداری  معاون 
حمل‌ونقل جاده‌ای استان فارس به تشریح 
دستاوردهای معاونت فنی و راه و روستایی، 
راهداری و  معاونت حمل‌ونقل، معاونت 
 معاونت توسعه منابع در دولت سیزدهم 

پرداخت.
عبدالمجید دستاران گفت: در بخش روکش 
راه‌های  به‌سازی، درزگیری  لکه‌گیری،  آسفالت، 
شریانی اصلی و فرعی در مجموع ۴۲۰۰ 
کیلومتر اقدامات انجام شده است و در بحث 
خط‌کشی راه‌ها ۱۷ هزار و ۶۰۰ کیلومتر و در 
بخش احداث و مقاوم‌سازی ابنیه فنی راه‌ها در 
مجموع ۶۱۹ کیلومتر خدمات طی بازه زمانی 

مذکور ارائه شده است.
معاون راهداری اداره‌کل راهداری و حمل‌ونقل 
جاده‌ای فارس با اشاره به بحث تصادفات 
جاده‌ای، بیان کرد: طی دولت سیزدهم توانستیم 
۱۷۴ نقطه پرتصادف را در استان حذف کنیم و 
همچنین ۲۳ هزار و ۵۰۰ کیلومتر از شبکه راه‌ها 

ایمن‌سازی شده است.
خریداری ۲۰ ماشین ناوگان راهداری و انجام 
۴۱ هزار عملیات راهداری زمستانی، شامل 
برف‌روبی و نمک‌پاشی از دیگر مواردی بود که 

دستاران بدان‌ها اشاره کرد.
دستاران از خدمات بخش معاونت توسعه منابع 
سخن گفت و افزود: در این سه سال ۱۰۲ عدد 
اصولی مجتمع‌های خدماتی  موافقت  مجوز 
رفاهی بین‌راهی صادر شده است و ۱۵ باب 
مجتمع خدماتی بین‌راهی شروع به ساخت‌وساز 
کردند. همچنین از ۱۴ باب مجتمع خدماتی 

بین‌راهی بهره‌برداری شده است.

خانه‌دار شدن در فارس به کجا رسید؟ 
مدیرکل راه وشهرسازی استان فارس پاسخ داد:

تاکنون برای ۱۸۰ هزار متقاضی زمین تأمین شده است

محمدهادی ایمانیه، استاندار فارس در آیین تکریم از بازنشستگان 
استانداری که همزمان با روز تکریم خانواده و بازنشستگان برگزار شد، 
گفت: به کاربردن کلمه بازنشسته سخت است؛ هر مسلمانی تا نفس دارد 

محکم و قوی ایستاده است.
استاندار فارس با تأکید بر اینکه تدبیر، فکر، اندیشه و تجربه همواره دنیا 
را اداره می‌کند و می‌تواند آنرا متحول سازد، تصریح کرد: ترکیبی از فکر 
و اندیشه بزرگ‌ترهای جامعه با انرژی و نشاط جوان‌ها، جامعه‌ای بیش از 

پیش متحول ایجاد می‌کند. 
وی با تصریح براینکه خوشحالیم در کشوری زندگی می‌کنیم که 
خانواده را به عنوان رکن اصلی جامعه می‌داند، خاطرنشان کرد: 
خانواده در ایران اسامی ‌در مقایسه با بسیاری از کشورهای غربی و 
اروپایی از جایگاه والا و برتری برخوردار است؛ محبت و علاقه و 
 صمیمیتی که بین خانواده‌های ایرانی حاکم است در کمتر جوامعی 

مشاهده می‌شود.
ایمانیه با تأکید براینکه همواره باید قدردان و شکرگذار این نعمت 
بی‌نظیر باشیم، از نقشه شوم دشمنان برای جداسازی فرزندان 
از بطن خانواده سخن گفت و افزود: باید تلاش شود تا بنیان 
 خانواده و روابط عاطفی و صمیمی ‌آن همچون گذشته استمرار 

پیدا کند.
نماینده عالی دولت در فارس، خصوصیت هر ایرانی مسلمان 

را توجه به بنیان خانواده، استحکام آن و دوستی و صمیمیت 
 حاکم بین خانواده‌ها عنوان کرد و در بخش دیگر سخنان خود 
ضمن آرزوی سامتی و طول عمر برای بازنشستگان حاضر در 
جلسه گفت: موضوعات مطرح شده را یادداشت کردم و برای 
 تحقق آنچه مد‌نظر شما و برای رفاه و آسایش شماست تلاش 

خواهم کرد. 
وی از پیگیری برای افزایش سرعت اختصاص تسهیلات قرض‌الحسنه 
به بازنشستگان سخن گفت و در ادامه ضمن گرامیداشت یاد و 
 خاطره شهید جمهور، آیت‌ا... سید ابراهیم رئیسی از توجه ایشان
به معیشت بازنشستگان و تلاش‌های انجام شده برای همسان 
بازنشستگان سخن گفت و خاطرنشان کرد:  سازی حقوق 
خود  سهم  به  را  بازنشستگان  همسان‌سازی  قانون   اجرای 

پیگیری می‌کنم. 
ایمانیه بیمه تکمیلی بازنشستگان را مورد توجه قرار داد و افزود: در قدم 
اول یک نفر به عنوان مسئول پیگیری اسناد پزشکی بازنشستگان و واریز 
وجه‌های مربوط به آن معرفی می‌شود تا بازنشستگان دغدغه رفت و 

آمدهای اداری را نداشته باشند.
  پیشکسوتان تجربه‌های خود را با مدیران به اشتراک بگذارند

وی از واریز مبلغ پنج میلیارد ریال به حساب صندوق قرض‌الحسنه 
میلاد خبر داد و از واریز مجدد همین مبلغ در ماه آینده به حساب 
این صندوق در جهت اختصاص تسهیلات خرد به بازنشستگان 
سخن گفت و در بخش دیگر سخنان خود به پیگیری برای اختصاص 
باشگاه رفاهی ویژه پرسنل و بازنشستگان استانداری متعهد شد و 
 معاون توسعه مدیریت و منابع استانداری را مأمور بررسی و پیگیری 

این موضوع کرد.
استاندار فارس در پایان سخنان خود ضمن اینکه از پیشکسوتان 
خواست تجربه‌های خود را با مدیران به اشتراک بگذارند، با اشاره به 
فرمایش پیامبر اکرم)ص( مبنی بر بزرگداشت پیشکسوتان به مثابه 
بزرگداشت خداوند عز و جل است، گفت: برای تک‌تک شما عزیزان 
 احترام قائلم؛ جامعه‌ای که به افراد پیشکسوت و بزرگ‌تر احترام نگذارد 

جامعه غیراسلامی ‌است.

استاندار فارس:

فکر و اندیشه پیشکسوتان با انرژی جوانان
 زمینه تحول جامعه را فراهم می‌کند

سید ابراهیم حسینی، رئیس شورای اسلامی ‌شهر در 
جلسه شورای مدیران شهرداری، با توجه به قرارگرفتن 
در ایام انتخاباتی دومین مرحله از چهاردهمین دوره 
انتخابات ریاست‌جمهوری، همه را به حضور پرشور و 

حداکثری دعوت کرد.
حسینی با تأکید بر مشارکت پرشور مردم در حماسه 
سیاسی انتخابات گفت: همه ما موظف هستیم که 
دیگران را دعوت به تعیین سرنوشت خود با مشارکت 

حداکثری کنیم.
 تمام پروژه‌ها تأمین بودجه شوند

محمدحسن اسدی، شهردار کلان‌شهر شیراز نیز با 
تصریح بر حماسه انتخابات، بر جهاد تبیین به‌منظور 
دعوت برای حضور حداکثری در ایام انتخابات 
تأکید کرد. اسدی گفت: شهرداری شیراز یک برنامه 
راهبردی عملیاتی تا سال ۱۴۰۴ تعریف کرده که 
شامل بیش از ۵۰ پروژه بزرگ‌مقیاس با اولویت ویژه‌ 
 است و با سرعت حداکثری و بدون تعطیلی در حال

انجام است.
وی با بیان اینکه همه پروژه‌های در حال اجرای 
شهرداری شیراز داری اهمیت هستند، عنوان 
کرد: هیچ پروژه بی‌اهمیت یا کم‌اهمیت وجود 
ندارد و باید تمامی ‌پروژه‌ها کنترل بودجه داشته 
 باشند و پایش و رصد کنیم تا تمام پروژه‌ها تأمین

بودجه شوند.
اسدی با تقدیر از حمایت و پشتیبانی شورای اسلامی 
‌شهر و فعالیت شبانه‌روزی خانواده بزرگ شهرداری 
شیراز در پیشبرد امور و پروژه‌ها بر تکریم ارباب‌رجوع 

نیز تأکید کرد.
   همه حوزه‌ها نسبت به تسریع در انجام کیفی و 

کمی‌پروژه‌ها احساس مسئولیت کنند

محمود صفایی، رئیس کمیسیون شهرسازی، معماری 
و هوشمندسازی شورای اسلامی ‌شهر شیراز نیز 
بیان کرد: تمام پروژه‌های شهرداری درواقع متعلق 
به کلان‌شهر شیراز بوده و همه حوزه‌ها باید نسبت 
به تسریع در انجام کیفی و کمی‌پروژه‌ها احساس 

مسئولیت کنند.
صفایی همچنین از معاونت مالی و اقتصادی 
جهت تأمین اعتبار و معاونت فنی و عمرانی و 
همه دست‌اندرکاران برای اجرای پروژه احداث 
سالن اجتماعات شهرداری در ساختمان شهید 
 سلیمانی درخور شهرداری کلان‌شهر شیراز

تقدیر کرد.
راه‌سازی،  ماشین‌آلات  تهیه  کرد:  بیان  وی 
حفاری، حمل‌ونقل و تجهیزات مختلف درواقع 
تقویت زیرساخت‌های شهری هستند و از اهمیت 
بسیاری برخوردار هستند که بخشی تهیه و 
 تأمین و بخشی در برنامه آتی شهرداری تهیه 

خواهد شد. 
  اگر پروژه‌ها در زمان مقرر خود به بهره‌برداری 

برسند قطعاً همه مردم قدردان هستند
علیرضا اسکندری، رئیس کمیسیون اقتصاد و 
سرمایه‌گذاری شورای اسلامی ‌شهر شیراز در این 
جلسه اعلام کرد: وضعیت سالن اجتماعات شهرداری 
تا دو هفته گذشته بسیار نامساعد بود، اما در عرض دو 
هفته به افتتاح و بهره‌برداری رسید و باعث سربلندی 

مدیریت شهری شد.
اسکندری گفت: این راه‌اندازی نشان از توانمندی 
شورای اسامی ‌شهر و شهرداری شیراز دارد و اگر 
هر پروژه در این شهر حتی یک روز هم زودتر افتتاح 
شود، طعم شیرین آن هم در وجود ما و هم شهروندان 

عزیز پیچیده و باعث رضایتمندی مردم شریف شیراز 
می‌شود.

وی گفت: اگر پروژه‌ها به‌خوبی و در زمان مقرر خود 
به بهره‌برداری برسد قطعاً همه مردم قدردان هستند.

رئیس کمیسیون اقتصاد و سرمایه‌گذاری شورای اسلامی 
‌شهر شیراز اظهار کرد: پروژه‌های سرمایه‌گذاری با تأمین 
منابع مالی و ارزشی که کسب می‌کنند، موضوعی بسیار 
 مهم و متنوع هستند که کمک بزرگی به اداره شهر 

خواهد شد.
آرش فرج‌زاده، قائم‌مقام شهردار شیراز نیز در این 
جلسه گزارشی از عملکرد و اقدامات انجام‌شده در 
خصوص پروژه‌ها و دستورالعملی که به حوزه‌ها 

ابلاغ‌شده، ارائه کرد.
فرج‌زاده همچنین به تشریح فعالیت در نوبت 
شب پروژه‌ها در اجرای پروژه‌های بزرگ‌مقیاس و 
محرومیت‌زدایی پرداخت. وی با ابراز خرسندی از 
افتتاح سالن اجتماعات شهرداری ابراز اظهار امیدواری 
 کرد: زیرگذر شهید پیشرو نیز هر چه سریع‌تر به افتتاح و

بهره‌برداری برسد.

شهردار شیراز:

 تمامی ‌پروژه‌ها کنترل بودجه داشته باشند
برنامه راهبردی عملیاتی با بیش از ۵۰ پروژه بزرگ‌مقیاس و اولویت ویژه‌ تعریف شده است

گزارش خبری- لیلا غضنفر ی

تغییر در یارانه‎ها
شهریور‌ماه دهک‌بندی‎ها تغییر می‌کند

 در مباحث اقتصادی 
ن  گا ‌کنند ه ظر منا
نیز  یارانه  موضوع 
مطرح گردید. اکنون این سؤال مطرح شده است که 
امکان قطع یارانه‎ها وجود دارد؟ دولت در پایان سال 
گذشته با تغییر روال معمول، به منظور افزایش انگیزه 
مردم، زودتر اقدام به واریز یارانه نقدی دهک یک تا سه 
 کرد تا افراد بیشتری فرصت برای بررسی و تصمیم‌گیری 

داشته باشند. 
دولت اواخر پارسال روال همیشگی را به‌هم زد و برای ایجاد 
انگیزه مضاعف، اعلام کرد یارانه نقدی دهک یک تا سه زودتر 
واریز خواهد شد تا آن‌ها فرصت بیشتری برای بررسی و 

تصمیم‌گیری داشته باشند. 
سرپرستان خانوار، قبل از این تصمیم، فارغ از رتبه و جایگاه 
خود در دهک‌بندی درآمدی، دقیقاً در تاریخ ۲۱ ماه یارانه 
نقدی را می‌گرفتند و به میل و اختیار خود مجاز بودند 
آن را در قالب کالابرگ خرج کنند یا به روش محبوب از 

عابربانک‌ها پول نقد بگیرند. 

یارانه نقدی از سه ماه قبل با همین سبک و سیاق پرداخت 
شده است، ولی گروهی به‌محض اینکه متوجه شدند روز ۲۱ 
ماه رسیده و خبری از یارانه نقدی نیست، دلهره گرفتند. 
 تغییر زمان‌بندی پرداخت یارانه نقدی در بهمن سال 

گذشته اتفاق افتاد. 
طبقه‌بندی، دسته‌بندی یا به اصطلاح خود دولتی‌ها، 
دهک‌بندی خانوارها هم دستخوش تغییر شد؛ اما سازمان 
هدفمندی به‌عنوان متولی اصلی پرداخت یارانه نقدی 
می‌گوید تغییرات جدی و ساختاری نبوده است. سامانه 
رفاه ایرانیان اوایل سال ۱۴۰۲ شاخص و ملاک‌های 
 طبقه‌بندی خانوار از جمله میزان درآمد و دارایی 

را عوض کرد. 
همچنین گزینه صدک‌بندی را جایگزین دهک‌بندی کرد 
تا معیار شناسایی مشمولان یارانه نقدی از دقت بیشتری 
بهره ببرد. یارانه نقدی به‌ازای هر نفر واریز می‌شود. 
یارانه خانوار دهک اول، دوم و سوم که زیر پوشش 
 کمیته امداد یا بهزیستی هستند، نفری ۴۰۰ هزار تومان 

محاسبه می‌شود. 

یارانه تشویقی هم به‌شکل اعتبار خرید برای 
این گروه منظور می‌شود که اگر از آن استفاده 
 کنند یارانه هر نفر در خانوار دهک یک تا سه، به

۶۲۰ هزار تومان می‌رسد. 
یارانه خانوار دهک چهار تا هفت، نفری ۳۰۰ هزار 
تومان است و چون آن‌ها هم اجازه استفاده از 
یارانه تشویقی را دارند، می‌توانند در نهایت میزان 
 یارانه دریافتی خود را به رقم ۵۲۰ هزار تومان 

افزایش دهند. 
خانوار دهک هشت و ۹ حتی در صورت استفاده از کالابرگ 
مستحق یارانه تشویقی شناخته نمی‌شود و همچنان به 
 ازای هر نفر ۳۰۰ هزار تومان یارانه نقدی به حسابشان

واریز می‌شود. 
افزایش ۴۵ درصدی یارانه در قالب طرح یارانه تشویقی قرار 
بود در بازه زمانی ۱۷ بهمن سال قبل تا ۱۷ اردیبهشت 
امسال به‌عنوان گزینه موقت صورت بگیرید؛ اما هنوز به‌شکل 
رسمی توضیح نداده‌اند پرداخت یارانه تشویقی پس از این 

تاریخ تمدید می‌شود یا نه. 

هر خبر و تیتری درباره ادامه پرداخت یارانه تشویقی 
می‌بینید یا می‌خوانید از حد حدس و گمان فراتر نمی‌رود. 
براساس خبری که چندی پیش خبرگزاری ایسنا مخابره 
کرد رئیس مرکز مطالعات و اطلاعات رفاه ایرانیان با اشاره 
به ثبت آخرین به‌روزرسانی دهک‌بندی خانوارها، گفت: 
باتوجه به اینکه آخرین به‌روزرسانی دهک‌بندی‌ها در 
 دی‌ماه سال گذشته انجام شده است، مرحله بعدی اوایل 

شهریورماه انجام می‌شود.
دهک‌بندی یا صدک‌بندی براساس آزمون وسع‌سنجی، دو 
بار در سال انجام می‌شود و پس از اتمام هر دوره تا شش‌ماه 
تغییری صورت نمی‌پذیرد. هر خانوار یک‌بار می‌تواند روی 
گزینه ثبت درخواست بررسی کلیک کرده و به عدم دریافت 

یارانه اعتراض کند.
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آسیای‌شرقی

آسیای غربی

دیلی تلگراف: 
اوکراین برای پیوستن به ناتو بسیار فاسد است

ایرنا- روزنامه »دیلی تلگراف« با اشاره به برگزاری نشست سالانه 
هفته آتی ناتو در واشنگتن، نوشت: رایزنی‌ها برای عضویت اوکراین 
 در ناتو تا زمانی که فساد در این کشور وجود دارد، پیشرفت 

نمی کند و این شکست بزرگی برای ولودیمیر زلنسکی است.
 یک مقام بلندپایه در وزارت امور خارجه آمریکا اعلام کرد: سازمان پیمان آتلانتیک 
شمالی )ناتو(، قبل از پیشرفت مذاکرات عضویت اوکراین در این پیمان، از کی‌یف 
درخواست می‌کند تا »گام‌های بیشتری« برای از بین بردن فساد در این کشور 
بردارد. این موضع به صورت مکتوب در بیانیه اجلاس سالانه ناتو که قرار است در 

۹ جولای )۱۹ تیرماه( امضا شود، بیان خواهد شد.
این مقام آمریکایی افزود: ما می‌‌خواهیم در این اجلاس، در مورد گام‌های بیشتری 

که باید اوکراین به ویژه در زمینه مبارزه با فساد بردارد، صحبت کنیم.
در ادامه این گزارش آمده است: ولودیمیر زلنسکی، رئیس‌جمهوری اوکراین، به 
منظور محافظت از این کشور در آینده، برای عضویت سریع در ناتو پس از پایان 
جنگ تلاش می‌کند. این امر آمریکا و اروپا را وادار می‌کند تا در صورت حمله 
روسیه به دفاع از کی‌یف بپردازند. اما موضوع »فساد« در مذاکرات اخیر بین 
کشورهای عضو ناتو به چالش مهمی برای پیوستن اوکراین به ائتلاف نظامی غرب 
تبدیل شده و این ضربه بزرگی به زلنسکی است. این در حالی است که به تازگی 
روزنامه تلگراف فاش کرد که ایالات متحده، تلاش‌های بریتانیا و اروپا برای هموار 
کردن مسیری »غیرقابل بازگشت« به سمت عضویت اوکراین در ناتو را مسدود 
کرده است. جو بایدن امسال در مصاحبه‌ای با مجله تایم به وجود »فساد قابل 
توجهی« در اوکراین اشاره کرده و با توجه به آن حمایت از »ناتویی شدن اوکراین« 
را رد کرده بود. طبق این گزارش، فساد در بخش‌های مختلف اوکراین، ‌ به ویژه 
نیروهای مسلح این کشور از زمان انحلال اتحاد جماهیر شوروی وجود داشته است.
یک مقام دفاعی آمریکا گفت که دیپلمات‌ها و مقامات ناتو فهرستی از 
 اصلاحات را که انتظار می‌رود اوکراین قبل از تحقق عضویت در ناتو، انجام دهد 
را تهیه کرده‌اند. این منبع افزود: این کاری است که ناتو بی سر و صدا انجام داده 
و در واقع از این طریق به این کشور کمک می‌کند تا به عضویت در این ائتلاف 
نزدیکتر شوند. انتظار می‌رود در نشست امسال در واشنگتن )۱۹ تا ۲۱ تیر(، 
متحدان اوکراین سیستم‌های دفاع هوایی بیشتری را، برای رفع نیازهای رو به رشد 

اوکراین به کی‌یف، ارائه دهند.

عربستان سعودی خواستار پایان تجاوز به غزه است
باشگاه خبرنگاران- عربستان سعودی بار دیگر تأکید کرده است که 
به »تلاش‌های شدید« در جبهه‌های سیاسی و انسانی برای پایان دادن 

به تجاوزات اسرائیل علیه فلسطینیان در غزه ادامه می‌دهد.
به گزارش خبرگزاری عربستان سعودی )SPA(، این بیانیه پس از 
نشست شورای وزیران به ریاست محمد بن سلمان ولیعهد عربستان در 

شهر جده در غرب این کشور صادر شد.
در این نشست همچنین تلاش‌های بین‌المللی پادشاهی برای حمایت از 
ابتکارات و همچنین با هدف به رسمیت شناختن جهانی بیشتر کشور 

فلسطین بررسی شد.
در این بیانیه همچنین بر کمک‌های مستمر عربستان سعودی به 
غیرنظامیان در نوار غزه در بحبوحه هشدار‌های بین‌المللی درباره خطر 
قحطی فزاینده تأکید شد، زیرا پس از حمله ارتش اسرائیل به رفح و 
کنترل گذرگاه رفح در ۶ مه، ورود کامیون‌های کمک‌های بشردوستانه 

به شدت کاهش یافته است.
تداوم حملات اسرائیل به غزه، تحریم‌های اخیر رژیم علیه تشکیلات 
خودگردان فلسطین و تصمیم آن برای تشویق شهرک‌سازی در کرانه 
 باختری، عادی‌سازی بین تل‌آویو و ریاض را به امری دور از ذهن 

تبدیل کرد. 
ریاض در مسیر عادی‌سازی روابط با اسرائیل نیازمند هرگونه پیشرفت 
و پایان دادن به جنگ غزه است، زیرا تقاضای مردم عربستان اکنون در 

مسیری قرار دارد که خواهان تشکیل کشور فلسطین است.

» اردوغان« افزایش تهدیدات اسرائیل علیه لبنان 
نگرانمان می‌کند

تسنیم- رجب طیب اردوغان، رئیس‌جمهور ترکیه با اشاره به افزایش 
تهدیدات رژیم اسرائیل علیه لبنان گفت: می‌بینیم که اسرائیل مورد 
حمایت کشورهای غربی به کشورهای همسایه‌اش چشم دوخته است. 
افزایش حملات به لبنان و افزایش زبان تهدید این کشور از سوی 

اسرائیل ما را نگران می‌کند.
وی افزود: در زمانی‌که غرب از اسرائیل حمایت می‌کند، دنیای 
اسام ساکت است و این موضوع باعث تداوم سیاست اشغالگری 
 نتانیاهوی جانی می شود. به عنوان ترکیه از روز اول به این 
موضوع توجه کرده‌ایم و گفتیم که ظلم اسرائیل نتایج وخیمی به همراه 
می‌آورد. همواره گفته‌ایم که اسرائیل به دنبال سیاست توسعه طلبانه 

خود است.
رئیس‌جمهور ترکیه با بیان اینکه ما با قاتلی روبرو هستیم که حتی 
حداقل شرایط یک دولتمرد را ندارد، اظهار داشت: این ظالم که از 
خون بی‌گناهان تغذیه می کند، امنیت شهروندان خود را نیز به 
هیچ گرفته است. تا زمانیکه اسرائیل تحت هدایت نتانیاهو حملات 
 خود را متوقف نکند، نه تنها ترکیه بلکه هیچ کشوری نمی‌تواند 

خودش را در امنیت حس کند.
اردوغان ادامه داد: به عنوان ترکیه اولویت‌های امنیتی خود را تعیین و 
تثبیت می‌کنیم. هدفمان مشخص است، با اقدامات عاقلانه و بلند مدت، 
کشورمان را از این بحران، نه تنها شکست نخورده بلکه پیروز بیرون 
بیاوریم. روزهایی را می‌گذرانیم که باید صلح را با گفت‌وگو و دیپلماسی 

در بالاترین سطح دنبال کنیم. 

واکنش واشنگتن به استفاده اشغالگران از اسرای 
غزه به عنوان سپر انسانی

ایسنا- ودانت پاتل، وزارت خارجه آمریکا بار دیگر ضمن درخواست 
از رژیم صهیونیستی برای سرعت به خرج دادن در تحقیق درخصوص 
هرگونه تخلف و تجاوز توسط ارتش رژیم در بیانیه‌ای اعلام کرد که 
گزارش‌های روایت شده در مورد استفاده ارتش اشغالگر از غیرنظامیان 

به عنوان سپر انسانی نگران‌کننده است.
وزارت خارجه آمریکا در ژستی انسان دوستانه افزود که واشنگتن 
همچنان از دولت اشغالگر می‌خواهد شفاف‌سازی کند و انتظار دارد آنها 

مطابق با قانون درگیری‌های مسلحانه عمل کنند.
در عین حال وزارت امور خارجه آمریکا ادعا کرد که ارتش اشغالگر گفته 

است که در حال بررسی ویدیوی الجزیره است.
معاون سخنگوی وزارت امور خارجه در جریان یک کنفرانس 
مطبوعاتی که در واشنگتن برگزار شد، گفت: ما این گزارش‌های 
نگران‌کننده را در این ویدیو دیدیم که ارتش اسرائیل در 
حال انجام تحقیقات درباره این حادثه است و آنچه در این 
 فیلم‌ها به تصویر کشیده شده است، منعکس کننده ارزش‌های 
آن نیست و نقض آشکار دستورات و رویه‌های نظارتی آن است. ما 
اجازه می‌دهیم اسرائیلی‌ها صحبت کنند، اما ما یک بار دیگر از اسرائیل 
می‌خواهیم که سریعاً تحقیقاتی را انجام دهد و از پاسخگویی برای 

هرگونه تخلف اطمینان حاصل کند. 
ما به توضیح خواستن از دولت اسرائیل ادامه خواهیم داد. بالطبع 
 انتظاراتی وجود دارد که آنها باید طبق قانون درگیری مسلحانه 

عمل کنند.
اخیراً جنبش مقاومت اسلامی )حماس( استفاده ارتش اشغالگر از اسرای 
فلسطینی را به عنوان سپر انسانی در جریان عملیات نظامی خود 
 در نوار غزه یک جنایت جنگی تمام عیار دانسته و خواستار محاکمه 

اشغالگران شد.

حماس: 

مردم فلسطین آینده غزه بعد از جنگ را تعیین می‌کنند
طه، سخنگوی جنبش  جهاد  تسنیم- 
حماس فلسطین در واکنش به بیانیه 
اخیر وزارت خارجه آمریکا مبنی بر 
اینکه واشنگتن نمی‌خواهد حکومت 
حماس بعد از جنگ در نوار غزه باقی 
بماند، گفت: مواضع آمریکا از روز اول 
در راستای منافع رژیم اشغالگر بوده و 
یک پوشش و حمایت دائمی برای این 

رژیم به وجود آورده است.
اظهاراتی  در  حماس  سخنگوی 
مطبوعاتی تأکید کرد: کسی که آینده 
غزه بعد از جنگ را تعیین می‌کند، 
مردم فلسطین هستند، نه تل آویو و 

واشنگتن.
وی تصریح کرد: تلاش‌های میانجی‌ها 
برای رسیدن به توافق آتش بس و 
معامله تبادل اسرا ادامه دارد. اکنون 
توپ در زمین اشغالگران است و آنها 
باید به قطعنامه‌های بین‌المللی، عمل و 

تجاوزات خود را متوقف کنند.
جهاد طه همچنین اظهار داشت: دولت 

آمریکا باید کابینه نتانیاهو را برای 
پذیرش پیشنهاد آتش بس تحت فشار 
قرار دهد. چند روز قبل تساحی هنگبی، 
مشاور امنیت داخلی رژیم صهیونیستی 
گفت: اسرائیل در حال مذاکره با آمریکا 
در این زمینه است که سازمان ملل و 
برخی کشورهای اروپایی و عربی چگونه 
می‌توانند جایگزینی را به جای حماس 

برای حکومت در غزه ایجاد کنند.
این مقام صهیونیست تأکید کرد: ما در 
حال بررسی ایده تکیه بر فلسطینیان 
داخلی برای اداره غزه بعد از پاکسازی 

این باریکه از حماس هستیم.
این ادعاها درحالی است که قبایل غزه 
که صهیونیست‌ها قصد تحریک آنها علیه 
مقاومت و ایجاد تفرقه میان فلسطینی‌ها 

در نوار غزه را داشتند، بار دیگر با تأکید 
بر موضع خود در حمایت از مقاومت، 
دست رد به سینه بنیامین نتانیاهو، 
نخست وزیر رژیم صهیونیستی زدند. 
در این زمینه عاکف المصری، کمیسر 
کل هیئت امور قبایل فلسطین در نوار 
غزه اعلام کرد که نتانیاهو و وزرای 
وی نمی‌توانند اراده ملت فلسطین 
را در مسیر رسیدن به حق آزادی، 
رهایی از اشغالگری، برپایی کشور 
مستقل فلسطین و تحقق حق بازگشت 
خود، بشکنند. وی تأکید کرد: قبایل 
توطئه‌های  که  گونه  فلسطینی همان 
اسرائیل را در 9 ماه گذشته در جنگ 
علیه نوار غزه ناکام گذاشته‌اند، بار دیگر 
نقشه توطئه‌آمیز نتانیاهو را شکست 
می‌دهند. قبایل غزه حکومت هیچ حزب 
سیاسی بر نوار غزه را نمی‌پذیرند و 
هیچ جایگزینی برای گروه‌های مقاومت 
فلسطین با هرگونه جهت‌گیری فکری و 

سیاسی وجود ندارد.

اخبار کوتاه جهان

منبع عبری:
 ایران ضعف آمریکا و شکست اسرائیل را تماشا می‌کند

تسنیم- با گذشت 9 ماه از جنگ فرسایشی رژیم صهیونیستی 
در غزه، بدون تحقق هیچ دستاوردی، ارتش اسرائیل در میان یک 
بحران عمیق به سر می‌برد و شهرک‌نشینان و همچنین نظامیان 
این رژیم به دلیل ادامه پیامدهای شکست‌های امنیتی و نظامی 

در 7 اکتبر 2023، کاملًا به ارتش بی‌اعتماد شده‌اند.
همه اسرائیلی‌ها باید نگران باشند

در این زمینه کوبی ماروم، کارشناس مسائل امنیت داخلی رژیم صهیونیستی اعلام 
کرد: اعداد و ارقامی که در مورد نیازهای انسانی ارتش اسرائیل منتشر می‌شود، 
باید همه اسرائیلی‌ها را نگران کند. این وضعیت بیانگر آن است که یک دهه پر از 

چالش‌های امنیتی پیش روی خود داریم.
وی با اشاره به اینکه نیاز بالای ارتش اسرائیل به نیروی انسانی، فوق العاده نگران 
کننده است، گفت: این کمبود بزرگ در ارتش ناشی از شکست در 7 اکتبر 2023 
است. امروز هر کسی که لباس نظامی ارتش اسرائیل را می‌پوشد، به دلیل شکست 
در مأموریت اصلی که حفاظت از اسرائیلی‌هاست احساس گناه می‌کند و در این 
وضعیت، شاهد هجمه‌های وزرای افسارگسیخته کابینه اسرائیل علیه ارتش و رئیس 
ستاد آن هستیم. این کارشناس صهیونیست ادامه داد: هیچکس نمی‌خواهد متعلق 
به نهادی باشد که در یک جنگ بسیار سخت، تبدیل به کیسه بوکس شده است. 
ما امروز به وضوح شاهد بی‌اعتمادی به ارتش، نه تنها در میان شهرک‌نشینان، بلکه 

در داخل صفوف خود ارتش هستیم.
کارشناس مذکور صهیونیستی با اشاره به وضعیت آشفته اسرائیلی‌ها و آشکار شدن 
ضعف این رژیم در برابر دشمنانش تأکید کرد: من فکر می‌کنم ایران بعد از 9 ماه 
به این عرصه نگاه می‌کند و از آنچه که می‌بیند بسیار خوشحال است، یعنی ضعف 
آمریکا و شکست اسرائیل. ایران همچنین از اعتماد به نفس بالایی برخوردار است.
وی درباره وضعیت نابسامان جبهه شمالی فلسطین اشغالی در سایه تشدید 
عملیات‌های حزب ا... گفت: حل و فصل اوضاع در شمال، وابسته به آتش بس 
در غزه است. از طرف دیگر، نهاد موسوم به شورای شهرک »مرگلیوت« در شمال 
فلسطین اشغالی نیز اعلام کرد: هیچکس نمی‌تواند شروع و پایان جنگ در شمال 
را مشخص کند و ما اکنون آواره هستیم و هتل‌های اسرائیل به معنای واقعی کلمه 

تبدیل به اردوگاه‌های آوارگان شده‌اند.
از سوی دیگر روزنامه نیویورک تایمز به نقل از مسئولان ارشد رژیم صهیونیستی 
اعلام کرد که ژنرال‌های ارشد اسرائیل می‌خواهند آتش بس در نوار غزه را آغاز 
کنند، حتی اگر این امر منجر به باقی ماندن حماس در قدرت شود؛ اتفاقی که با 

شکاف عمیق میان ارتش و بنیامین نتانیاهو همراه خواهد بود.
این روزنامه آمریکایی به نقل از مقامات صهیونیست گزارش داد: حفظ حماس 
در قدرت در حال حاضر، برای بازگرداندن اسرای اسرائیلی از غزه، بدترین گزینه 
به نظر می‌رسد؛ اما ارتش اسرائیل از جنگی ابدی که در آن ظرفیت و مهمات به 

تدریج فرسایش می‌یابد، بسیار هراس دارد.

ایالات متحدهاولین دموکرات کنگره آمریکا رسماً از بایدن خواست انصراف دهد

اروپا

ایسنا- لوید داگت، نماینده دموکرات مجلس 
نمایندگان آمریکا تبدیل به اولین نماینده دموکرات 
کنگره این کشور شده که رسماً از جو بایدن، 
رئیس‌جمهور آمریکا و نامزد ریاست جمهوری 
دموکرات‌ها می‌خواهد از رقابت انتخاباتی با دونالد 
ترامپ، رقیب جمهوری‌خواهش به دلیل نمایش 
ضعیفی که در نخستین مناظره ریاست‌جمهوری 
 آمریکا در پنجشنبه هفته گذشته نشان داد، 

انصراف دهد.
به نوشته خبرگزاری »رویترز«، داگت که از ایالت 
تگزاس است با صدور یک بیانیه ابتدا دوره ریاست 
جمهوری نخست بایدن را تحسین کرده و آن را 
»تحول‌آفرین« دانست اما تأکید کرد زمان آن 
رسیده که یک عضو دیگر حزب، دونالد ترامپ، 
 نامزد جمهوری‌خواهان را در انتخابات پنجم نوامبر 

به چالش بکشد.
داگت در بیانیه خود نوشت: تصدیق می‌کنم که 
نخستین تعهد جو بایدن بر خاف دونالد ترامپ نه 
به خودش بلکه همواره به کشور ما بوده است. من 
امیدوار هستم که او تصمیم دشوار و دردناک را برای 
کنار کشیدن از رقابت اتخاذ کند. من محترمانه از او 

می‌خواهم این کار را انجام دهد.
به نوشته رویترز، ستاد انتخاباتی بایدن به درخواست 
برای اظهارنظر درباره این بیانیه و درخواست‌های 
جمهوری‌خواه  و  دموکرات  دیگر   چهره‌های 
در طول یک هفته گذشته از او برای آنکه به دلیل 
نمایش ضعیف و سردرگم و پراشتباهش در مناظره 
 ریاست جمهوری ۲۷ ژوئن انصراف دهد، پاسخ 

نداده است.
رسانه‌های آمریکایی گزارش داده‌اند تیم جو بایدن 
تلاش شدیدی داشته تا به رأی‌دهندگان آمریکایی 
این اطمینان را بدهد که رئیس‌جمهور آمریکا بهترین 
گزینه علیه رقیب او، دونالد ترامپ است و عملکرد او در 
مناظره ریاست‌جمهوری با ترامپ یک رخداد تصادفی و 
غیرمنتظره بوده است. با این وجود نظرسنجی‌ها نشان 
می‌دهند اکثریت رأی‌دهندگان آمریکایی بر این باورند 
که جو بایدن بیش از حد برای کار کردن در دولت 

پیر است.
هر چند که داگت اولین دموکرات کنگره آمریکا است 

که صراحتاً برای انصراف دادن جو بایدن درخواست 
می‌کند اما دموکرات‌های دیگری بوده‌اند که صرفاً 
گفتند شایسته است که بایدن دست‌کم این انصراف 

را مد نظر قرار دهد.
مایکل کویگلی، یک نماینده دموکرات دیگر کنگره 
آمریکا که چهره‌ای میانه‌رو از ایالت ایلینوی است روز 
سه‌شنبه به سی.ان.ان اظهار کرد: او باید با خودش 
صادق باشد. تصمیم‌گیری در این زمینه به عهده خود 
اوست. من فقط می‌خوام او در این موقعیت دریابد که 
تصمیمش تا چه میزان نه فقط بر رقابت او بلکه تمامی 
رقابت‌های دیگری که در ماه نوامبر سر می‌رسند تأثیر 

خواهد گذاشت.
دموکرات‌ها در ماه نوامبر آینده با انتخابات کنگره نیز 
مواجه بوده و باید برای حفظ اکثریت شکننده خود 
با ۵۱ کرسی در برابر ۴۹ کرسی جمهوری‌خواهان 
و همینطور بازپس‌گیری اکثریت خود در مجلس 

نمایندگان تلاش کنند.
داگت در بیانیه خود تأکید کرد: بایدن در نظرسنجی‌ها 
به میزان چشمگیری کمتر از آرای سناتورهای 
دموکرات در ایالت‌های کلیدی رأی به دست آورده و 
در اکثر نظرسنجی‌های ریاست‌جمهوری نیز پشت سر 
ترامپ قرار داشته است. من امیدوار بودم که مناظره 
پنجشنبه شب زمینه‌ای برای تغییر این وضعت فراهم 

کند اما این اتفاق نیفتاد.

الکساندر استاب، رئیس‌جمهور فنلاند در  ایسنا- 
مصاحبه‌ای از محل شهر هلسینکی به شبکه بلومبرگ 
ادعا کرد: روسیه هم‌اکنون به شدت به چین وابسته 
است. شی جین‌پینگ، رئیس‌جمهور چین می‌تواند با 

یک تماس تلفنی این بحران را حل‌وفصل کند.
به نوشته بلومبرگ این ادعای استاب بعد از آن مطرح 
می‌شود که متحدان اوکراین، چین را به حمایت 
کردن از کرملین با عرضه فن‌آوری‌ها و قطعات قابل 
استفاده در تسلیحات و کمک به مسکو برای دور زدن 

محدودیت‌های تجاری بین‌المللی متهم کردند.
استاب اظهار کرد: اگر شی جین‌پینگ‌ بگوید الان 
وقت برگزاری مذاکرات صلح است، روسیه مجبور 
 به انجام دادنش خواهد شد. آنها انتخاب دیگری 
نخواهند داشت. این در حالیست که شی جین‌پینگ 
بارها در صحبت‌هایش درباره جنگ اوکراین بر بی‌طرف 
بودن موضع کشورش نسبت به این جنگ تأکید کرده 
است. دولت پکن در قبال این جنگ از حملات به 
غیرنظامیان و تهدیدات به استفاده از تسلیحات 

هسته‌ای انتقاد کرده است.
چین همچنین با انتقاد از تحریم‌هایی که غرب اعمال 
می‌کند تأکید داشته تنها از مجازات‌هایی که سازمان 
ملل تصویب کرده باشد حمایت می‌کند و آمریکا و 
متحدانش را عامل دامن زدن به جنگ از طریق عرضه 

تسلیحات به اوکراین دانسته است.
بلومبرگ با استناد به آمارهایی که گردآوری کرده، 
نوشت چین ۲۸ درصد از کل تجارت روسیه را در سال 

گذشته میلادی به خود اختصاص داده، در حالی که 
این میزان برای سال ۲۰۲۱ معادل ۱۹ درصد بود. در 
مقابل اما سهم اتحادیه اروپا در بخش تجارت روسیه در 
سال ۲۰۲۱ معادل ۳۶ درصد بود اما در سال گذشته 

میلادی به ۱۷ درصد رسید.
رئیس‌جمهور چین روز ۱۶ مه از ولادیمیر پوتین 
همتای روسیه‌ای خود در شهر پکن میزبانی کرده و 
خواستار برگزاری یک کنفرانس صلح بین‌المللی برای 
اوکراین هم با شرکت مسکو هم با شرکت کی‌یف با 

هدف حل و فصل مسئله اوکراین شد.
شی جین‌پینگ خاطر نشان کرد: چین آماده است تا 

نقشی سازنده در این راستا ایفا کند.
رؤسای‌جمهور روسیه و چین قرار است به دنبال 
شروع اجلاس سازمان همکاری شانگهای در شهر 
 آستانه، پایتخت قزاقستان، مذاکراتی را نیز در این 

شهر داشته باشند.
رئیس‌جمهور جدید فنلاند که در اول مارس سوگند 
یاد کرد، پیش از این به عنوان نخست‌وزیر، وزیر 
دارایی و وزیر امور خارجه این کشور ۵/۵ میلیون نفری 
خدمت کرده است. سائولی نینیسته، رئیس‌جمهور 
سابق فنلاند بعد از ۱۲ سال حضور سیاسی، به پایان 
محدودیت تعیین‌شده در قانون اساسی برای دوره‌های 

ریاست‌جمهوری خود رسید.
استاب در ادامه این مصاحبه تأکید کرد که چین از 
پایان دادن به آنچه به ادعای او »جنگ استعماری و 

تجاوزکارانه« روسیه در اوکراین است، نفع می‌برد.

او همچنین  با پیشنهاد ویکتور اوربان، نخست‌وزیر 
مجارستان در روز سه‌شنبه برای آنکه ولودیمیر 
زلنسکی، رئیس‌جمهور اوکراین وارد مذاکرات به 
روسیه شده و به دنبال یک آتش‌بس سریع باشد، 
مخالفت کرده و مدعی شد: در حال حاضر اصلًا نباید 
فشار برای رسیدن به آتش‌بس مطرح باشد. باید یک 
مذاکرات صلح واقعی وجود داشته باشد. روسیه تنها 
چیزی که درک می‌کند، قدرت است. بنابراین هر چه 
بیشتر ما بتوانیم به اوکراین کمک کنیم سریع‌تر پایان 

جنگ را رقم خواهیم زد.
رئیس‌جمهور فنلاند که کشورش در همسایگی روسیه 
است، همچنین خواستار آن شد که اروپا حمایتش از 
اوکراین را در کنار توانمندی‌های نظامی سنتی و جنگ 
ترکیبی خود تقویت کند. او گفت اوکراین هم نیازمند 
کمک مادی از جمله دریافت کمک مالی و هم نیازمند 
پشتیبانی سیاسی از جمله تحکیم مسیرش به سمت 

عضویتش در اتحادیه اروپا و ائتلاف ناتو است.

آگهی موضوع ماده ۳ قانون و ماده ۱۳ آئین نامه قانون تعیین 
تکلیف وضعیت ثبتی و اراضی و ساختمانهای فاقد سند رسمی
برابر رای شماره ۱۴۰۳۶۰۳۱۱۰۳۶۰۰۰۸۳۱ هیات اول موضوع قانون 
تعیین تکلیف وضعیت ثبتی اراضی و ساختمانهای فاقد سند رسمی 
مستقر در واحد ثبتی حوزه ثبت ملک شیراز ناحیه ۴ تصرفات مالکانه 
بلامعارض متقاضی آقای مجید زارع فرزند ناصر بشماره شناسنامه ۱۰ 
صادره از شیراز در ششدانگ اعیانی یک باب خانه به مساحت ۴2۳.۵۲ 
متر مربع پلاک ۵۴۶۵ فرعی از ۱۱۰۲ اصلی مفروز و مجزی شده از پلاک 
۶۶۵ فرعی از ۱۱۰۲ اصلی واقع در بخش سه و اجاره عرصه ملک با 
حق احداث اعیان از طرف موقوفه محرز گردیده است. لذا به منظور 
اطلاع عموم مراتب در دو نوبت به فاصله ۱۵ روز میشود در صورتی که 
اشخاص نسبت به صدور سند مالکیت متقاضی اعتراضی داشته باشند 
می توانند از تاریخ انتشار اولین آگهی به مدت دو ماه اعتراض خود را 
به این اداره تسلیم و پس از اخذ رسید ظرف مدت یک ماه از تاریخ 
تسلیم ،اعتراض دادخواست خود را به مراجع قضایی تقدیم نمایند. 
بدیهی است در صورت انقضای مدت مذکور و عدم وصول اعتراض طبق 

مقررات سند مالکیت صادر خواهد شد. 
تاریخ انتشار نوبت اول : 1403/۳/31 
تاریخ انتشار نوبت دوم : 1403/۰۴/14
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آگهی موضوع ماده ۳ قانون و ماده ۱۳ آئین نامه قانون تعیین 
تکلیف وضعیت ثبتی و اراضی و ساختمانهای فاقد سند رسمی
برابر رای شماره ۱۴۰۳۶۰۳۱۱۰۳۶۰۰۰۸۱۱ هیات اول موضوع قانون تعیین 
تکلیف وضعیت ثبتی اراضی و ساختمانهای فاقد سند رسمی مستقر در 
واحد ثبتی حوزه ثبت ملک شیراز - ناحیه ۴ تصرفات مالكانه بلامعارض 
متقاضی آقای مقصود یوسفی فرزند نظر بشماره شناسنامه ۱۷۸ صادره 
از فسا در ششدانگ اعیانی یک باب خانه احداثی در یک قطعه زمین 
وقفی به مساحت ۲۴۹.۸۲ متر مربع پلاک ۴۰ فرعی از ۱۰۲۴ اصلی 
مفروز و مجزی شده از پلاک ۱۰۲۴ اصلی واقع در بخش سه و اجاره 
عرصه ملک با حق احداث اعیان از طرف موقوفه محرز گردیده است. 
لذا به منظور اطلاع عموم مراتب در دو نوبت به فاصله ۱۵ روز آگهی 
میشود در صورتی که اشخاص نسبت به صدور سند مالکیت متقاضی 
اعتراضی داشته باشند میتوانند از تاریخ انتشار اولین آگهی به مدت 
دو ماه اعتراض خود را به این اداره تسلیم و پس از اخذ رسید ظرف 
مدت یک ماه از تاریخ تسلیم اعتراض دادخواست خود را به مراجع 
قضایی تقدیم نمایند. بدیهی است در صورت انقضای مدت مذکور و 

عدم وصول اعتراض طبق مقررات سند مالکیت صادر خواهد شد. 
تاریخ انتشار نوبت اول : 1403/۳/31 
تاریخ انتشار نوبت دوم : 1403/۰۴/14

806/م الف -شاپور زارع شیبانی 
رئیس ثبت اسناد و املاک منطقه 4 شیراز

آگهی موضوع ماده ۳ قانون و ماده ۱۳ آئین نامه قانون تعیین 
تکلیف وضعيت ثبتی و اراضی و ساختمانهای فاقد سند رسمی 
برابر رای شماره ۱۴۰۳۶۰۳۱۱۰۳۶۰۰۱۲۵۱ هیات اول موضوع قانون 
تعیین تکلیف وضعیت ثبتی اراضی و ساختمانهای فاقد سند رسمی 
مستقر در واحد ثبتی حوزه ثبت ملک شیراز ناحیه ۴ تصرفات 
مالکانه بلامعارض متقاضی خانم لیلا شعبانی گشنکانی فرزند 
کاکاجان بشماره شناسنامه ۱۶۵۳ صادره از شیراز در ششدانگ 
یک باب خانه به مساحت ۱۱۳.۸۴ متر مربع پلاک ۲۴۰۱ فرعی از 
۱۰۸۷ اصلی مفروز و مجزی شده از پلاک ۵ فرعی از ۱۰۸۷ اصلی 
واقع در بخش سه خریداری از مالک رسمی آقای غلامحسین 
دشتی محرز گردیده است. لذا به منظور اطلاع عموم مراتب در دو 
نوبت به فاصله ۱۵ روز آگهی میشود در صورتی که اشخاص نسبت 
به صدور سند مالکیت متقاضی اعتراضی داشته باشند میتوانند از 
تاریخ انتشار اولین آگهی به مدت دو اعتراض خود را به این اداره 
تسلیم و پس از اخذ ،رسید ظرف مدت یک ماه از تاریخ تسلیم 
اعتراض دادخواست خود را به مراجع قضایی تقدیم نمایند بدیهی 
است در صورت انقضای مدت مذکور و عدم وصول اعتراض طبق 

مقررات سند مالکیت صادر خواهد شد. 
تاریخ انتشار نوبت اول : 1403/۰۳/31 
تاریخ انتشار نوبت دوم : 1403/۰۴/14

811/م الف - شاپور زارع شیبانی 
رئیس ثبت اسناد و املاک منطقه 4 شیراز

آگهی موضوع ماده ۳ قانون و ماده ۱۳ آئین نامه قانون تعیین 
تکلیف وضعیت ثبتی و اراضی و ساختمانهای فاقد سند رسمی 
برابر رای شماره ۱۴۰۳۶۰۳۱۱۰۳۶۰۰۱۰۶۵ هیات اول موضوع قانون تعیین 
تکلیف وضعیت ثبتی اراضی و ساختمانهای فاقد سند رسمی مستقر در 
واحد ثبتی حوزه ثبت ملک -شیراز ناحیه ۴ تصرفات مالكانه بلامعارض 
متقاضی آقای علی اکبر زارع فرزند کرمعلی بشماره شناسنامه ۵۳۴ 
صادره شیراز در ششدانگ یک باب ساختمان به مساحت ۵۷.۳۶ متر 
مربع پلاک ۱۰۸ فرعی از ۹۷۴ اصلی مفروز و مجزی شده از پلاک ۹۷۴ 
اصلی واقع در بخش سه خریداری از مالک رسمی عباس کشت‌ورز 
بواسطه رای شعبه اول شورای حل اختلاف به شماره دادنامه ۱۶۷ 
مورخ 93/۹/24 و گواهی قطعیت شماره ۱۴۰۳۱۲۹۹۰۰۰۱۰۰۶۵۲۳ مورخ 
1403/۰۱/18 به متقاضی داشته محرز گردیده است لذا به منظور اطلاع 
عموم مراتب در دو نوبت به فاصله ۱۵ روز آگهی می شود در صورتی که 
اشخاص نسبت به صدور سند مالکیت متقاضی اعتراضی داشته باشند 
میتوانند از تاریخ انتشار اولین آگهی به مدت دو ماه اعتراض خود را 
به این اداره تسلیم و پس از اخذ رسید ظرف مدت یک ماه از تاریخ 
تسلیم، اعتراض دادخواست خود را به مراجع قضایی تقدیم نمایند 
بدیهی است در صورت انقضای مدت مذکور و عدم وصول اعتراض 

طبق مقررات سند مالکیت صادر خواهد شد. 
تاریخ انتشار نوبت اول: 1403/۰۳/31 
تاریخ انتشار نوبت دوم: 1403/۰۴/14

804/م الف- شاپور زارع شیبانی 
رئیس ثبت اسناد و املاک منطقه ۴ شیراز

مفقودی
 کارت شناسایی خودرو وانت پراید۱۵۱ مدل ۱۳۹۹رنگ 
‌سفید  شماره موتور:  M 136503049  شماره شاسی:
 NAS 451100L4923135 به شماره پلاک ايران73- 756م88 
به مالکیت فاطمه مسکوت فرزند محمد حسین شماره ملی 

۰۰۳۳۰۲۲۸۱۱ مفقود گردیده و از درجه اعتبار ساقط می‌باشد.
تاریخ انتشار :1403/04/14 

رئیس‌جمهور فنلاند: 

چین می‌تواند با یک تماس به جنگ اوکراین پایان دهد



بیش از ۳۵ هزارتن گوشت مرغ مازاد خریداری شد

باشگاه خبرنگاران- حسین شیرزاد، مدیرعامل شرکت پشتیبانی امور دام 
کشور گفت: امسال بیش از ۳۵ هزار تن گوشت مرغ تولید داخل مازاد بر مصرف 
را به دو روش خرید مرغ زنده و گوشت مرغ منجمد انجام داده است. مدیرعامل 
شرکت پشتیبانی امور دام کشور افزود:  هر کیلوگرم مرغ زنده به قیمت ۵۸ 
هزار تومان و گوشت مرغ منجمد کارتنی به مبلغ ۸۴ هزارو ۵۰۰ تومان در 
ازای تحویل نهاده‌‌های مدت‌دار و هم‌چنین به‌صورت نقدی خریداری شده است.

او ادامه داد: بیشترین میزان خرید مرغ مازاد مربوط به استان‌های مازندران، 
گلستان، گیلان و اصفهان بوده است.

شیرزاد گفت: این شرکت تاکنون نسبت به پرداخت بیش از ۲ هزارو ۲۰۰ میلیارد 
تومان مطالبات مرغداران به‌صورت نقدی و معادل ۶۰۰ میلیارد تومان به‌صورت 
تحویل نهاده در قالب تهاتر بدهی به مقدار حجمی بیش از۵۰ هزار تن نهاده 
اقدام کرده است. او افزود: با توجه به حجم خرید صورت گرفته، بخش عمده 
ذخایر استراتژیک کشور از محل تولید داخل تأمین و خریدهای خارجی ابتدایی 
سال ۱۴۰۲ که براساس تصمیمات متخذه و اقتضای شرایط تولید و بازار گوشت 
مرغ انجام شده بود، به محض آرامش حاکم بر تولید و تأمین داخلی، متوقف 
و حتی بیش از ۵۰ درصد خریدهای در جریان سال قبل نیز جهت حمایت از 

تولید داخل لغو می‌شود.
مدیرعامل پشتیبانی امور دام گفت: به‌منظور حمایت از مرغداران در راستای 
استمرار تولید و نیز ایجاد ثبات در بازار گوشت مرغ کشور؛ خرید کالای فوق‌الذکر 

بنا بر شرایط اقتضایی استان‌های کشور کماکان ادامه دارد.

در روز سبز شاخص‌ها؛
۱۶۵ میلیارد تومان نقدینگی حقیقی‌ها از بازار سرمایه 

خارج شد

باشگاه خبرنگاران- علیرضا روستا، کارشناس بازار سرمایه گفت: در جریان 
معاملات روزگذشته شاخص کل بورس با تغییرات مثبت ۰/۵ درصدی و افزایش 
۱۰۳۶۱ به عدد ۲ میلیون و ۱۰۰ هزار واحدی رسید. شاخص کل هم وزن نیز 
با درصد تغییرات مثبت ۰/۲۸ درصد و ۱۹۰۷ واحد افزایش به ۶۷۵۰۴۷ رسید. 
حجم معاملات در سهام، حق تقدم و صندوق‌های سهامی ۷ میلیارد و ۶۰۰ 
میلیون برگ سهم با ارزش معاملاتی ۴۱۱۰ میلیارد تومان بود. این کارشناس 
بازار سرمایه در ادامه می‌گوید: روزگذشته سرانه خرید حقیقی‌ها ۴۱ میلیون و 
۳۰۰ هزار تومان و سرانه فروش ۳۶ میلیون تومان بود و خروج ۱۶۵ میلیارد 
تومان را از سهام و حق تقدم و صندوق سهامی شاهد بودیم هم‌چنین روزگذشته 

۶۹ درصد بازار منفی و ۳۱ درصد بازار مثبت به پایان معاملات رسیدند.
روستا در خصوص میزان ورود و خروج نقدینگی صنایع هم اظهار کرد: بیشترین 
ورود پول به صنعت فرآورده‌های نفتی با ۲ میلیارد تومان و بیشترین خروج پول 

با ۲۸ میلیارد تومان از صنعت خودرو و قطعات بود.

پایان ممنوعیت واژه »شهید« در فیس‌بوک و اینستاگرام

ایسنا- این شرکت شبکه اجتماعی آمریکایی، سال‌ها به دلیل رویکرد خود در 
قبال محتوای مربوط به خاورمیانه، مورد انتقاد قرار گرفته بود. بررسی هیئت 
نظارتی خود این شرکت در سال ۲۰۲۱ دریافته بود که رویکرد شرکت متا، تأثیر 
حقوق بشر منفی بر مردم فلسطین و سایر کاربران عرب زبان سرویس‌های این 

شرکت دارد.
این انتقاد از زمان آغاز عملیات طوفان الاقصی و جنگ غزه، شدت گرفت. 
گروه‌های حقوق بشر، شرکت متا را متهم به سرکوب محتوای حامی فلسطینی‌ها 
در فیس‌بوک و اینستاگرام در پس‌زمینه جنگی کرده‌اند که در پی حملات 
غافلگیرانه حماس به سرزمین‌های اشغالی در هفتم اکتبر، آغاز شده است. هیئت 
نظارتی که توسط شرکت متا تأمین مالی می‌شود اما به‌صورت مستقل فعالیت 
می‌کند، سال گذشته بازبینی خود را آغاز کرد زیرا واژه »شهید« محتوایی بود که 
بیشترین میزان حذف را در پلتفرم متا در مقایسه با واژه یا جملات دیگر داشت.
طبق یافته‌های این بازبینی در مارس، مقررات شرکت متا درباره واژه »شهید«، 
معنای متنوع این واژه را به حساب نیاورده و در نتیجه به حذف محتوایی منجر 
شده که هدف آن، تمجید اقدامات خشونت‌آمیز نبوده است. بر اساس گزارش 
رویترز، هیئت نظارتی از این تغییر استقبال و اعلام کرد سیاست متا در ارتباط 

با این واژه، به سانسور میلیون‌ها نفر در پلتفرم‌های این شرکت منجر شده بود.

وزیر نفت خبر داد:
اختصاص پاداش ۳۸۰۰ میلیارد تومانی برای ۱۷ میلیون 

مشترک گاز
 

ایرنا- جواد اوجی، وزیر نفت در حاشیه جلسه هیئت دولت در جمع خبرنگاران 
با اشاره به ناترازی گاز و افزایش شدت مصرف انرژی خاطر نشان کرد: وزارت 
نفت دو اقدام اساسی انجام داد؛ یکی افزایش تولید برای کاهش رفع ناترازی و 
دیگری هم بحث بهینه‌سازی و مدیریت مصرف سوخت. وی در ادامه خاطر نشان 
کرد: ۲۵ میلیون مشترک گاز داریم در محاسبات انجام شده و براساس آیین‌نامه 
دولت ۱۷میلیون مشترکان پاداش صرفه‌جویی معادل ۳۸۰۰ میلیارد تومان دریافت 
می‌کنند. وزیر نفت بیان کرد: حدود ۶۰ درصد مشتریان گاز که ۱۴۰۲ مصرف 
گاز را مدیریت کردند شناسایی شدند و از روزگذشته به پرداخت روی آورده‌ایم 
یا به حساب پرداخت می‌شود یا کالای خانگی دریافت می‌کنند یا در قبوض ماه 
آینده بستانکار می‌شوند.  اوجی ادامه داد: صدور گواهی صرفه‌جویی در بورس 
انرژی روزگذشته در بورس انرژی اعلام شد و خیلی از واحدهای صنعتی گواهی 
صرفه‌جویی گاز را خریداری کردند. شرکت گاز مکلف و موظف است هر وقت 
صاحب این گواهی صرفه‌جویی اراده کند، آن گاز را باید تحویل دهد و پیش‌بینی 

ما این است تا هشت میلیارد مکعب خواهد رسید.
اوجی گفت: در راستای بهینه‌سازی مصرف گاز و سوخت پرداخت پاداش 3 هزار و 

هشتصد میلیارد تومانی از روزگذشته شروع شد.

مدیر مبارزه با آفات عمومی سازمان حفظ نباتات کشور اعلام‌کرد:
اتمام مبارزه با آفت سن گندم

 مبارزه با ملخ‌های بومی به ۹۴ هزار هکتار رسید
 

ایرنا- سعید معین، مدیر مبارزه با آفات عمومی سازمان حفظ نباتات کشور با بیان 
اینکه مبارزه با آفت سن گندم به پایان رسیده است، اظهار داشت: بنابر آمار عملیات 
مبارزه با آفت سن گندم در سطح سه میلیون و ۱۲۶ هزار هکتار در ۲۸ استان 
کشور صورت گرفته است. به گفته وی، امسال در سطح ۲ میلیون هکتار علیه سن 

مادر و بقیه پوره مبارزه شده است.
مدیر مبارزه با آفات عمومی و همگانی سازمان حفظ نباتات یادآور شد: بنابر آمار، 
سال گذشته در سطح ۲ میلیون و ۶۰۰ هزار هکتار مبارزه علیه سن مادر و پوره 

انجام شد که بیانگر رشد ۵۲۶ هزار هکتاری مبارزه نسبت به سال ماقبل است.
به گفته وی، سال گذشته سن‌زدگی گندم هشت‌دهم درصد بود که امسال برآورد 

می‌شود با اتخاذ تمهیدات انجام شده کمتر از این رقم باشد.
   سطح مبارزه علیه ملخ‌های بومی به ۹۴ هزار هکتار رسید

مدیر مبارزه با آفات عمومی و همگانی سازمان حفظ نباتات کشور هم‌چنین گفت: 
بنابر آمار تاکنون در سطح ۹۴ هزار هکتار مبارزه علیه انواع ملخ‌های بومی در ۲۰ 

استان کشور انجام شده است. 
وی با بیان اینکه۷۰ درصد مبارزه با ملخ‌های بومی علیه ملخ‌های مراکشی است، 
افزود: مبارزه با ملخ‌های بومی تا اواخر مرداد ماه ادامه دارد. معین ادامه ‌داد: سال 
گذشته در سطح ۱۵۳ هزار هکتار مبارزه علیه ملخ‌های بومی انجام شد و امسال 

پیش‌بینی می‌شود که سطح مبارزه به ۱۳۰ تا ۱۴۰ هزار هکتار برسد.
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آگهی ثبتی و دادگستری

 کشاورزی
تجا رت

بانک

نفت و انرژی

تولید

ایسنا- هادی عباسی، معاون مسکن و 
ساختمان وزیر راه و شهرسازی در نشستی 
خبری درباره عملکرد وزارت راه و شهرسازی 
در دولت سیزدهم اظهار کرد: موضوعاتی که 
در مناظره دیشب توسط یکی از کاندیداهای 
ریاست جمهوری درباره ساخت مسکن ارایه 
 شد ناقص، فاقد اطلاعات بود و به‌صورت

بخشی بود.
وی افزود: طرح نهضت ملی مسکن در دو 
بخش شهری و روستایی اجرا می‌شود. چیزی 
که توسط یکی از کاندیداها ارایه شد به‌نظر 

می‌رسد فقط بخش شهری بود.
معاون مسکن و ساختمان وزیر راه و شهرسازی 
تأکید کرد: وقتی ما زمین را تخصیص می‌دهیم 
اولین گام آماده‌سازی است. متقاضیان مشخص 
شده و مردم پول واریز می‌کنند. آماده‌سازی 
یک فرآیند زمان‌بر و هزینه‌بر است. باید 
کاربری‌ها، خدمات روبنایی، خیابان‌ها و 
بسیاری مؤلفه‌های دیگر مشخص شود در غیر 
این‌صورت پروانه صادر نمی‌شود. اینکه پروانه را 
صرفاً ملاک ساخت مسکن قراردهیم یعنی نگاه 

بخشی و ناقص داریم.
عباسی با بیان اینکه حدود ۴۰ مرحله باید 

قبل از صدور پروانه طی شود گفت: همه این 
کارها باید شود و پول شهرداری پرداخت شود 
تا پروانه ساخت صادر کند. اینکه مسائل فنی 
را با مسائل سیاسی تلفیق کنیم اشتباه است. 
الان در آستانه جهش تولید مسکن هستیم. بر 
اساس برنامه هفتم بیش از ۳۰۰ هزار هکتار از 
اراضی به‌منظور ساخت مسکن باید ملحق شود 
که اگر از تراکم استفاده نکنیم قابلیت ساخت 

شش میلیون واحد مسکونی را دارد.

وی تأکید کرد: ما چند بار اعام آمادگی 
کردیم آخرین وضعیت ساخت مسکن را به 
پزشکیان توضیح دهیم. الان هم این آمادگی 
راداریم که اگر هر دو کاندیدای حاضر علاقه‌مند 
باشند توضیحات لازم را در این زمینه به آنها 
ارایه کنیم. مسکن مسئله واقعی مردم است 
نمی‌شود از آن چشم‌پوشی کرد. وقتی مردم 
مشکل مسکن دارند و قانون تأکید کرده 
 که نیاز مردم را تأمین کنیم نمی‌توانیم 

از کنار آن بگذریم.
عباسی با بیان اینکه مسکن‌سازی فرصت 
بزرگی برای ایجاد اشتغال، رشد اقتصادی، 
کاهش تورم و صادرات خدمات فنی و مهندسی 
است تصریح کرد: در حال حاضر شرکت‌های 
چینی در روسیه مسکن می‌سازند. من بیان 
کردم شرکت‌های ایرانی هم این آمادگی را 
دارند که در روسیه مسکن بسازند. البته در 
کشور خودمان مسئله اصلی تأمین مالی است 
که سیستم بانکی اقتصاد کشور را زمین‌گیر 
کرده است. امیدواریم هرکس رئیس‌جمهور 
می‌شود تناسب اختیار و مسئولیت را در 

سیستم بانکی اعمال کند.
  بیش از ۶۰۰ هزار مسکن تحویل شده است

معاون مسکن و ساختمان وزیر راه و شهرسازی 
گفت: از ۲/۶ میلیون واحد نهضت ملی 
مسکن بیش از ۶۰۰ هزار واحد تحویل شده 
که ۱۳۰ هزار واحد آن مسکن مهر است. 
متوسط پیشرفت طرح نهضت ملی مسکن 
نیز ۳۰ درصد است اما دائما پروژه تعریف 
می‌شود. مثلًا یک‌دفعه ۱۰۰ هزار واحد افزایش 
می‌یابد که میانگین پیشرفت کل پایین 
 می‌آید. بنابراین ممکن است میانگین همواره 

روی ۳۰ درصد باقی بماند.
وی با اشاره به پروژه اقدام ملی مسکن دولت 
قبل خاطرنشان کرد: طرح اقدام ملی با کمتر 
از ۵ درصد پیشرفت فیزیکی به ما تحویل 
شد. ۱۳۰ هزار واحد مسکن مهر نیز در دولت 
سیزدهم به بهره‌برداری رسید. می‌گویند کار 
را که کرد، آن‌که تمام کرد. کارهای رها شده 
را وقتی می‌بینیم شرایط سخت را متوجه 
می‌شویم. اینها زحمت و انرژی می‌برد. کار 
دولت‌ها و کار نظام است. آنچه می‌توان برای 
این دولت فاکتور کرد مسئولیت‌پذیر بودن آن 

در حوزه مسکن است.
عباسی درباره اقدامات دولت سیزدهم در بخش 
مسکن اظهار کرد: طرح نهضت ملی مسکن، 
قانون ساماندهی اجاره، مالیات خانه‌های 
خالی، الزام به ثبت املاک در این دولت انجام 
و به‌صورت فعالانه کار شد. اینکه گفته شود 
مسکن به ما ربطی ندارد بسیار خطرناک است 

و به ضرر مستأجران تمام می‌شود. 
مسئله مسکن را باید با جدیت دنبال کرد. 
می‌خواهیم داشبورد مدیریتی ارایه کنیم 
 که تک تک پروژه‌ها را در معرض دید 

عموم قرار دهیم.

معاون وزیر راه و شهرسازی:

فردی که مسکن مهر را یتیم کرد الان مدعی شده است

ایسنا- ناترازی انرژی در کشور قطعاً یکی از چالش‌های 
دولت چهاردهم از همان روزهای ابتدای قدرت خواهد 
بود، در حال حاضر در تمام حوزه‌های انرژی هم‌چون 
برق، گاز، بنزین و گازوئیل شاهد جولان ناترازی هستیم، 
همین موضوع نیز موجب شد تا تنور مناظرات انتخاباتی با 

موضوع انرژی داغ‌تر شود.
یکی از موضوعاتی که از سمت مسعود پزشکیان در مورد 
بنزین مطرح شد قیمت ۲۵ هزار تومانی این فراورده نفتی 
بود، هرچند که این کاندیدا چندین بار در مورد این اظهار 
نظر توضیح داد و اعلام کرد در صورت تأیید نظر مردم و 
بعد از انجام اقدامات کارشناسی در این رابطه تصمیم‌گیری 
خواهد شد. او که بنزین ۲۵ هزار تومانی را صراحتا رد کرد، 
در آخرین مناظره نیز در این رابطه توضیح داد و اعلام 
کرد: بنده در جلسه دانشجویی یک حرفی زدم اما اینکه 
بخواهم در حاکمیت چه کاری انجام دهم، بحث دیگری 

است؛ حاکمیت که جلسه دانشجویی نیست.
   بیشتر انرژی را پولدارها مصرف می‌کنند

به گفته وی، ما در کشور هدررفت انرژی داریم که بیشتر 
انرژی را پولدارها مصرف می‌کنند و کسانی که خانه و 
ماشین و امکانات بیشتری دارند اما هزینه را کسانی 
می‌دهند که ماشین ندارند و خانه آن‌ها کوچک‌تر است، 

اما حاکمیت یارانه را به کسانی می‌دهد که پولدار 
هستند. اگر قرار بر عدالت باشد باید این پول به همه 
داده شود؛ یعنی به پولدار و کسی که هیچ مصرفی ندارد. 
قرار نیست یک روستایی و کسی که ماشین ندارد، این 
سوبسید را نگیرد و آن‌ها هزینه‌گرانی را بدهند، پس باید 
 راه حلی پیدا کرد که همه از یارانه انرژی و گاز و برق

 استفاده کنند.
این کاندیدای ریاست جمهوری در پاسخ به سؤال مجری 
مبنی بر اینکه آیا هنوز به راه حل مشخصی نرسیدید؟ 
گفت: من آن زمان دولت نبودم اما تصمیم و نگاهم این 
است که برای عدالت ابتدا باید آن محرومی را دید که جان 
و زندگی‌اش را در انقلاب و جنگ می‌گذارد؛ پس اگر قرار 
به پرداخت سوبسید باشد باید اول به آن‌ها داد. نباید با 
یارانه دادن به عده‌ای، سفره نان دیگران و زندگی‌شان را 

ساقط کرد و بعد به گدایی انداخت.
به گفته پزشکیان باید بر اساس قانون و کار کارشناسی 
پیش رفت و یارانه‌ای که به یک عده می‌دهیم و به 
عده‌ای نمی‌دهیم، عادلانه کنیم. چرا باید فردی با ۱۰ 
اتاق، استخر و سیستم گرمایشی و سرمایشی و مصرف 
زیاد همان یارانه برق را بگیرد که فردی با یک اتاق و 
یک روستایی بدبخت می‌گیرد. اگر نگاه ما مبتنی بر 

عدالت باشد، باید یارانه به اقشار آسیب‌پذیر داده شده 
و پول مصرف اضافه گرفته شود. در این صورت پول 
واقعی دیگر از آدم فقیر گرفته نمی‌شود و از آدم پولدار 
 گرفته می‌شود؛ این کار به کار کارشناسی و بررسی 

دقیق نیاز دارد.
   بهترین برنامه این است که مردم را مشارکت دهیم

اما موضوعی که سعید جلیلی نامزد دیگر انتخابات 
مطرح کرده بود، اجرای طرح وان بود، طرحی که در 
دولت شهید رئیسی نیز مطرح شده بود ابهام اجرای 
طرح این بود که در صورت طرح وان شاهد افزایش 
بنزین باشیم، به‌همین دلیل در روزهای اخیر موضوعاتی 
حول محور افزایش قیمت بنزین در دولت جلیلی نیز 
مطرح شد، موضوعی که توسط این نامزد به‌طور کامل 
 رد و در مناظره شب گذشته نیز درخصوص این مسئله 

توضیحاتی ارائه شد.
او در پاسخ به این پرسش که آیا در دولت شما قرار 
است قیمت بنزین آزاد شود و یارانه آن به مردم داده 
شود؟ گفت: ما درباره طرح وان مفصل کار کرده‌ایم 
 و از آن دفاع می‌کنیم تا نقطه اجرایی شدن آن 
پیش رفته‌ایم. طرح وان برای حل ناترازی بنزین بود. 
بهترین برنامه این است که مردم را مشارکت دهیم. اساس 

طرح ما این است که مردم را در مدیریت مصرف مشارکت 
بدهید و بگویید این انرژی و این میزان سهم شماست و 
 خودتان مصرف را مدیریت کنید و مردم وقتی احساس

 نفع کنند، وارد می‌شوند.
وی در پاسخ به این پرسش که این طرح نظارت دولت 
را از بین نمی‌برد، گفت: باید به مردم اعتماد کرد. 
دولت بستر را فراهم می‌کند تا مردم مصرف خودشان 
را مدیریت کند. این طرح فقط در بنزین نیست بلکه 
 در گاز و برق هم هست ولی این اصلًا به معنای افزایش 
قیمت نیست. این روند را به‌گونه‌ای پیگیری کرده‌ایم 
که زیرساخت آن فراهم شده است تا مردم لذت آن را 
احساس کنند و ببینند بی‌عدالتی غلط کنار گذاشته 
شده است. کسی به مردم دستور نمی‌دهد بلکه 
 خودشان مصرف را مدیریت می‌کنند و هیچ قیمتی 

افزوده نمی‌شود.

صداوسیما- مصطفی 
مشهدی،  رجبی 
مدیرعامل شرکت تولید، 
نیروی  توزیع  و  انتقال 
برق ایران )توانیر(  در 
مراسم امضای تفاهم‌نامه 
همکاری شرکت توانیر با 
پلیس امنیت اقتصادی 
از  جلوگیری  برای 
از برق  استفاده غیرمجاز 
برای  یارانه‌ای  و  عمومی 
استخراج رمزارز‌ها درباره افزایش پاداش معرفی ماینر‌های غیرمجاز خاطرنشان کرد: 
 وزارت نیرو امیدوار است با همکاری هموطنان گام‌های بزرگ‌تری برای ریشه‌کن‌کردن این

معضل برداشته شود.
وی ادامه داد: وزارت نیرو برای هموطنان پاداش‌های مناسبی برای شناسایی 
استفاده‌کنندگان غیرمجاز در نظر گرفته است، به‌گونه‌ای که هموطنان در 
 صورت اعلام کشف هر یک دستگاه حداقل یک میلیون تومان پاداش دریافت 

خواهند کرد.
مدیرعامل توانیر با بیان این که امکان اعلام گزارش به شرکت‌های توزیع نیروی برق، 
سامانه برق من و هم‌چنین با تماس رایگان و ۲۴ ساعته با شماره ۰۹۶۳۰۰ برای معرفی 
ماینر‌های غیرمجاز وجود دارد، گفت: درعین‌حال جرایم شدیدی در جهت مقابله با این 
پدیده مذموم در نظر گرفته شده است، به‌طوری‌که پس از کشف در نوبت اول، نرخ 
برق محاسبه شده از تاریخ شناسایی استفاده غیرمجاز از شبکه‌های عمومی، ۱۰۰ برابر 

تعرفه‌های عادی برق محاسبه می‌شود. 
رجبی مشهدی افزود: در نوبت دوم انشعاب برق آن‌ها جمع‌آوری و برق نیز قطع و 

شخص به مقامات قضایی معرفی می‌شوند.
وی از اخذ موافقت سازمان اموال تملیکی برای امحای ماینر‌های کشف شده خبر داد 
و از پیشنهاد سردار رحیمی فرمانده پلیس امنیت اقتصادی برای امحای یک جای 

ماینر‌های کشف شده نیز استقبال کرد. 
مدیرعامل توانیر به علاقه‌مندان این حوزه توصیه کرد: برای استخراج رمزارزها، راه‌های 

قانونی را در پیش گرفته، مجوز‌های لازم را اخذ کنند.
رجبی مشهدی به برخی خانواده‌ها و کسب‌وکار‌هایی که به‌صورت غیرمجاز به استخراج 
رمزارز مبادرت می‌ورزند هشدار داد و گفت: این افراد باید بدانند که سرمایه‌های 
خود را از دست خواهند داد و علاوه بر اینکه با جرایم سنگین مواجه می‌شوند، 
 ممکن است امتیاز برق مجموعه که در آن اقدام به این کار غیرقانونی کرده‌اند

 نیز باطل شود.
وی ضمن تشکر از نیروی انتظامی و پلیس امنیت اقتصادی ادامه داد: توان مصرفی 
دستگاه‌های کشف شده در سه سال گذشته بیش از ۸۰۰ مگاوات و معادل مصرف 

حداکثری دو استان خراسان شمالی و جنوبی است. 
مدیرعامل شرکت توانیر در آیین امضای تفاهم‌نامه همکاری با پلیس امنیت اقتصادی 
که با حضور سردار رحیمی فرمانده پلیس امنیت اقتصادی انجام شد، با بیان این 
که این تفاهم‌نامه همکاری در جهت جلوگیری از استفاده غیرمجاز از برق عمومی 
و یارانه‌ای برای استخراج رمزارز‌ها امضا شده است، اظهار امیدواری کرد: با همکاری 
 میان این دو نهاد، شاهد کاهش جرایم ناشی از استفاده غیرمجاز از برق برای

استخراج رمزارز باشیم.

مهر- متخصصان حوزه اقتصادی به‌خوبی واقفند که حجم نقدینگی یک 
متغیر انباره )جمع( بوده و همواره سطح آن افزایش می‌یابد. لیکن مؤلفه 
مهم در تحلیل متغیرهای کلان پولی )نظیر نقدینگی( توجه به تحولات 

رشد آنها در یک دوره زمانی است.
بر اساس گزارش بانک مرکزی، رجوع به ارقام رشد نقدینگی طی 
سال‌های ۱۳۹۸ الی ۱۴۰۰ و مقایسه آن با ارقام رشد نقدینگی طی 
سال‌های ۱۴۰۱ و ۱۴۰۲ می‌تواند معیار مناسبی برای قضاوت در خصوص 

مدیریت کل‌های پولی در دولت سیزدهم باشد.
بدون تردید، روند صعودی رشد نقدینگی و ثبت ارقام بی‌سابقه این متغیر 
در پایان سال ۱۳۹۹ و نیمه اول سال ۱۴۰۰ مسئله‌ای بس نگران‌کننده 
بود که تداوم آن می‌توانست اقتصاد کشور را با معضلات و مخاطرات 
گوناگونی مواجه سازد و ضمن افزایش نااطمینانی‌ها در تصمیمات خرد 
فعالان اقتصادی کشور، آثار مخربی بر متغیرهای کلان اقتصادی به‌وجود 

آورد.
آمارها حاکی از آن است که رشد نقدینگی که در ابتدای دولت سیزدهم 
)پایان شهریورماه ۱۴۰۰( به رقم ۴۰/۵ درصد رسیده بود، در دوران 
فعالیت دولت سیزدهم روند نزولی قابل توجهی را طی نموده است؛ به 
طوری که این متغیر در پایان سال ۱۴۰۱ به رقم ۳۱/۱ درصد و در پایان 

سال ۱۴۰۲ به رقم ۲۴/۳ درصد رسیده است.
این امر حاکی از آن است که طی دوره تصدی دولت سیزدهم، 
رشد نقدینگی به میزان ۱۶/۲ واحد درصد کاهش یافته است که 
 نشان‌دهنده بالاترین میزان کنترل رشد نقدینگی در دولت‌های 

مختلف است.
این در حالی است که در دوران فعالیت دولت دوازدهم رشد نقدینگی با 
افزایش ۱۶/۷ واحد درصدی از ۲۳/۸ درصد در شهریورماه ۱۳۹۶ به ۴۰/۵ 

درصد در شهریورماه ۱۴۰۰ رسیده بود.

بررسی نرخ رشد پایه پولی نیز نشان می‌دهد که نرخ رشد این متغیر مهم 
نیز با بازگشت به محدوده مقادیر بلند مدت، از ۴۲/۳ درصد به ۲۸/۱ 

درصد کاهش یافته است.
   بازگشت رونق به معاملات مسکن تهران هم‌زمان با کاهش نرخ رشد 

قیمت‌ها
بر اساس این گزارش، سال گذشته به‌دلیل کنترل متغیرهای کلان پولی، 
قیمت‌ها کاهشی و معاملات مسکن دچار رکود موقت شد. تأکید شد این 

رکود، کوتاه مدت است و با اصلاح انتظارات، معاملات رشد خواهد کرد.
طبق گزارش بانک مرکزی، در خرداد ماه ۱۴۰۳ حجم معاملات مسکن 
در تهران ۱۴/۱ درصد نسبت به خرداد سال قبل افزایش پیدا کرده است.

نرخ رشد نقطه به نقطه مسکن در تهران نیز در خرداد ماه امسال ۹/۷ 
درصد بوده در حالی که نرخ رشد قیمت‌ها در خرداد سال گذشته نسبت 

به مدت مشابه آن در ۱۴۰۱ حدوداً ۹۸/۷ درصد بوده است.
گفتنی است تاکنون ۴٩۴ هزار فقره وام ودیعه پرداخت شده و هم‌چنین 

٨٣٩ هزار فقره قرارداد وام نهضت ملی مسکن منعقد شده‌است.

فارس- عراق یکی از مقاصد صادراتی برای صدور کالاهای متنوع ایرانی 
است و در واقع از لحاظ تنوع کالاهای صادراتی، متنوع‌ترین در میان کل 
مقاصد صادراتی ایران محسوب می‌شود لذا باید از بازار عراق برای صادرات 
کالاهای ایرانی با توجه به اینکه یکی از راهبردهای دولت در حوزه تحول 
اقتصاد، توسعه صادرات از طریق فعال‌سازی ظرفیت‌های تجارت خارجی 
است به‌خوبی استفاده کرد. بنابراین در دولت سیزدهم نیز موضوع تجارت 
با عراق مورد توجه قرار گرفته است به‌طوری در سال 1402 صادرات به 
عراق 9 میلیارد و 351 میلیون دلار بوده و صادرات ما به این کشور سهم 
18/66 درصدی از کل صادرات را داشته است. این در حالی است که 
صادرات ایران به عراق در سال 1399 به میزان 7 میلیارد و 431 میلیون 

دلار بوده و سهم ایران از صادرات به عراق 21/32 درصد از کل صادرات 
کشور را در داشته است. براین اساس صادرات ایران در سال 1402 نسبت 
به سال 1399 به میزان یک میلیارد و 920 میلیون دلار رشد داشته است.

صادرات ایران به عراق در سال 1400 با سهم 18/37 درصدی از کل 
صادرات کشور به میزان 8 میلیارد و 901 میلیون دلار بوده است. در سال 
1401 صادرات ایران به عراق رشد قابل ملاحظه‌ای داشته و در این سال 
صادرات ما به 10 میلیارد و 238 میلیون دلار رسید و سهم این صادرات 

از کل صادرات کشور 18/99 درصد بوده است.
این گزارش می‌افزاید: در سال 1399 میزان صادرات قطعی کالاهای 
غیرنفتی کشور )به استثنای نفت‌خام، نفت‌کوره، نفت سفید و هم‌چنین 
بدون صادرات از محل تجارت چمدانی( بالغ بر 113 میلیون و 189 هزار 
تن و به ارزش 34 میلیارد و 861 میلیون دلار بوده است. هم‌چنین میزان 
واردات کشور به لحاظ وزنی 33 میلیون و 730 هزار تن و به ارزش 38 
میلیارد و 890 میلیون دلار بوده است. در سال 1402 میزان صادرات 
قطعی کالاهای غیرنفتی کشور )به استثنای نفت خام، نفت کوره، نفت 
سفید و هم‌چنین بدون صادرات از محل تجارت چمدانی( بالغ بر 138 
میلیون و 376 هزار تن و به ارزش 50 میلیارد و 120 میلیون دلار بوده 
است. همچنین میزان واردات کشور در این مدت از نظر وزنی 39 میلیون 

و 556 هزار تن به ارزش 66 میلیارد و 883 میلیون دلار بوده است. 

اتمام حجت جلیلی و پزشکیان؛

 انرژی گران نمی‌شود

مدیرعامل توانیر هشدار داد:

تعرفه ۱۰۰ برابری برای استفاده‌کنندگان 
از برق به‌صورت غیرمجاز

بانک مرکزی: 

روند تورم و نقدینگی در دولت سیزدهم کاهشی شده است

صادرات ایران به عراق در 3 سال‌ 2 میلیارد دلار رشد کرد

انرژی

انرژی

بور س

ارتباطات



 پروژه »سلمان فارسی« که با بیش از یک هزار بازیگر اصلی و چهار هزار بازیگر 
فرعی، از نزدیک به ۵ سال گذشته تاکنون کار خود را شروع کرده، تا مهر امسال 

در شاهرود به کار خود و در فاز ایران ادامه خواهد داد.
پیش‌بینی می‌شود مراحل فنی این سریال به عنوان بزرگ‌ترین پروژه تاریخ 

تلویزیون کشورمان، دست‌کم تا ۵ سال دیگر ادامه داشته باشد.
تاکنون هشت هزار نفر از سراسر کشور علاقه‌مند به حضور در این سریال بوده‌اند.
»سلمان فارسی« محصول مرکز سیما فیلم سازمان صداوسیما به نویسندگی و 
کارگردانی داوود میرباقری و تهیه‌کنندگی حسین طاهری است که تصویربرداری 
آن از آذر ۱۳۹۸ در کرمان آغاز شده و در شاهرود، قشم، جلفا، شهرک‌های 

سینمایی غزالی، نور و دفاع مقدس ادامه داشته است.
این سریال در سه فصل دوران ایران ساسانی، امپراتوری بیزانس و حجاز صدر 

اسلام به زندگی و زمانه یار ایرانی پیامبر اسلام )ص( می‌پردازد.

بازیگرانی همچون فرهاد اصلانی، علیرضا شجاع‌نوری، داریوش فرهنگ، محمدرضا 
هدایتی، بهناز توکلی، احترام برومند، رامونا شاه، علی دهکردی، مرحوم چنگیز 
جلیلوند، مهدی فقیه، محمدجواد جعفرپور، علیرضا مهران، چند بازیگر خارجی 
از ارمنستان، یونان، مراکش و تونس و حدود ۱۵۰۰ بازیگر تئاتری و بومی جلوی 
دوربین این سریال رفته‌اند. در این فاز که فصل ایران باستان است، برای اولین‌بار 
در جهان، صد سال تاریخ ایران و دوره ساسانی از زمان خسرو انوشیروان، هرمز، 
قباد، مرگ خسرو پرویز، شیرین، فرهاد، بهرام چوبین و بسیاری از اسطوره‌های 

تاریخ ایران باستان به تصویر کشیده می‌شود.
»سلمان فارسی« پایان شهریور به شهرک غزالی برمی‌گردد تا در تهران به کار 

خود ادامه دهد.
بازیگران جدیدی در این سریال دعوت به حضور شده‌اند که در فازهای مختلف 

از آنها استفاده خواهد شد.

پنج‌شنبه ‌‌‌‌‌‌‌‌‌‌‌‌‌‌‌‌‌‌‌‌‌‌1403/04/14 فرهنگ و هنرسال سی‌ویکم  شماره 66318

سریال

تلویزیون

آخرین مناظره رکورد زد؛ »روایت ناتمام سیما« از »شور عاشقی«
آمار مخاطبان مناظره ۴ برابر مسابقات فوتبال یورو بود

احمد خورشیدی، مدیرعامل تلوبیون از استقبال کم‌نظیر مخاطبان گفت که 
مناظره‌های تلویزیونی را از قاب تلوبیون هم دنبال کرده‌اند و در عین حال آماری 

از میزان بازدید مناظره‌ها اعلام کرد.
خورشیدی گفت: پربیننده‌ترین مناظره در دور اول مناظره چهارم بود، می‌توانیم 
مناظره اول را هم پربیننده‌ترین مناظره بنامیم که بیش از ۲۲۵ هزار کاربر 
همزمان و ۲۶ درصد رشد مخاطب نسبت به مناظره چهارم داشت. اما مناظره 
دوم هم بیش از ۲۷۱ هزار کاربر همزمان داشته تا جایی که تقریباً چهار برابر 

مخاطب مسابقه همزمان فوتبال جام ملت‌های اروپا این مناظره بیننده داشت.
او به این نکته اشاره کرد که سعید جلیلی تا الان بیش از ۹۳ برنامه زنده و 
با ۱۰۰ کارشناس و مسعود پزشکیان بیش از ۴۶ مرتبه پخش زنده و با ۴۱ 
کارشناس در تلوبیون توانستند با محتوایی که تولید کردند شاهد بازدید بیش 

از دو و تیم میلیون کاربر باشند.
خورشیدی تأکید کرد: برای هفت مناظره پخش شده هم بیش از ۷۰۰ کلیپ 
اختصاصی تولید شده که میلیاردها بار در شبکه‌های داخلی و خارجی فضای 

مجازی دیده شدند.
مدیرعامل تلوبیون در گفت: روز پنج‌شنبه به دلیل پایان یافتن تبلیغات انتخاباتی 
محتوای جدید در تلوبیون بارگذاری نخواهد شد؛ اما مخاطبان برای مقایسه و 
تصمیم نهایی خودشان می‌توانند همه محتوای دور اول و دور دوم دو نامزد 

انتخاباتی را به صورت رایگان تماشا کنند.

»تانک‌خورها« سریالی در فضایی جدی و با رگه‌هایی
 از طنز ساخته می‌شود

سریال»تانک‌خورها«که در فضایی جدی و با رگه‌هایی از طنز در حوزه دفاع 
مقدس ساخته می‌شود در حال تصویربرداری است.

»تانک‌خورها« سریالی به کارگردانی پرویز شیخ‌طادی، تهیه‌کنندگی ایرج 
محمدی و نویسندگی محمدصادق رمضانی مقدم در گروه تولیدات تاریخی 

سیمافیلم ساخته می‌شود و این روز‌ها در حال تصویربرداری است.
»تانک‌خورها« سریالی در فضایی جدی و با رگه‌هایی از طنز است که در 
حوزه دفاع مقدس ساخته می‌شود. آرش مجیدی، سروش جمشیدی، 
 بهراد خرازی، علیرضا استادی، احمد نجفی، ثریا قاسمی از جمله 
بازیگران این مجموعه هستند. نام »تانک‌خورها« را پیش از این مهدی 
 نقویان، رئیس سیمافیلم چندین بار مطرح کرده بود و یک بار هم در 
توضیح آن گفته بود که این سریال به ماجرای شکل‌گیری گردان زرهی ۷۷ 

خراسان می‌پردازد.
 پرویز شیخ‌طادی طی چند دهه گذشته در سینما بیشتر فعالیت داشته است، 
اما در سال‌های اخیر سراغ ساخت سریال‌های تلویزیونی رفته و سعی کرده است 
به قهرمانان زن بپردازد. سریال »بانوی سردار« که به یکی از بانوان قهرمان 
سرزمین ایران می‌پرداخت و سریال »آتش در گلستان« که قصه‌ای حماسی در 
کردستان را با محوریت مرضیه حدیدچی روایت می‌کرد، ۲ سریال او هستند که 

برای تلویزیون ساخته شد.
آرش مجیدی اگرچه این سال‌ها کم‌کارتر شده است با این حال به زودی قرار 
است به عنوان بازیگر نقش اصلی فصل سوم سریال »سرزمین کهن« دیده شود. 

از میان فیلم‌های اکران شده از ابتدای امسال، 
۱۰ فیلم غیرکمدی هستند. این درحالی است 
که از روز گذشته دو فیلم غیرکمدی دیگر به این 
ترکیب اضافه می‌شوند تا در آستانه ماه محرم و 
توقف اکران کمدی‌ها، این فیلم‌ها، بدون احتساب 
اضافه‌شدن فیلمی دیگر، شانس خود را برای 
دیده‌شدن و اقبال بیشتر محک بزنند و مخاطبان 

بیشتری جذب کنند.
»روایت ناتمام سیما« سومین ساخته بلند 
سینمایی علیرضا صمدی است که دو سال پیش 
اولین حضور خود را در جشنواره چهل‌ویکم فجر 
رقم زد. صمدی در ادامه دو فیلم قبلی خود یعنی 
»بی‌نامی« و »صحنه‌زنی«، درامی اجتماعی را 
دست‌مایه تولید قرار داده که ترکیب بازیگرانی 

کاملًا متفاوت با دو فیلم قبلی او دارد.
این فیلم اولین فیلم از کارنامه صمدی است 
که در جشنواره فیلم فجر اکران شد. »بی‌نامی« 
فرم حضور در جشنواره سی‌وپنجم را پر کرده 
بود اما از حضور در جشنواره کنار گذاشته شد. 

همان سال صمدی با اشاره به اینکه آثار شهرام مکری 
و دیگر فیلم‌سازان مطرح نیز از جشنواره کنار گذاشته 
می‌شوند، اعتراض خود را به گوش هیئت انتخاب رساند. 
»صحنه‌زنی« نیز در جشنواره فیلم فجر حضور نیافت و به 
جای آن در جشنواره بین‌المللی فیلم فجر، سیمرغ نقره‌ای 

بهترین کارگردانی را برای صمدی به ارمغان آورد.

سومین ساخته بلند علیرضا صمدی در حالی از امروز اکران 
می‌شود که ترکیب بازیگرانی کاملًا متفاوت با دو فیلم دیگر 
او دارد. صمدی در »بی‌نامی« با حسن معجونی و باران 
کوثری به عنوان زوج اصلی همکاری کرده بود. درامی بر 
پایه اتفاقات این زوج که محرک اصلی داستان بود. در 
»صحنه‌زنی« که به آسیبی اجتماعی می‌پرداخت، زوج 
بهرام افشاری و مجید صالحی که هر دو سابقه کار کمدی 

دارند، قصه اصلی را پیش بردند.
»روایت ناتمام سیما« نیز در ادامه دو فیلم قبلی صمدی، به 
معضلی اجتماعی می‌پردازد. ترکیب بازیگرانی که صمدی با 
آنها همکاری داشته، دوباره تغییر کرده‌اند و آزاده صمدی و 

حامد کمیلی زوج اصلی این فیلم را شکل داده‌اند.
صمدی این بار از دریچه رسانه به مسئله پرداخته و 
ماجرای یک روان‌شناس را روایت می‌کند که به واسطه 

یک خبر نادرست در فضای مجازی، زندگی حقیقی او دچار 
مشکل می‌شود. توجه به رسانه در قصه‌پردازی، به کمک 

روایت بی‌بدن نیز آمده بود.
کربلا؛ جغرافیایی که »شور عاشقی« دارد

»شور عاشقی« نیز همچون »روایت ناتمام سیما«، سومین 
اثر کارگردان آن است. داریوش یاری پیش از این دو 
فیلم لیلاج و دخیل را در کارنامه دارد. او از سال ۸۰ که 
»دخیل« را ساخت تا سال ۹۵ که »لیلاج« را کارگردانی 
کرد، از سینمای مستند نیز غافل نماند و چند مستند 
تولید کرد. »لیلاج« در میان آثار مذهبی و دینی یاری، 
جزو درام‌های اجتماعی به حساب می‌آید که حامد کمیلی 

و محیا دهقانی را به عنوان زوج اصلی قصه خود دارد.
»شور عاشقی« که در آستانه ماه محرم به روی پرده 
می‌رود، فیلمی درباره وقایع پس از روز عاشوراست. یاری 
پیش از این مستند »کربا؛ جغرافیای یک تاریخ« را 
کارگردانی کرده بود که داستانی ترکیبی از تعزیه، نقالی، 
انیمیشن بود و شهاب حسینی آن را روایت می‌کرد. در 
این فیلم اما مطابق آنچه یاری گفته، سکانس‌ها به صورت 
واقعی و در کویر فیلم‌برداری شده‌اند. این فیلم بیش از 
آن‌که درباره خود روایت عاشورا باشد، درباره وقایع پس از 
آن است. وقایعی که اسرا از شام تا کربلا تجربه می‌کنند؛ 
تنها فیلمی که در میان ۳۴ اثر جشنواره فجر سال گذشته، 

به اتفاقات و روایات مذهبی اسلام و شیعیان می‌پرداخت.
یاری در این فیلم از بازیگران جوان و کمترشناخته شده 

بهره گرفته است. 

»سلمان فارسی« دوباره به شاهرود رفت؛

 ادامه تولید سریال تا ۵ سال دیگر

 به گزارش ایرنا، شوق و تعصب کریستیانو رونالدو برای 
پیروزی حتی در ۳۹ سالگی هم تمامی ندارد؛ فقط کافی 
است یک‌بار به تصاویر اشک‌های بی‌وقفه او پس از 
اینکه در وقت‌های اضافه دیدار پرتغال و اسلوونی 
در یک‌هشتم نهایی یورو ۲۰۲۴، در دویچه بانک 
پارک فرانکفورت، پنالتی او را یان اوبلاک مهار 
کرد، نگاه کنید. اشک‌هایی که گویاست رونالدو 
در یک سال مانده به پایان دهه چهارم زندگی‌اش 
مانند ۲۰ آگوست ۲۰۰۳ یعنی ۲۱ سال پیش 
که برابر قزاقستان اولین بازی ملی‌اش را انجام 

داد، برای پیروزی و موفقیت انگیزه دارد.
کریس ۲۱ سال پیش ستاره نوظهوری بود که 
پس از درخشش با لباس راه‌راه سفیدوسبز 
اسپورتینگ، چشم‌های سرالکس فرگوسن 
او را گرفت و تازه راهی منچستر شده بود؛ 
تشنه برای موفقیت، او امروز اما در مرز ۴۰ 
سالگی به جای بازی در لیگ برتر به عنوان 
بهترین لیگ فوتبال جهان، راهی لیگ 
عربستان شده است و پیراهن زرد رنگ 

النصر را می‌پوشد.
از بازی با قزاق‌ها تا بازی دوشنبه‌شب با 

اسلوونی، تنها توان جسمانی و قدرت گل‌زنی رونالدو آب 
رفته، به طوری که تاکنون سابقه نداشته است که او در 
بازی‎های گروهی یک تورنمنت پایش حتی به زدن یک گل 
هم باز نشود. با وجود صورت چروک‌افتاده و موهایی که به 
سمت سفیدی می‌رود، اشک‌های او در بازی اخیر نشان داد 
که رونالدو همچنان مانند آن روز که با شماره ۱۶ مقابل 
قزاقستان، برای اینکه خودی نشان بدهد، به آب و آتش 
می‎زد، در بازی اسلوونی هم با بازوبند کاپیتانی، برای زدن 
گل بالاترین حد عطش را داشت و پس از دست رفتن هر 

موقعیت، با تمام وجود حرص می‌خورد.
به آب و آتش زدن و تقلای او برای موفقیت در شرایطی است 
که رونالدو در ۲۱ سالی که از حضورش در تیم ملی پرتغال 
می‌گذرد، غیر از جام‌جهانی همه جام‌های ممکن فوتبال دنیا 
را در رده باشگاهی و ملی به دست آورده و تبدیل به یکی 

بزرگ‌ترین چهره‌های مشهور دنیا شده است.
بازی با اسلوونی و اشک‌های او پس از دست دادن پنالتی 
در آستانه ورود به دهه پنجم زندگی اما مانند ذوق او پس 
از اینکه ۲۳ سال پیش در دقیقه ۴۶ بازی با قزاقستان در 
ورزشگاه تکسیرا شهر »شاوِش« جای لوئیز فیگوی مشهور را 
در ترکیب گرفت، تازگی داشت. همان انگیزه، همان شوق 
و همان میل برای پیروزی که با گذشت بیش از ۲ دهه، 

تغییری نکرده است. هر چند چروک‌های صورت و پاهایی که 
توان آن روز در شاوش را نداشت، سبب شد تا رونالدو نتواند 
برای پرتغالی‎ها، بار دیگر با آن شادی مشهورش پیام‌آور 

شادی شود.
راز موفقیت ۲۳ ساله رونالدو از روزی که در ورزشگاه شاوش 
و در حالی که به قول خودمان، هنوز پشت لبش سبز 
نشده بود، اولین بازی ملی‌اش را انجام داد تا دوشنبه که 
در استادیوم فرانکفورت با بستن بازوبند کاپیتانی، تکیه‌گاه 
روبرتو مارتینز و شاگردانش بود را باید در همین عطش به 

موفقیت جست‌وجو کرد.
راز موفقیت رونالدو را باید از همین اشک‌هایی که نشان داد 
همان شوق و انگیزه روزهای اول حضور در تیم ملی پرتغال 
را دارد، بیرون کشید؛ عطشی که سبب شد در کنار یک نابغه 
دیگر مانند لیونل مسی، فوق ستاره فوتبال آرژانتین یک دهه 
همه عناوین فردی فوتبال جهان را در قبضه خودشان داشته 

باشند.
عرق و عطش رونالدو در ۳۹ سالگی برای موفقیت، درس 
بزرگی برای فوتبالیست‌های ایرانی نیز است؛ بازیکنانی 
که به گفته مهدی طارمی، مهاجم تیم ملی کشورمان در 
گفت‌وگویی تلویزیونی‌، »برخی‌شان آن انگیزه لازم را برای 

بازی برای تیم ملی ندارند و صدشان را نمی‌گذارند«.

ورزش
یورو ۲۰۲۴؛

به بهانه اشک‌های کریس؛ عطشی که از رونالدو، CR7 ساخت 
 بن‌بست ۳۰۰ میلیاردی در مسیر بازگشت »قایدی« 

به استقلال
به گزارش ایسنا، در روزهای اخیر اخباری منتشر شده که باشگاه استقلال به 
دنبال بازگرداندن مهدی قایدی به این تیم است؛ اما حالا مشخص شده هزینه 

بالای نهایی شدن این انتقال، مانع از بازگشت قایدی شده است.
دستمزد فصل گذشته قایدی یک میلیون و ۲۰۰ هزار دلار بوده، در نتیجه 
حالا اگر استقلالی‌ها بخواهند او را جذب کنند باید دستمزدی در حدود یک 
میلیون و ۵۰۰ هزار دلار به او پرداخت کنند. از طرف دیگر باشگاه شباب‌الاهلی 
که قایدی تحت قراردادش است، برای صدور رضایت‌نامه این بازیکن ۳ میلیون 
و ۵۰۰ هزار دلار پول درخواست کرده است. این یعنی استقلالی‌ها عملًا باید 
پنج میلیون دلار برای جذب قایدی هزینه کنند و اگر این عدد را با نرخ دلار 
روز محاسبه کنیم، استقلال باید بیش از ۳۰۰ میلیارد تومان برای این انتقال 
بپردازد. با توجه به سقف بودجه ۴۲۵ میلیارد تومانی باشگاه استقلال، اگر این 
باشگاه بخواهد قایدی را با رقم ۳۰۰ میلیاردی جذب کند، یعنی باید حدود ۶۷ 
درصد بودجه خود را صرف جذب یک بازیکن کند. به همین دلیل نهایی شدن 

انتقال قایدی به استقلال بعید به نظر می‌رسد.

رکورد حضور زنان ایرانی در المپیک شکسته شد
به گزارش ایسنا، المپیک ۲۰۲۴ پاریس از پنجم مرداد ماه آغاز می‌شود و 
۱۱ زن ایرانی موفق شده‌اند سهمیه این دوره از بازی‌ها را کسب کنند تا در 

بزرگترین رویداد ورزشی جهان حضور داشته باشند.  
با کسب یازدهمین سهمیه توسط فرزانه فصیحی در دوومیدانی، رکورد حضور 

زنان ورزشکار ایران در ادوار مختلف المپیک شکسته شد.  
در المپیک توکیو ۱۰ زن ورزشکار ایران سهمیه بازی‌ها را به دست آوردند 
که بیشترین حضور زنان ایرانی بود، اما ۱۱ زن ورزشکار موفق شده‌اند سهمیه 

بازی‌های پاریس را به دست بیاورند تا رکوردشکنی کنند.  
اسامی زنان ورزشکاری که سهمیه المپیک پاریس را به دست آورده‌اند به 
این شرح است: مبینا فلاح )تیروکمان(، ‌هانیه رستمیان )تیراندازی(، فاطمه 
امینی )تیراندازی(، شرمینه چهل‌امیرانی )تیراندازی(، ندا شهسواری )تنیس 
روی میز(، ناهید کیانی )تکواندو(، مبینا نعمت‌زاده )تکواندو(، مهسا جاور 
)قایقرانی(، زینب نوروزی )قایقرانی(، فاطمه مجلل )قایقرانی( و فرزانه فصیحی 

)دوومیدانی(.

بازی سوپر جام به یک شرط برگزار می‌شود
به گزارش باشگاه خبرنگاران، دیدار تیم‌های پرسپولیس و سپاهان در سوپرجام 

فوتبال فقط در صورت تعویق آغاز رقابت‌های لیگ برتر برگزار می‌شود.
دیدار تیم‌های سپاهان و پرسپولیس به عنوان قهرمانان جام حذفی و لیگ برتر 
فوتبال در قالب سوپر جام به دلیل حضور تیم فوتبال سپاهان در دیدار‌های 

حذفی لیگ نخبگان آسیا برگزار نخواهد شد.
 تلاش سازمان لیگ فوتبال ایران بر این بود که دیدار سوپرجام بین تیم‌های 
فوتبال پرسپولیس و سپاهان اصفهان پیش از شروع بیست‌وچهارمین دوره لیگ 
برتر برگزار شود، اما به دلیل حضور سپاهان در مرحله پلی‌آف لیگ نخبگان 

آسیا به احتمال زیاد به تعویق می‌افتد.
سپاهان ۱۶ مرداد ماه در مرحله اول پلی‌آف به مصاف شباب الاهلی امارات 
می‌رود و در صورت برتری در تاریخ ۲۳ مرداد به دیدار الغرافه قطر خواهد 
رفت. از آنجایی که تاریخ شروع لیگ برتر ۲۵ مرداد ماه اعلام شده است، زمان 

سوپرجام به تعویق می‌افتد.

خبر خوش »مسی« برای قهرمان جام جهانی
به گزارش فارس، »مسی برای بازی با اکوادور آماده است«، این تیتر یک  
نشریات آرژانتین برای بازی حساس یک‌‎چهارم نهایی کوپا آمریکا است. دارنده 
8 توپ طلای بهترین بازیکن دنیا در خطر از دست دادن بازی حساس مقابل 
اکوادور قرار داشت. مسی در بازی دوم مرحله گروهی کوپا آمریکا مقابل شیلی 
مصدوم شد و در بازی سوم آلبی-سلسته غایب بود. کادر پزشکی قهرمان جام 
جهانی در یک هفته گذشته تلاش زیادی کردند تا مسی بتواند برای بازی 
امروز حضور داشته باشد. نشریه اوله آرژانتین می‌نویسد که مسی در تمرینات 
گروهی شرکت کرد تا برای حضور در بازی با اکوادور به اسکالونی چراغ سبز 
نشان دهد. مسی بعد از تست‌های پزشکی مشخص شد از ناحیه کشاله ران 

احساس ناراحتی کرده و مصدومیتش جدی نیست. 

موافقت شورای برون‌مرزی با حضور »گاریدو« در پرسپولیس

 به گزارش ایرنا، بیست و دومین دوره مسابقات والیبال قهرمانی زیر ۲۰ سال 
 دختران آسیا با حضور ۱۲ تیم آغاز شد و به مدت ۹ روز در شهر ژیانگمن

 ادامه دارد.
تیم جوانان دختر ایران در دومین دیدار خود در این رقابت‌ها، روز گذشته به 

مصاف تایلند رفت. شاگردان پدیده بلوری‌زاده در این دیدار سه بر صفر و با 
امتیازهای ۲۵ بر ۱۴، ۲۵ بر ۲۲ و ۲۵ بر ۱۷ مغلوب حریف شدند تا دومین ناکامی 

در این مسابقات را تجربه کنند.
درسا فلاح، مبینا غفاریان، پریا حاجتمند، آسیه حسنی، شقایق حسن‌خانی، 
سپینود دست برجن و نگار‌هاشمی ترکیب آغاز کننده تیم ملی والیبال زیر ۲۰ 
سال دختر ایران در این دیدار بودند. با کسب این نتیجه ملی‌پوشان از صعود به 
جمع هشت تیم بازماندند و فردا از ساعت ۱۲ احتمالا به مصاف استرالیا می‌روند 

تا در مرحله دوم مسابقات برای کسب مقام‌های نهم تا دوازدهم تلاش کنند.
هدیه طالعی بازیکن دریافت کننده قدرتی تیم ایران که در امتیاز نخست اولین 
بازی تیم کشورمان مقابل ویتنام مصدوم شده بود، امروز با ویلچر در سالن 
مسابقات حاضر شد و عملکرد ملی‌پوشان را نظاره‌گر بود. در دیگر دیدار روز 
سوم مرحله مقدماتی تیم چین‌تایپه موفق به شکست سه بر صفر نیوزیلند شد تا 

نیوزیلندی‌ها هم از راه‌یابی به جمع هشت تیم برتر بازبمانند.
تا کنون صعود تیم‌های ژاپن، تایلند، ویتنام و کره‌جنوبی به جمع هشت تیم برتر 

مسابقات قطعی شده است.

به گزارش ایسنا، محمدشروین اسبقیان، معاون 
وزارت ورزش در خصوص صدور مجوز گاریدو، 
مربی اسپانیایی تیم پرسپولیس از سوی شورای 
برون‌مرزی گفت: با کلیات این موضوع موافقت شده 
است. مسائل اداری مانده که آنها هم حل می‌شود. 
معاون وزارت ورزش در مورد زمان اردوی تیم 
پرسپولیس در هلند نیز گفت: در رابطه با این مسائل 
نمی‌دانم‌ و باید با ما مکاتبه کنند. تا الان در این مورد 
چیزی ندیدم. مگر  دوستانم در دفتر مشترک دیده 
باشند. اسبقیان در پاسخ به این سؤال که آیا وزارت 
ورزش مخالفتی با اردوهای خارج از کشور ندارد، 

گفت: خیر وزارت سفرها را بررسی و کارشناسی 
می‌کند و مسائل خاصی با حضور تیم‌ها در اردوها 
نداریم. مدیریت باشگاه‌ها وقتی تصمیم می‌گیرند در 
شورای برون‌مرزی بررسی می‌شود و مشکلی نیست. 
معاون وزارت همچنین در مورد غیبت کاندیداهای 
فدراسیون ووشو و شائبه شکایت به دیوان عدالت 
اداری گفت: هر عزیزی می‌تواند نقطه‌نظراتی داشته 
باشد و به مراجع ذی‌صلاح شکایتی تنظیم کند؛ اما 
چیزی که من به عنوان مسئول برگزاری مجامع و به 
عنوان معاون قهرمانی می‌خواهم بگویم این است که 
هیچ ابهامی در برگزاری این انتخابات نیست و تمام 

مسائل به صورت قانونی انجام شده است و صدیقی 
به عنوان رئیس قانونی فدراسیون ووشو رسمیت دارد 

و حکم او صادر می‌شود.

والیبال جوانان آسیا؛

 شکست دختران ایران برابر تایلند
به گزارش ایسنا، بر اساس ماده ۲۵ دستورالعمل ناظر بر نقل‌وانتقالات 
لیگ برتر فوتبال ایران، در لیگ بیست‌وسوم هیچ باشگاهی اجازه نداشت 
 Buyout( در قرارداد بازیکن و مربی خود، مبلغی تحت عنوان بند فسخ
Option( بگنجانند. دلیل قراردادن چنین قانونی در دستورالعمل ناظر بر 
قراردادها، سوءاستفاده نکردن بازیکنان بود؛ چراکه در صورت نوشته شدن 
بند فسخ در قراردادها، آن‌ها می‌توانستند بدون هیچ دلیلی و با پرداخت این 
مبلغ، قراردادشان را فسخ کنند. در همین راستا قرار بود با بررسی‌ نهادهای 
نظارتی اگر باشگاهی از این دستورالعمل تخطی کرد، با آن باشگاه برخورد 
شود اما حالا پس از پایان فصل و شروع نقل‌وانتقالات تابستانی لیگ بیست و 
چهارم دم خروس بیرون زده و یک به یک بحث بند فسخ در قرارداد بازیکنان 

مختلف مطرح می‌شود.
بررسی اخبار نقل‌وانتقالات فوتبال ایران نشان می‌دهد برخی باشگاه‌ها نظیر 
سپاهان در قرارداد برخی بازیکنان خود بند فسخ گذاشته‌اند، اما نسخه‌ 
دیگری از قرارداد را که دارای بند فسخ نیست، در سازمان لیگ به ثبت 
رسانده است. این یعنی سازمان لیگ بر اساس دستورالعمل نقل‌وانتقلاتی 
خود قرارداد دارای ایراد را به ثبت نرسانده اما باشگاه، بدون در نظر گرفتن 
این موضوع قرارداد دیگری با بازیکن به امضا رسانده که در آن بند فسخ 

وجود دارد.
در این بین نکته حائز اهمیت، ماده ۱۰ دستورالعمل سال گذشته است که 
در آن قید شده تنها قراردادهای ثبت شده در سازمان لیگ معتبر است؛ اما 
در حال حاضر روند بازار نقل‌وانتقالات برمبنای قراردادهایی پیش می‌رود که 
در سازمان لیگ به ثبت نرسیده است. با این که به نظر می‌رسد بازیکنان 
در طول فصل از این بند قراردادشان سوءاستفاده نکرده‌اند؛ اما نکته مهم 
دیگر تخلف باشگاه‌ها و بی‌توجهی نهادهای نظارتی به تخلف آن‌هاست. 
به عبارت دیگر، در فوتبال ایران قوانین تصویب می‌شوند و گاهی هم از 
سوی فدراسیون فوتبال با جدیت اجرا می‌شوند؛ اما خارج از حیطه نظارت 
فدراسیون فوتبال، باشگاه‌ها تخلفاتی انجام می‌دهند که به دور از چشمان 
نهادهای نظارتی است؛ نهادهایی که یکی از وظایف مشخص آنها نظارت بر 

باشگاه‌هایی است که به نحوی به بودجه دولتی متصل هستند.

تخلف آشکار در قرارداد فوتبالیست‌ها؛

 دم خروس بیرون زد



رئيس اداره حوزه استحفاظی باغات قصردشت: 
حفظ باغات قصردشت شیراز با مشارکت باغداران 

امکان‌پذیر است 
 

به گزارش سبحان، عبدالرسول امیری، رئيس اداره حوزه استحفاظی باغات 
قصردشت شهرداری شیراز در نشست بررسی و آسیب‌شناسی ساخت‌وسازهای 
غیرمجاز در حوزه باغات قصردشت با استفاده از بالن مقید اظهار کرد: مطابق 
 با مصوبه شورای معماری شهرداری، حوزه قصردشت به پنج قسمت تقسیم 

شده است. 
وی افزود: علاوه بر اقداماتی نظیر کمیته‌های صیانت، تشکیل حوزه تخلفات 
می‌تواند اثرگذار باشد، اما مهم‌ترین اصلی که می‌تواند باغات قصردشت را 
حفظ و نگهداری کند، مشارکت حداکثری خود باغداران است که امسال به 
عنوان پایتخت محیط‌زیست آسیا شناخته شده تا قبل از این شعار این مردم 

بودند که این محیط زیست را به ما هدیه دادند. 
رئيس اداره حوزه استحفاظی باغات قصردشت شهرداری شیراز گفت: 
درخصوص حفظ و نگهداری این باغات سالانه هزینه‌های زیادی انجام 
می‌شود که توزیع کود، سم، آموزش دوره‌های تخصصی با همکاری جهاد 

کشاورزی به جد پیگیری می‌شود. 
امیری افزود: درحوزه آبیاری با توجه به شرایط جوی یک‌سری کمبود منابع 
آبی داریم و آب قنوات به شدت کاهش یافته است، بنابراین برنامه‌هایی 
در دستورکار است تا بتوانیم آبیاری را مدرن کنیم و از تجربیات باغداران 

استفاده کنیم. 
وی در بحث داده‌آمایی از طریق بالن بیان کرد: با توجه به نیاز و رویکرد 
حفظ و نگهداری باغات قصردشت و شناسایی و رصد بهتر در حوزه باغات، 
این کار با فناوری‌های روز انجام می‌گیرد. رئيس اداره حوزه استحفاظی باغات 
قصردشت شهرداری شیراز همچنین در راستای حمایت از باغداران شیراز در 
شورای ششم گفت: »طرح باغ دهکده« با هدف اقتصادی کردن و حمایت 
حداکثری از باغداران با حمایت شورای اسلامی شهر و همت شهرداری شیراز 
انجام شد که برگزاری جشنواره انار برای نخستین‌بار در این کلان‌شهر نمونه 

این طرح بود.

 مدیرکل هواشناسی فارس:
در دولت سیزدهم ایستگاه‌های هواشناسی فارس

 به ۳۰ ایستگاه خودکار رسیده است

به گزارش سبحان، مسعود حقیقت، مدیرکل هواشناسی فارس در نشست 
خبری از توسعه شبکه راه‌های استان و توسعه هواشناسی کاربردی خبر 
داد و گفت: پیش از شروع دولت سیزدهم تعداد ایستگاه‌های هواشناسی 
 استان ۴ ایستگاه بوده که در این دولت به ۳۰ ایستگاه خودکار 

رسیده است.
وی ارتقای دقت و پایش لحظه‌ای شرایط جوی، توسعه شبکه دیدبانی در 
نقاط مختلف استان و راه‌اندازی ایستگاه‌های خودکار اقلیم‌شناسی با اهداف 
خاص از جمله باران‌سنجی را از دیگر اقدامات انجام شده در این اداره کل 
برشمرد و افزود: در دولت سیزدهم به طور متوسط هر ماه یک ایستگاه در 

استان راه‌اندازی شده است. 
حقیقت پیش‌بینی و هشدار را از دیگر وظایف این اداره کل برشمرد و گفت: 
در این راستا ۶۲۶ پیش‌بینی و ۵ هزار مورد اطلاع‌رسانی از طریق رسانه‌های 
جمعی انجام شده است. وی در خاتمه عنوان کرد: در حال حاضر با توجه 
به صحت پیش‌بینی‌های هواشناسی، فارس در بین استان‌های برتر کشور 

قرار دارد.

سرپرست سازمان تعاون روستایی فارس خبر داد:
خرید تضمینی حدود ۵ هزار تن کلزا در فارس

به گزارش سبحان، حمید رشیدی، سرپرست سازمان تعاون روستایی 
فارس در نشست سازمان تعاون روستایی فارس گفت: ۴ هزار و 
۸۸۰ تن کلزا با نرخ تضمینی در شهرستان‌های شهرستان‌های 
مهر، لار، زرین‌دشت و جویم، فسا، فیروزآباد و نورآباد ممسنی 
 خریداری شده و در حال بارگیری به کارخانجات روغن‌کشی است.
فیروزآباد  تن،  با هزار و ۳۰۰  وی گفت: شهرستان مرودشت 
 هزار و ۲۰۰ تن و شهرستان مهر با ۶۹۷ تن بیشترین میزان 

خرید را داشتند.
رشیدی ادامه داد: تاکنون بیش از ۴۵ میلیارد تومان به کلزا کاران پرداخت 
شده است. سرپرست تعاونی روستایی فارس تصریح کرد: نرخ خرید تضمینی 
کلزا در سال جاری ۳۵ هزار تومان با افت ۲ درصد ناخالصی و ۱۰ درصد 

رطوبت اعلام شده است.

پیش‌بینی حضور ۵ میلیون زائر ایرانی 
در اربعین

به گزارش سبحان، عبدالرضا پازوکی، رئیس دانشگاه علوم پزشکی ایران 
در مراسم افتتاح چهارمین کنگره بین‌المللی سلامت در اربعین اظهار کرد: 
در پیاده‌روی اربعین به عنوان بزرگ‌ترین تجمع جهان جمعیتی از نوزاد تا 
سالمند حضور می‌یابند و مهم‌ترین تفاوت این تجمع با تجمعات دیگر دنیا 
مربوط به بحث‌های معنوی، فرهنگی و جامعه توحیدی است که در این 

پیاده‌روی محقق می‌شود.
وی با اشاره به تفاوت پیاده‌روی اربعین با دیگر تجمعات در دنیا گفت: از 
مهم‌ترین تمایزهای پیاده‌روی اربعین به دلیل در حال حرکت بودن این 
تجمع است، بنابراین تولیدات علمی در این همایش برای ارتقای سامت 

زائرین از منظر دانشی نیز بسیار اهمیت دارد.
پازوکی با تأکید بر مرجعیت علمی در زمینه تجمعات انبوه با برگزاری 
کنگره بین‌المللی سامت در اربعین افزود: در اربعین سال 1402 
بیش از سه میلیون ایرانی در این پیاده‌روی حضور یافتند و پیش بینی 
 می‌شود؛ برای اربعین 1403 در حدود 5 میلیون از هموطنان‌مان 

شرکت کنند.
وی با اشاره به 17 کمیته علمی و حضور بیش از 2 هزار شرکت‌کننده در 
چهارمین کنگره بین‌المللی سامت در اربعین گفت: در این همایش 387 
مقاله دریافت شد که 180 مقاله در قالب سخنرانی و 270 مقاله به صورت 
پوستر الکترونیکی ارائه می‌شود که 38 سخنرانی خارجی نیز از کشورهای 
پاکستان، ترکیه، عراق، فلسطین، کویت و لبنان به همراه برگزاری 24 کارگاه 

علمی در این همایش برگزار می‌شود.
پازوکی با اشاره به برگزاری پویش فرهنگی در چهارمین کنگره 
بین‌المللی سامت در اربعین گفت: در این همایش مباحث بهداشت 
دهان و دندان نیز در یک روز این همایش مورد بحث و بررسی قرار 
 خواهد گرفت و از نخستین مجله تخصصی و پژوهشی تجمعات انبوه نیز 

رونمایی می‌شود.
وی با اشاره به ارائه مقالات در حوزه هوش مصنوعی در این همایش افزود: 
رویداد هوش مصنوعی نیز در چهارمین کنگره بین‌المللی سلامت در اربعین 

برگزار و 40 محصول در این حوزه نیز مورد بررسی قرار می‌گیرد.
رئیس دانشگاه علوم پزشکی ایران همچنین از شرکت کنندگان در 
چهارمین کنگره بین‌المللی سامت در اربعین دعوت کرد تا در کنگره‌ای 
 با موضوع اربعین به میزبانی کشور عراق در تاریخ 5 تا 7 صفر نیز 

شرکت کنند.
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استاندار فارس:

فارس در سواحل خلیج فارس شهر بندری می‌سازد
به گزارش سبحان، آیین آغاز عملیات اجرایی 
دهکده لجستیک شیراز با حضور محمدهادی 
ایمانیه استاندار فارس، برخی نمایندگان مردم 
شیراز در مجلس شورای اسلامی و تعدادی از 
مدیران کل استانی برگزار شد. استاندار فارس 
در این آیین ضمن گرامی‌داشت یاد و خاطره 
شهید رئیسی گفت: پس از شهادت ایشان و 
همراهان، هم‌قسم شدیم همت‌ها را چند برابر 
کرده و مسیر چند ماهه را چهل روزه طی 
کنیم؛ به همین سبب تلاش کردیم پروژه‌های 
مختلف استان را تعیین تکلیف کنیم. بیش از 
یکصد جلسه با مدیران کل استانی در حوزه‌های 
مختلف آب، برق، گاز، انرژی، خطوط ارتباطی، 
راه‌های مواصلاتی و... منعقد شده است و 
تصمیم‌گیری‌ها و تصمیم‌سازی‌های قطعی، 
مکتوب شده تا مسیر اجرای آنان ترسیم و 

تسهیل شود.
  پیگیر جذب اعتبار برای قطعه هفتم آزادراه 

هستیم
وی با بیان اینکه فارس، رتبه اول کشور در 
تأمین زمین نهضت ملی مسکن را به خود 
اختصاص داده است از تعیین تکلیف زمین برای 
گروه‌های مختلف از جمله ایثارگران، نخبگان، 
اساتید، مشمولین قانون جوانی جمعیت و سایر 
گروه‌های دیگر همانند مهندسین، پرستاران و 

کارگران خبر داد و افزود: در سه سال استقرار 
دولت سیزدهم ۶ قطعه آزادراه شیراز به اصفهان 
به بهره‌برداری رسید و با جدیت پیگیر جذب 
اعتبار لازم برای اتمام قطعه هفتم این آزادراه 
هستیم که از طریق مولدسازی تأمین اعتبار 
شده است. در آینده‌ای نزدیک عملیات اجرایی 
قطعه هشتم این مسیر و اتصال آن به بوشهر نیز 

آغاز خواهد شد.
 ایمانیه با تأکید بر اینکه فارس تبدیل به چهارراه 
قطار شرق به غرب و شمال به جنوب کشور 

خواهد شد، از استمرار عملیات اجرایی احداث 
قطار شیراز به بوشهر با فعالیت ۸ پیمانکار در 
هشت جبهه به صورت همزمان خبر داد و گفت: 
این خط ریلی از مجاور همین دهکده لجستیک 
عبور می‌کند تا از مسیر حمل‌ونقل ریلی و 
چهارراه شرق به غرب و شمال به جنوب استان، 

حداکثر استفاده انجام شود.
وی همچنین از بهره‌برداری حدود ۲۵۰ کیلومتر 
بزرگراه در سه سال گذشته و اجرای عملیات 
۴۰۰ کیلومتر دیگر خبر داد و تصریح کرد: با 

اتمام این پروژه‌های فعال و در حال اجرا، ارتباط 
فارس با تمام استان‌های اطراف و همجوار از 

طریق آزادراه و بزرگراه انجام می‌شود.
  از سرگیری عملیات احداث و تکمیل ترمینال 

خارجی فرودگاه شیراز
 نماینده عالی دولت در فارس با اشاره به 
پیگیری‌های متعدد برای از سرگیری عملیات 
احداث و تکمیل ترمینال خارجی فرودگاه 
بین‌المللی شهید آیت‌‎ا... دستغیب شیراز، گفت: 
عملیات تکمیل ترمینال خارجی این فرودگاه 
بین‌المللی طی روزهای آینده مجدداً از سر 

گرفته خواهد شد.
ایمانیه در ادامه از مدیریت ارزشمند سعید 
مصفا در دوران تصدی مسئولیت در منطقه 
ویژه اقتصادی شیراز تشکر کرد و ایشان را 
فردی پاکدست و باایمان دانست و در ادامه 
گفت: امیدواریم خداوند بهترین‌ها را برای مردم 

عزیز ایران اسلامی مقدر سازد.
 وی احداث دهکده لجستیک شیراز را مورد 
توجه قرار داد و خاطرنشان کرد: استانی که 
اکثر تولیدات آن از طریق بنادر و گمرکات سایر 
استان‌ها صادر می‌شود به این دهکده لجستیک 
احتیاج داشت؛ متولیان و مجریان امر متعهد 
شده‌اند احداث این دهکده را پرحجم آغاز و 
ادامه دهند. در قدم اول ۱۰۰۰ میلیارد تومان 

سرمایه‌گذاری اولیه در این دهکده صورت 
پذیرفته و مقرر شده طی ۳ سال ۷ همت 
دیگر در این دهکده سرمایه‌گذاری صورت 
پذیرد؛ لذا از سرمایه‌گذاران دعوت می‌کنیم در 
صورت تمایل می‌توانند در این طرح بین‌المللی 

مشارکت داشته باشند. 
  فارس در سواحل خلیج فارس شهر بندری 

می‌سازد 
 استاندار فارس در پایان سخنان خود از اقدام 
ارزشمند دیگری که در دوران دولت شهید 
آیت‌ا... رئیسی به سرانجام رسید هم خبر داد 
و گفت: با دستور مقام معظم رهبری و تدابیر 
رئیس‌جمهور فقید ۲۷ شهر بندری در جوار 
سواحل نیلگون خلیج فارس و دریای عمان با 
مشارکت ۲۷ استان دور از دریا، ساخته خواهد 
شد؛ فارس در این موضوع پیشتاز است و مسیر 
قابل توجهی از آن را طی نموده و به زودی شاهد 
تحقق آرزوی دیرینه مردم شریف فارس جهت 
داشتن شهری در جوار دریا خواهیم بود که در 
قالب شهرهای جدید کشور ساخته خواهد شد. 
ایمانیه با تأکید بر اینکه امیدواریم مسیر رو به 
رشد توسعه استان همچون سه سال گذشته 
باشد، گفت: سرمایه‌گذاران  استمرار داشته 
می‌توانند در اجرای زیرساخت‌های این شهر 

بندری مشارکت و سرمایه‌گذاری کنند.

به گزارش سبحان، در نشست مشترک شورای هماهنگی 
روابط عمومی دستگاه‌های اجرایی استان با فرماندهان 
پایگاه‌های مقاومت بسیج ادارات کل، که با حضور 
سرهنگ جاهدی جانشین فرمانده سپاه فجر در امور 
اقشار بسیج، سرهنگ قاسمی رئیس سازمان بسیج 
 ادارات و کارمندان، کشفی مشاور و رئیس گروه مشاوران 
استاندار فارس، مدیر فضای مجازی سپاه، معاون سیاسی 
سپاه فجر و مدیران پلیس فتای استان برگزار شد؛ عباس 
فرج‌زاده، مدیرکل روابط عمومی و امور بین‌الملل استانداری 
فارس گفت: حضور مدیر روابط عمومی به عنوان مسئول 
عملیات رسانه‌ای دستگاه در کنار فرماندهان پایگاه‌های 
بسیج که مسئولیت حفظ دستاوردهای انقلاب اسلامی را بر 
عهده دارند، اتفاق اثرگذار و بستر‌ساز بیان دستاوردهای نظام 

مقدس جمهوری اسلامی برای مردم است.
دو  موجود  ظرفیت‌های  به  اشاره  با   فرج‌زاده 
مجموعه افزود: هم‌افزایی هرچه بیشتر، تعامل هدفمند، 
تولید محتوای متناسب با اقدامات دستگاه و نیاز مخاطبین و 
دمیدن روح خدمت مجاهدانه به بدنه اجرایی، از وظایف مهم 
و ضروری است که تلاش شما می‌تواند ارتقای سطح جهاد 

تبیین و بیان پیشرفت‌ها و حل مسائل مزمن شده مردم را 
در پی داشته باشد.

  جمع‌بندی و تجمیع اقدامات دستگاه‌های اجرایی دولت 
سیزدهم در فارس آماده انتشار است

مدیرکل روابط عمومی و اموربین‌الملل استانداری با اشاره 
به جمع‌بندی و تجمیع اقدامات دستگاه‌های اجرایی در ۳۳ 
ماه استقرار دولت سیزدهم در استان فارس، بیان داشت: با 
هماهنگی و همکاری ۱۰۴ دستگاه اجرایی، عملکرد ۳۳ماهه 
دولت در استان فارس در شاخص‌های مختلف جمع‌آوری و 
به عنوان یک اقدام بین‌بخشی، به صورت عملکرد‌محور به 
جای دستگاه‌محور، تجمیع و پس از راستی‌آزمایی، اکنون 
آماده انتشار است تا مردم با مشاهده این دستاوردها، بتوانند 
قضاوت مناسب و عملی از خدمت رسانی جهادی دولت 

شهید آیت ا... رئیسی در استان فارس داشته باشند.
  بیان اقدامات و پیشرفت‌های مختلف، روح امید را در 

جامعه گسترش می‌دهد
وی افزود: بیان اقدامات و پیشرفت‌های مختلف، روح 
امید را در جامعه گسترش می‌دهد و امیدافزایی، 
همراهی و مشارکت مردم را در تمام عرصه‌ها به ویژه 

انتخابات را در پی خواهد داشت. مدیرکل روابط عمومی 
 و اموربین‌الملل استانداری فارس با اشاره به اقدامات 
دستگاه‌ها در بیان دستاوردهای خود و تبلیغات محیطی 
در راستای افزایش مشارکت مردم بیان داشت: با توجه 
به فرایند ارزیابی روابط عمومی دستگاه‌های اجرایی در 
شاخص‌های مختلف از جمله ظرفیت تبلیغات میدانی 
و جریان‌سازی رسانه‌ای، براساس خودارزیابی صورت 
گرفته توسط دستگاه‌ها در سامانه تهیه شده، در روزهای 
آینده تیم‌های ارزیاب هیئت‌رئیسه شورای هماهنگی 
با حضور و بررسی میدانی، این فرایند را تکمیل خواهند 
 نمود و کارنامه دستگاهی در شاخصه اطلاع‌رسانی صادر 

خواهد شد. 
در این جلسه که با مشارکت حوزه مقاومت بسیج ادارت 
کل برگزار شده بود؛ سرهنگ جاهدی، جانشین فرمانده 
سپاه فجر استان فارس در امور بسیج با بیان ضرورت به 
کارگیری تمام توان و امکانات دستگاه‌های اجرایی در 
امیدآفرینی و تبیین دستاوردها و بسترسازی مشارکت 
مردم در انتخابات، به نقش مؤثر روابط عمومی‌ها و 
پایگاه‌های مقاومت در ایجاد جریان رسانه‌ای و همراه‌سازی 

 مردم در انتخابات ریاست‌جمهوری با رعایت اصل 
بی‌طرفی، اشاره نمود. کشفی مشاور و رئیس گروه مشاوران 
استاندار فارس نیز در این نشست به تبیین شیوه‌های مؤثر 

اطلاع‌رسانی و اقناع افکار عمومی پرداختند. 
همچنین ‌هاشمی مسئول فضای مجازی سپاه فجر استان 
فارس نیز در تشریح شرایط فعلی جمهوری اسامی و 
عملکرد رسانه‌ای در فضای مجازی مطالب و آمارهایی را ارائه 
نمود.  حاجی‌زاده معاون سیاسی سپاه فجر استان فارس از 
سخنرانان دیگر این نشست، ضمن بیان آرایش‌های سیاسی 
داخل، خارج و شبکه‌های معاند در مقابله با مشارکت هرچه 
بیشتر مردم در انتخابات و دلسرد نمودن اقشار مختلف، 
به نقش دستگاه‌های اطلاع‌رسانی و روابط عمومی‌ها در 

خنثی‌سازی توطئه دشمنان و افزایش مشارکت اشاره کرد. 

به گزارش سبحان، مرتضی وصالی؛ دبیر 
کمیسیون برنامه‌ریزی، هماهنگی و نظارت بر 
مبارزه با قاچاق کالا و ارز استان فارس ضمن 
گرامیداشت 12 تیر ماه سالروز صدور فرمان مقام 
معظم رهبری )مدظله‌العالی( در خصوص مبارزه 
با قاچاق کالا و ارز گفت: مقام معظم رهبری در 
این فرمان ضمن اشاره بر تأثیر مخرب قاچاق بر 
تولید، تجارت قانونی، سرمایه‌گذاری و اشتغال، 
بر مبارزه جدی و قاطع با پدیده شوم قاچاق کالا 
و ارز تأکید کرده‌اند و به ویژه در این خصوص، 
فرمان تشکیل ستاد مرکزی مبارزه با قاچاق کالا 

و ارز را در بالاترین سطح صادر کردند.
وصالی با اشاره به جدی بودن عزم مبارزه با قاچاق کالا و ارز در استان گفت: موضوع مبارزه با قاچاق 
کالا و ارز از موضوعات اصلی مورد تأکید رئیس‌جمهور شهید و مدیریت ارشد استان بوده و اولویت اصلی 
کمیسیون استان، رویکرد سیستمی و هوشمندسازی فرآیندها با استفاده از سامانه‌های جدید و همچنین 

مبارزه همه‌جانبه با باندهای کلان و سازمان‌یافته قاچاق است.
   تعداد پرونده‌های تشکیل شده قاچاق در سال 1402 نسبت به سال 1401 9 درصد افزایش داشته است

وی با بیان اینکه مبارزه با قاچاق دام، سوخت، دارو، کالاهای سلامت‌محور و لوازم خانگی از اولویت‌های مهم 
مبارزه با قاچاق کالا و ارز در کشور است؛ افزود: تعداد پرونده‌های تشکیل شده قاچاق در سال 1402 نسبت 
به سال 1401 به میزان 9 درصد افزایش داشته و ارزش ریالی آن نیز با افزایش 91 درصدی همراه بوده است.
وصالی در ادامه افزود: در سال 1402 مقدار 280 تن کالای قاچاق شامل: لوازم آرایشی و بهداشتی، دخانیات 

و کالاهای سریع‌الفساد به ارزش تقریبی 240 میلیارد ریال امحاء شده است.
دبیر کمیسیون برنامه‌ریزی، هماهنگی و نظارت بر مبارزه با قاچاق کالا و ارز استان فارس افزود: با توجه به 
پیچیدگی و چند‌وجهی بودن مقوله مبارزه با قاچاق کالا و ارز، اصل فرهنگ‌سازی و مشارکت عموم مردم در 

دستورکار فعالیت‌های این کمیسیون قراردارد.

به گزارش سبحان، مهرداد شریفی، معاون درمان دانشگاه علوم 
پزشکی شیراز با اشاره به افزوده شدن ۳ دستگاه فوق پیشرفته در 
زمینه درمان سرطان‌ به خدمات درمانی در شیراز به ارزش ۵۰۰ 
میلیارد تومان، این دستاورد را افقی تازه در زمینه درمان سرطان‌ها 

در شیراز عنوان کرد.
شریفی گفت: نخستین دستگاه »سایبرنایف« جنوب کشور، 
همچنین یک دستگاه شتاب‌دهنده خطی و نخستین دستگاه »پت 
اسکن« در مجموعه دانشگاه علوم پزشکی شیراز، با هدف درمان 
سرطان‌ها، به ارزش ۵۰۰ میلیارد تومان خریداری و برای نصب 
در بیمارستان نمازی آماده است. وی با اشاره به اینکه بیمارستان 
نمازی شیراز، قطب پزشکی و سرطان‌شناسی کشور است، گفت: 
با تلاش اساتید و کارکنان این مرکز درمانی در سال گذشته، 
بالغ بر ۲ هزار بیمار مبتلا به سرطان در بخش رادیو آنکولوژی 
بیمارستان نمازی خدمات فوق تخصصی درمانی با تعرفه دولتی 

دریافت کرده‌اند.
معاون درمان دانشگاه علوم پزشکی شیراز تصریح کرد: با پیشرفت 
تکنولوژی، تلاش‌های فراوانی برای دستیابی به روش‌های نوین 
درمان سرطان انجام شده است تا در کنار روش‌های مرسوم 

همچون شیمی‌‌درمانی، مورد استفاده قرار گیرد.
شریفی دستگاه‌های شتاب‌دهنده خطی را از جمله فناوری‌های 
مورد استفاده در این زمینه برشمرد که با تولید اشعه به بهبود 
بیماران مبتلا به سرطان کمک می‌کند و اضافه کرد: دستگاه 
شتاب‌دهنده با قابلیت درمان سه بعدی پیشرفته، بالاترین اثر 
درمانی را بر بافت‌های سرطانی دارد و کمترین آسیب را به بافت 
سالم بیماران وارد می‌کند. وی در خصوص دستگاه »پت اسکن« 

به عنوان ابزاری قدرتمند و غیرتهاجمی در حوزه پزشکی گفت: 
این دستگاه قادر به نشان دادن تغییرات متابولیک و عملکردی 
‏ضایعه بوده و اطلاعاتی را در زمینه تشخیص و درمان بیماری‌ها در 
اختیار پزشک قرار دهد که ممکن است از طریق سایر روش‌های 

.‎‏تصویربرداری مثل سی تی اسکن و ام آر آی به دست نیاید
معاون درمان دانشگاه علوم پزشکی شیراز مهم‌ترین کاربردهای 
»پت اسکن« ‎را در بیماری‌های ایسکمیک قلبی و بیماری‌های مغز 
عنوان کرد و افزود: همچنین دستگاه »پت اسکن« در ‏بیماری‌های 
بدخیم و سرطان‌ها نیز امکان تصویربرداری همزمان از ویژگی‌های 
متابولیک و آناتومیک ضایعه را به ویژه در ‏سلول‌های بدخیم با رشد 

‎.‎سریع فراهم می‌آورد
به گفته شریفی، دستگاه »‏پت اسکن« بیشترین کاربرد را در 
سرطان‌های ریه، لمفوم، سینه، ملانوم، مری، تومورهای سر و 

‏گردن، تیروئید، تخمدان و سرویکس دارد.
وی همچنین دستگاه »سایبر نایف« را یک دستگاه فوق پیشرفته 
برای درمان سرطان معرفی کرد که به عنوان دومین دستگاهی که 
به کشور وارد شده، به بیمارستان نمازی تحویل داده شده است 
و افزود: »سایبرنایف« یک فناوری پیشرفته برای رادیوسرجری 
غیرتهاجمی و بدون درد است و به‌منظور درمان سرطان در هر 

نقطه از بدن ارائه می‌شود.
شریفی با اعلام اینکه در سال گذشته ۸۱۲ میلیارد تومان تجهیزات 
پزشکی به مجموعه درمان دانشگاه علوم پزشکی شیراز افزوده شده 
است، ابراز امیدواری کرد: تا پایان سال جاری مراحل نصب این 
دستگاه‌ها انجام و در راستای ارائه خدمات درمانی به بیماران مبتلا 

به سرطان به چرخه درمانی افزوده می‌شود.

به گزارش سبحان، حجت‌الاسلام حسین امیدی، مدیر ستاد 
هماهنگی کانون‌های فرهنگی هنری مساجد استان فارس 
در نشست قرارگاه استانی »نهضت مشارکت در انتخابات« 
ضمن اعلام حضور پرشور اهالی مساجد و کانون‌های 
فرهنگی هنری در مراحل اول و دوم چهاردهمین دوره 
انتخابات ریاست‌جمهوری، گفت: در راستای اقدامات تبیینی 
و روشنگري با بازنشر سخنان و رهنمود‌هاي حضرت امام 
خمینی )ره( و مقام معظم رهبري )مدظله‌العالي( در فضاي 
مجازي سعی بر این است که زمینه حضور و مشارکت 

حداکثری مردم در پای صندوق‌های اخذ رأی فراهم شود. 
مدیر ستاد هماهنگی کانون‌های فرهنگی هنری مساجد 
استان فارس از برگزاري جلسه‌های تبييني در حرم‌های مطهر 
 حضرت شاهچراغ )ع( و حضرت سید علاءالدین حسین )ع(

با حضور مديران و ائمه جماعات مساجد با همكاري نهاد‌های 
مرتبط امر مسجد خبر داد و افزود: جلسات منطقه‌اي با 
روكيرد تبييني در ۱۱ منطقه شيراز و شهر صدرا با حضور 
ائمه جماعات و مديران كانون‌ها برگزار و نكات مهم تبييني 
سياسي و اجتماعي با حضور روحانيت و مديران فرهنگي و 

جهادي مساجد بيان مي شود.
   تشيكل قرارگاه استاني مسجد

وی با اشاره به تشكيل »قرارگاه استاني مسجد« بنا به امر 
نماينده ولي فقيه در استان فارس، خاطرنشان کرد: در اين 
قرارگاه در خصوص تصميم‌هاي مديريتي امر مسجد و به 
ویژه مناسبت‌های پیش رو از جمله چهاردهمین دوره 

انتخابات ریاست‌جمهوری بحث و تبادل نظر مي‌شود. 
  آمادگي مساجد براي استقرار صندوق‌هاي اخذ رأی

حجت‌الاسلام امیدی یادآور شد: ايجاد فضاي انتخاباتي ويژه 
طلاب و روحانيون شهر شيراز و همچنين مديران كانون‌ها 
که اهدافي نظير سامان‌دهي اوقات فراغت، بصيرت‌افزايي 
و مشاركت حداكثري مردم در پاي صندوق‌هاي اخذ 

رأی دنبال مي شود. وی از تدارک و ارائه بسته محتوايي 
با همكاري سازمان تبليغات اسامي، مركز رسيدگي به 
امور مساجد و ستاد هماهنگي كانون‌هاي فرهنگي هنري 
مساجد به منظور تشريح دستاوردهاي انتخاب اصلح و بيان 
ديدگاه‌هاي مقام معظم رهبري در اين خصوص به منظور 
استفاده در بين‌الصلاتين مساجد تا زمان برگزاري انتخابات 
خبر داد و افزود: رايزني با استانداري فارس و فرمانداري 
شيراز جهت آمادگي مساجد براي استقرار صندوق‌هاي اخذ 

رأی در مساجد صورت گرفته است. 
  حلقه‌هاي معرفتي ويژه نوجوانان و جوانان واجدالشرايط 

در انتخابات
مدیر ستاد کانون‌های مساجد فارس برگزاري حلقه‌هاي 
معرفتي ويژه نوجوانان و جوانان واجدالشرايط در انتخابات 
به ويژه رأی اولي‌ها با هدف ايجاد زمينه براي انتخاب اصلح و 
حضور پرشور در انتخابات را از دیگر برنامه‌ها برشمرد و گفت: 
برای تأکید بر افزایش مشارکت حداکثری مدنظر مقام معظم 
رهبری )مدظله‌العالی( پیامک دعوت به حضور حاوی سخنان 

حضرت امام خمینی )ره( و رهنمود‌های رهبر فرزانه انقلاب 
به مسئولان، مدیران و ائمه جماعات استان ارسال می‌شود.

  انعکاس حضور پرشور اعضای کانون‌های مساجد استان 
فارس در انتخابات

حجت‌الاسلام امیدی ارتباط با نهاد‌های حوزوی و دستگاه‌های 
مرتبط با امر مسجد و قرارگاه مسجد به جهت همکاری و 
تعامل در راستای اعزام مبلغ انتخابات با در اختیار گذاشتن 
فهرست مساجد متقاضی همکاری با گروه‌های جهادی و 
مردمی را از دیگر برنامه‌ها عنوان و خاطرنشان کرد: برگزاری 
جلسات تبیینی و تبلیغی به همت کانون‌های مساجد استان 
به صورت خودجوش با حضور آحاد مختلف مردم و به ویژه 

رأی اولی‌ها در حال برگزاری است.  
وی همچنین از انعکاس حضور پرشور اعضای کانون‌های 
مساجد استان فارس در مرحله اول انتخابات در فضای 
مجازی با تأکید بر حضور رأی اولی‌ها خبر داد و گفت: در 
مرحله دوم برگزاری انتخابات در روز جمعه 15تیر ماه نیز 

این امر صورت خواهد گرفت.

مدیرکل روابط عمومی و اموربین‌الملل استانداری فارس بیان کرد:

هم‌افزایی در توسعه اقدامات قرارگاه جهاد تبیین

دبیر کمیسیون نظارت بر مبارزه با قاچاق کالا و ارز فارس تأکید کرد:

جدی بودن عزم مبارزه با قاچاق کالا و ارز 
در استان

معاون درمان دانشگاه علوم پزشکی شیراز خبر داد:

 افزوده شدن ۳ دستگاه ‌فوق‌پیشرفته درمان سرطان
‌ به تجهیزات پزشکی شیراز

مدیر ستاد هماهنگی کانون‌های فرهنگی هنری مساجد استان فارس تأکید کرد: 

حضور اهالی مساجد و کانون‌های فرهنگی هنری فارس در انتخابات
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پنج‌شنبه  14 تیر 1403  سال سی‌و‌یکم  شماره 6318
امام سجاد )علیه‌السلام(:

»ماييم كشتى روان در درياهاى عميق و گود. هر كه بر آن سوار شود، ايمن مى‌ماند 
و هر كه از آن چشم پوشد، غرق مى‌شود.«

ينابيع المودة: ج ١، ص ٧٦، ح ١٢

طرح روزحدیث روز

ادبیات

وقتی یک رأی »حضرت یوسف« را عزیز مصر کرد!

در چهاردهمین دوره از انتخابات ریاست جمهوری خودش را راضی کرده 
بود که در خانه بماند و به همان فضای مجازی برای فعالیت و دعوت مردم 
به مشارکت بسنده کند. امسال نسبت به دوره قبلی دو عضو جدید به 
خانواده‌شان اضافه شده بود و نمی‌توانست همزمان هم از عهده مراقبت 
فسقلی‌های خانواده بربیاید و هم در کف میدان از سبابه‌های سرنوشت‌ساز 
برای مردم بگوید. صحبت از فاطمه امینی مادر ۳۱ ساله‌ای است که 
کارشناس ارشد رشته فیزیولوژی پزشکی و فعلًا خانه‌دار است. مادری که 
محدودیت‌ها را تبدیل به فرصت کرده و به شیوه خاص خودش مبلغ حضور 

مردم پای صندوق‌های رأی شده است.
 ماجرای تماس‌های مادرانه با یک ایران!

حق داشت که با یک کودک تقریباًَ ۳ ساله و یک پسر یک ساله آنقدر درگیر 
زندگی و فرزندانش باشد که حتی وقت برای سر خاراندن هم پیدا نکند؛ اما 
دلش با خودش صاف نبود، کلام رهبری در رابطه با مشارکت حداکثری به 
گوشش رسیده بود و می‌خواست برای ایران و اقتدارش قدمی برداشته باشد. 
به امام زمان )عج( که توسل کرد، ایده‌ای به ذهنش رسید. تلفن را برداشت 
و همان‌طور که محمدحسن را روی پا می‌خواباند و غذای محمدحسین را 
می‌داد به صورت رندوم شماره تماسی را گرفت. فرد پشت خط را اصلًا 
نمی‌شناخت، اما انتخابات، رأی، مشارکت کلیدواژه‌هایی بودند که باب 

صحبت را میان او و آدم‌های ناشناس پشت خط به سرعت باز می‌کردند.
گاهی گفت‌و‌گویش با یک نفر پشت تلفن بیشتر از دو ساعت طول می‌کشید 
و او تمام روزش را گوش می‌سپرد به درد‌دل غریبه‌هایی که پشت خط 
نشسته‌اند. بماند که همزمان هم باید به کار‌های خانه رسیدگی می‌کرد، 

آشپزی می‌کرد، با بچه‌ها بازی می‌کرد و...
از واکنش افراد پشت تلفن می‌پرسم، از اینکه شاید هرکسی حاضر نباشد 
با خط غریبه‌ای که تماس گرفته، ارتباط بگیرد و صحبت کند. خانم امینی 
می‌گوید: »بله زیاد پیش آمد که تلفن را قطع کردند یا برخورد خوبی نداشتند 
و نخواستند که صحبت کنند، اما همه این‌ها به همان چند نفری که قانع 
می‌شدند تا در انتخابات شرکت کنند می‌ارزید. افرادی که از صحبت‌هایشان 
می‌توان فهمید اطلاعات غلطی به گوش‌شان رسیده یا در بازی رسانه‌ها 

درگیر ناامیدی شده‌اند.«
 وقتی یک رأی حضرت یوسف را عزیز مصر کرد

دلیل رأی ندادن بعضی از افراد هم این است که شیطنت‌های رسانه‌ای و 
تحلیل‌های بی اساس باعث شده خیال کنند حالا آن یک دانه رأی آنها چه 
فرقی به حال مملکت و اوضاع و احوالش می‌کند. مثل همان خانم مسن و 
دست‌فروشی که خانم امینی بخشی از خرید روزانه‌اش را از بساط او گرفت 

و چند کلماتی مثل همه با او گفت‌وگو کرد. 
وامش جور نشده بود، از اینکه باید در این سن و سال دست‌فروشی کند تا 
دخل و خرج زندگی‌اش به هم بخواند هم دلگیر بود، اما بیشتر از همه برای 
این مردد بود که حالا همین یک رأی من چه تأثیری دارد، وقتی میلیون‌ها 
نفر دیگر رأی می‌دهند؟! خانم امینی برای دست‌فروش مسن جوابی داشت 
که به سرعت قانعش کرده بود: »گفتم حاج‌خانم چرا رأی شما تأثیر نداشته 
باشد؟! وقتی برادران حضرت یوسف او را به بیابان بردند و قصد جانش را 
داشتند، یک رأی و نظر مخالف لاوی برادرش باعث شد او را نکشند و در 
چاه بیندازند، بعد از آن هم که عزیز مصر شد. شاید یک رأی شما معادلات 
را به هم بریزد و سرنوشت کشور به سمت و سوی دیگری برود! مخصوصاً 
که در دود دوم حتی یک رأی اضافه هم تعیین کننده رئیس‌جمهور است!«

 مردد‌هایی که مصمم می‌شوند
به غیر از خرید‌های روزانه، زمانی که بچه‌ها دلشان هوای پارک و بازی 
می‌کرد فرصت خوبی بود برای خانم امینی تا رو در رو بنشیند پای 

صحبت‌های مردد‌ها.
»با جمعی از خانم‌های گروه مساوات مادری یک بار هم به پارک نزدیک 
خانه‌مان رفتیم. چیزی که برای من در معاشرت با برخی از مردم جالب بود 
این بود که تصورشان این است که فرقی به حال‌شان نمی‌کند که کدام فرد 
رئیس‌جمهور بشود! برای همین هم رأی خاصی نداشتند و مردد بودند. 
مثلًا یکی از خانم‌های مسن می‌گفت من چند وقتی است که دنبال خانه 
می‌گردم و خانه مناسبی پیدا نمی‌کنم. وقتی برای ایشان از دولت‌هایی 
گفتم که مسکن مهر و مسکن ملی را برای مردم آماده کردند و دولتی 
که برای نساختن خانه به خودش افتخار کرد. در همین چند جمله قانع 
شد که فرق دارد چه کسی کشور را به دست بگیرد. واقعیت این است که 
بعضی از مردم آن‌طور که ما فکر می‌کنیم در جریان اقدامات مثبت و منفی 
رئیس‌جمهور‌های مختلف نیستند و فکر می‌کنند که خب حالا چه فرقی 
دارد که چه کسی انتخاب شود؟! اما وقتی از تفاوت دولت‌هایی که گذراندیم 
و برنامه‌های دولت پیشرو برایشان می‌گوییم اتفاقاً مصمم می‌شوند که حتماً 

رأی بدهند.«

مورچه‌ها نیز جراحی قطع عضو انجام می‌دهند
فن‌آوری

گرچه می‌دانستیم که حیوانات از یکدیگر مراقبت 
می‌کنند؛ اما تصور می‌شد که جراحی منحصر به 
انسان‌ها باشد. با این حال، اکولوژیست‌های رفتاری از 
دانشگاه وورزبورگ کشف کرده‌اند که مورچه‌ها روی 
هم‌ آشیانه‌های آسیب‌دیده خود عمل جراحی انجام 
می‌دهند. تحقیقات قبلی روی مورچه‌های یورشگر 
نشان داد که آنها از ترکیبات ضد میکروبی از یک 
غده خاص برای درمان جراحات و جلوگیری از 

عفونت استفاده می‌کنند.
در مقابل، مورچه‌های نجار فلوریدا که فاقد چنین 
غده‌ای هستند، برای مراقبت از هم آشیانه‌های آسیب 
دیده خود به اقدامات مکانیکی متکی هستند. این 

مورچه‌ها یا زخم‌ها را تمیز می‌کنند یا دست‌ها را 
قطع می‌کنند و توانایی خود را در ارزیابی آسیب‌ها و 

تعیین درمان مناسب نشان می‌دهند.
اریک فرانک، نویسنده اول و بوم‌شناس رفتاری گفت: 
این به معنای واقعی کلمه تنها موردی است که در 
آن یک قطع عضو پیچیده و سیستماتیک توسط 
یکی از اعضای گونه در قلمرو حیوانات رخ می‌دهد. 
این مطالعه دو نوع آسیب ساق پا را بررسی کرد که 
یکی بریدگی روی استخوان ران و زخم‌های مشابه 
روی استخوان ساق پا بود. بریدگی‌های استخوان ران 
تمیز و سپس توسط مورچه‌ها قطع شد، در حالی که 

زخم‌های ساق فقط تمیز می‌شدند.
 پس از آن، دانشمندان میکرو سی‌تی اسکن 
محل‌های زخم را برای بررسی اینکه چرا مورچه‌ها 
رفتار متفاوتی نسبت به زخم دارند، انجام دادند. 
اسکن‌ها نشان داد که استخوان ران حاوی بافت 
ماهیچه‌ای قابل توجهی است که در پمپاژ خون از پا 
به بدن نقش دارد. صدمات وارده به استخوان ران این 
عضات را به خطر می‌اندازد و به طور بالقوه مانع از 

گردش خون مملو از باکتری می‌شود.

 اعتراضات ضددولتی علیه افزایش مالیات‍ها - شهر نایروبی کنیا

عکس خبر

  حاشیه جلسه هفتگی هیئت دولت

   بزرگداشت ۱۷۵۷ سال سنت آموزش عالی در ایران

  مسابقات روئینگ قهرمانی

 زن فلسطینی در حال پخت نان - نوار غزه

سلامت

قاب امروز

عکس‌: طاهره حیاتی    دریاچه هفت برم

 می‌گویند میهن مثل مادر است. اکنون با مادری 
می‌کنم.  درک  را  میهن  حال  بیشتر  کردن‌هایم 
اینکه  یا  شده  بیشتر  بچه‌هایم  تعداد  چون  شاید 
مادری حدود چهل ساله شدم. همسن انقلابمان. 
این روزها وقتی به نوجوانم نگاه می‌کنم به میهن 
فکر می‌کنم و نگران آینده نزدیک او هستم. برای 
او نیاز به تحصیلات عالی، شغل و زندگی آینده به 

چشمم ملموس ترشده است. 
 به‌زودی او از دامن مادر به جامعه خواهد پیوست 
بودم.  شریک  ساختنش  در  خودم  که  که  جایی 
برای تربیت مؤثر نوجوانم. این روزها با او مناظره 
می‌بینم و گفت‌وگو می‌کنم. باید به فرزندم بیاموزم 
که خوب بشنود، فکر کند، تحقیق کند و تصمیم 
باید  را  برای سرنوشت  بگیرد. شیوه تصمیم‌گیری 
یاد  باید  او  بیاموزد.  من  امروز  سیاسی  رفتار  از 
از  و  باشد  اجتماع  میدان  در  فعالانه  که  بگیرند 
نحو مطلوب  به  میهن  در  حق شهروندی خودش 

استفاده کند. 
این روزها حال میهن را بیشتر درک می‌کنم وقتی 
به کودکم نگاه می‌کنم. من با کودکم رشد می‌کنم 
و تکامل پیدا می‌کنم. باید این تغییرات و تکامل 
خودم را به جامعه‌ای که کودکم در آینده در آن 
خواهد زیست منتقل کنم. نمی‌شود کنار بنشینم 
و فقط نظاره‌گر باشم. دست اورا می‌گیریم به بهانه 
با  و  می‌روم  دیگر  مادرهای  میان  به  رفتن،  پارک 

دغدغه‌هایمان  از  می‌کنم.  گفت‌وگو  دوستانه  آنها 
همدردی  موجود  مشکلات  مورد  در  می‌گوییم. 
راه  همدلانه  و  می‌دهم  تاب  را  کودکم  می‌کنم، 
به  می‌کنیم.  بررسی  را  شرایط  این  از  برون‌رفت 
که  رأی‌هایشان می‌گویم  تأثیر  از  نا‌امید  مادرهای 
چقدر همین رأی‌های ساده ما برای حل مشکلات 
موثرند. رئیس‌جمهوری که با پشتوانه رأی مردمی 
کار  می‌توانند  مقتدرانه‌تر  چقدر  شود  انتخاب  ‌بالا 
برای  امروز  که  است  لازم  می‌گویم  آنها  به  کند. 
ساختن گام به گام آینده کودکمان شریک شویم 
و باهم تاب‌ها را هل می‌دهیم و امیدوارتر می‌شویم 

به آینده. 
می‌کنم  درک  بیشتر  را  میهن  حال  روزها  این   
به  او متعلق  نوزادم را در آغوش می‌گیریم.  وقتی 
است.  میهنم  دورتر  آینده  شاید  و  بعد  سال‌های 

برای سال‌های جوانی او هم باید از امروز در میدان 
باشم. باید ایران قوی و رشد یافته، سهم او از آینده 
انتخابات  میهن باشد. اگر آمار مشارکت امروز در 
امور  در  دخالت  به  دشمنان  از  خیلی  باشد  کم 
میهنمان  جمهوریت  و  کرد  خواهند  طمع  کشور 
در دنیا زیر سؤال می‌رود. حکومتی با پشتوانه قوی 
که  دارد  ارزشمندی  امنیت  و  استقلال  مردمی، 

زمینه‌ساز رشد و تعالی اش می‌شود.
آینده  برای  داریم.  دغدغه  روزها  این  مادرها  ما 
رشد  بستر  که  بسازیم  را  ایرانی  باید  فرزندانمان 
فرزندانمان  ما  باشد.  زندگیمان  ثمره  بالندگی  و 
را با عشق بزرگ می‌کنم و به هرکس و هرجایی 
متعهدیم.  و  بسته  است دل  مؤثر  او  آینده  در  که 
میهن برای فرزندانمان همان‌طور که روزی گهواره 
روزی  بوده،  دبیرستان  و  و دبستان  بازی  زمین  و 
هم عرصه زندگی خواهد بود و ما مادرها مسئولانه 
خودمان  هم  میدانیم  در  میهن  این  فردای  برای 
در انتخابات مسئولانه شرکت می‌کنیم هم جامعه 
تک‌تک  می‌کنیم.  همدلانه  مشارکت  به  دعوت  را 
رأی‌های ما برای ساختن آینده مثل آجرهای یک 
دیوار بلند موثر است خالی ماندن جای هر آجر از 
استحکام دیوار میکاهد.تاریخ نشان داده  قدرت و 

مادرها همیشه مؤثرند.
درک  بیشتر  را  میهن  حال  روزها  این  مادرها  ما 

می‌کنیم...

نگران میهنم چون میهن مثل مادر است
سواد زندگی 

 

در  تغذیه‌  کمبودهای  مهم‌ترین  از  یکی  آهن  کمبود 
سراسر جهان است و به گزارش سازمان جهانی بهداشت 
بیش از ۳ درصد مردم جهان کم‌خونی دارند. طبق مرکز 
نظرسنجی تغذیه و رژیم غذایی در بریتانیا، حدود ۴۹ 
درصد دختران ۱۱ تا ۱۸ ساله و ۲۵ درصد زنان ۱۹ تا 
۴۶ ساله در بریتانیا آهن کافی دریافت نمی‌کنند. اما فقر 

آهن چه تأثیراتی به دنبال دارد؟
تولید  در  که  است  ضروری  معدنی  مواد  از  یکی  آهن 
پروتئین  هموگلوبین  دارد.  مهمی  نقش  هموگلوبین 
موجود در گلبول‌های قرمز خون است که اکسیژن را به 
تمامی سلول‌ها انتقال می‌دهد. متخصصان بر این باورند 
که اگر میزان ذخایر آهن بدن کم باشد، افزایش مصرف 
آهن، حتی در صورتی که سطح هموگلوبین خون بالاتر 

از سطح کم‌خونی است، انرژی‌ را افزایش می‌دهد. تأثیر 
کمبود آهن در افرادی که کم‌خونی ندارند، در مقایسه با 
افرادی که کمبود آهنشان به‌دلیل کم‌خونی 
پزشکی  مجله  است.  بیشتر  برابر   ۳ است، 
سلامت  و  بهداشت  ملی  مرکز  و  بریتانیا 
از  یکی  این  که  دارند  اجماع ‌نظر  بریتانیا 
دلایل خستگی شدید به‌ویژه در میان زنان 

در سنین باروری است.
بنابر نتایج مرکز ملی تغذیه و رژیم غذایی 
بالاتر از ۱۸ سال فقر آهن  بریتانیا، ۹ درصد دختران 
آنها  درصد   ۴۹ به  نزدیک  و  دارند  کم‌خونی  از  ناشی 
آهن کافی دریافت نمی‌کنند. ۵ درصد زنان ۳۵ تا ۴۹ 
ساله کمبود آهن ناشی از کم‌خونی دارند؛ اما حدود ۲۵ 
با کمبود مصرف آهن مواجهند. کم‌خونی  آنان  درصد 
و ذخیره آهن پایین در میان پسران و مردان زیر ۶۴ 
سال نادر است؛ اما در افراد بالای ۶۵ سال خطرات قابل 
توجهی دارد. آیا با توجه به همه این‌ها باید مکمل آهن 
با  باید  مکمل‌ها  برای مصرف  لزوماً.  نه  کنید؟  مصرف 
پزشک مشورت کنید تا دچار عوارض ناشی از مصرف 

بیش از حد نشوید.
 برای کاهش خستگی چه بخوریم؟

غذایی  مکمل‌های  و  ویتامین‌ها  روزانه  ما  از  بسیاری 
مصرف می‌کنیم. اما به‌جز آهن، کمبود کدام ویتامین‌ها 

و مواد معدنی عامل خستگی است؟
ویتامین دی‌: از هر شش بزرگسال بریتانیایی، یک نفر 
کمبود ویتامین دی دارد که یکی از علائم آن خستگی 
است. کمبود ویتامین دی را می‌توان از طریق نور 
خورشید و مواد غذایی مانند ماهی‌ چرب، زرده تخم‌مرغ، 
محصولات لبنی غنی‌شده و مکمل‌های غذایی جبران 

کرد.
ویتامین ب۱۲: خستگی در افراد مسن‌تر به کم‌خونی 
ناشی از کمبود ویتامین ب۱۲ یا فولات برمی‌گردد، که 
عمدتا به‌دلیل مشکل جذب این ویتامین است. گوشت 
قرمز، گوشت مرغ و ماکیان، غذاهای دریایی مانند ماهی 
سالمون و ماهی تن، محصولات لبنی مانند شیر، پنیر و 
ماست و همچنین تخم‌مرغ منابع غنی ویتامین ب۱۲ به 

شمار می‌روند.
اگر خستگی یا خستگی شدید دارید حتماً به پزشک یا 
متخصص مراجعه کنید تا به علت اصلی آن پی ببرید. 
مشورت  پزشک  با  مکمل‌ها  مصرف  از  قبل  همچنین 
کنید، زیرا مصرف بیش از حد ویتامین‌ها و مواد معدنی 

برای بدن مضر است.

آیا مصرف بیشتر آهن خستگی را از بین می‌برد؟

انتخابات و تحریم‌ها یبی‌اثر

 

ویتامین‌ها موادی‌اند که بدن برای عملکرد طبیعی‌اش 
همه  دریافت  موارد،  اغلب  در  دارد.  نیاز  آن‌ها  به 
ویتامین‌ها از طریق غذا امکان‌پذیر است، با وجود این 

گاه استفاده از مکمل‌ها اجتناب‌ناپذیر می‌شود.
مکمل‌ها حاوی انواع ویتامین‌ها، مواد معدنی، گیاهان 
محصولات  دیگرند.  محصولات  بسیاری  و  دارویی 
از  ترکیبی  یا  تک‌ویتامین  صورت  به  ویتامینی 
در  اما  می‌شوند  عرضه  بدن  ضروری  ویتامین   ۱۳
مولتی‌ویتامین‌ها معمولا ویتامین‌ها همراه مواد معدنی 
ارائه  انسان،  سلامتی  برای  مفید  ترکیبات  دیگر  و 

می‌شوند.
 اما آیا مکمل‌های ویتامین هم تاریخ انقضا دارند؟
وری‌ول هلت در گزارشی به این پرسش پاسخ می‌دهد.
و  غذا  سازمان  البته  است؛  مثبت  پاسخ  فنی  نظر  از 
بسته‌های  بر  انقضا  تاریخ  درج  متحده،  ایالات  داروی 
برخی  اما  نمی‌داند،  اجباری  را  ویتامین  مکمل‌ 
تولیدکنندگان تاریخ انقضا را روی بسته درج می‌کنند.

تاریخ انقضا روی بسته‌های مکمل تضمین می‌کند که 
این محصول در مدت ذکرشده، کارایی و ایمنی کامل 
که  کنند  عرضه  شواهدی  باید  تولیدکنندگان  دارد. 
کارایی‌  و  کیفیت  ۱۰۰درصدی  ماندگاری  دهد  نشان 

مکمل‌ها در مدت زمان مذکور، آزمایش شده است.
مکمل‌ها  ماندگاری  زمان  مدت  عموماً  تولیدکنندگان 
از  که  شرطی  به  البته  می‌کنند،  اعلام  سال  دو  را 
ویتامین‌ها در بسته‌بندی اصلی خودشان و در شرایط 

مطلوب نگهداری شود.
برای حفظ سلامتی و پیشگیری از بیماری‌ها به میزان 
خاصی ویتامین نیاز است. ویتامین‌ها به عنوان مکمل‌ 
سلایق  دلیل  به  که  تغذیه‌  کمبودهای  جبران  برای 

به  نخوردن  غذا  برای جبران  یا  آلرژی،  غذایی خاص، 
تاریخ  گرفتن  نظر  در  می‌شوند.  استفاده  کافی،  اندازه 
انقضا تضمین می‌کند که دوز مواد مغذی فهرست‌شده 

و مناسب‌ را دریافت کرده‌اید.
 عوامل مؤثر بر ماندگاری

تمام ویتامین‌ها به مرور زمان، قدرت و کارایی‌شان را 
از دست می‌دهند، اما برخی عوامل محیطی می‌توانند 
عمر  بر  زیادی  عوامل  می‌کند.  تسریع  را  روند  این 
مفید مکمل‌ها تأثیر می‌گذارند که برخی از آن‌ها قابل 
به  محصولات  این  آنکه  از  قبل  برخی  اما  کنترل‌اند، 
قفسه‌ مواد غذایی‌ شما برسند، تأثیرشان را گذاشته‌اند.

بخشی از اثربخشی ویتامین‌ها در روند تولید از دست 
می‌رود و نگهداری و ذخیره‌سازی نادرست آن‌ها چه در 
مرحله تولید، چه فروشگاه یا خانه می‌تواند ماندگاری 

این مواد مغذی را کاهش دهد. 
نور،  اکسیژن،  معرض  در  مکمل‌ها  این  گرفتن  قرار 
دما  اما  می‌کاهد؛  آن‌ها  مفید  عمر  از  دما  و  رطوبت 
یکی از مهم‌ترین عوامل به شمار می‌رود. ویتامین‌هایی 
نگهداری  سانتی‌گراد  درجه   ۲۵ دمای  در  که 
دماهای  در  که  ویتامین‌هایی  به  نسبت   می‌شوند، 
بالاتر نگهداری می‌شوند، مواد مغذی کمتری از دست 
نگهداری  که  داد  نشان  مطالعه‌ای  نتایج  می‌دهند. 
مکمل‌های مایع ویتامین دی در دمای ۲۵ درجه در 
مقایسه با دمای ۴۰ درجه، اثربخشی آن‌ را بیشتر حفظ 
می‌کند. نوع و شکل ویتامین هم بر ماندگاری آن تأثیر 

می‌گذارد.
و  آ  ویتامین  مانند  چربی  در  محلول  ویتامین‌های 
این  در  و  حساس‌ترند  اکسیژن  و  نور  به  ای‌  ویتامین 
شرایط سریع‌تر تجزیه می‌شوند. ماندگاری ویتامین‌های 

محلول در آب مانند ویتامین‌های گروه ب و ویتامین ث 
به نوع ویتامین و شرایط نگهداری بستگی دارد. برای 
مثال ویتامین ب۱ در شرایطی که سطح پی‌اچ  افزایش 
پایداری‌اش  و  می‌دهد  دست  از  را  قدرتش  می‌یابد، 
نور،  برابر اکسیژن،  کمتر می‌شود. ویتامین ث هم در 
حساس‌تر  نگهداری،  مدت‌  و  دما  همچنین  و  گرما 
قرص‌ها،  مانند  جامد  شکل  به  ویتامین‌های  است. 
پودرها، و کپسول‌ها از ویتامین‌های مایع ماندگارترند. 
از هم  ویتامین  قرص‌های  و  جویدنی   محصولات 
از کپسول‌های مکمل  اما سریع‌تر  پایدارترند  مایعات   

تجزیه می‌شوند.
به‌مراتب دشوارتر  مایع  ویتامینی  نگهداری محصولات 

است و بیشتر مستعد از دست دادن خاصیتشان‌اند.
توصیه‌ها در مورد ماندگاری ویتامین‌های مایع بازشده 
متفاوت است و بسیاری از تولیدکنندگان برای مصرف 
ارائه  زمانی  چارچوب  آن  کردن  باز  از  پس  ویتامین 
نمی‌دهند. با این حال، ویتامین مایع بازشده باید طی 
یک سال استفاده شوند. این مدت زمان برای کودکان 

و نوزادان ۱۰ ماه است.
ویتامین‌های  مصرف  دهد  نشان  که  شواهدی 
است.  محدود  می‌زند،  آسیب  گذشته  تاریخ‌مصرف‌ 
البته برخی ویتامین‌ها می‌توانند کپک بزنند و مصرف 
مصرف  است.  مضر  قطعاً  کپک‌زده  ویتامین‌های 
ویتامین‌های تاریخ مصرف گذشته ممکن است بی‌خطر 
باشد اما آنقدر مؤثر و اثربخش نخواهد بود و با منقضی 
می‌یابد.  کاهش‌  آن‌ها  اثربخشی  مکمل‌ها  این  شدن 
بنابراین بهتر است ویتامین‌هایی را که تاریخ مصرفشان 
تمام شده است، کنار بگذارید و سراغ محصولات جدید 

بروید.

ویتامین تاریخ انقضا دارد؟
دانستنی


